
1 

 

 

Mārupes novada Domes 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 3 

 

 

Mārupes novadā                 2013. gada  27. februārī 

 

Sēde  sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj  plkst. 15.05 

 

Domes sēdē piedalās: Mārtiņš Bojārs, Līga Kadiģe, Jānis Lagzdkalns, Modris Spuģis, Aleksandrs 

Mihailovs, Diāna Orleāne, Edgars Jansons, Arnis Āķis, Arvīds Juris Mūrnieks, Ira Dūduma,  Anita 

Grope, Pēteris Pikše, Dace Štrodaha, Eduards Gribovskis. 

 

Domes sēdē nepiedalās:  
Jānis Lībietis – attaisnota prombūtne. 

 

Domes sēdē piedalās sekojoši darbinieki: 

Izpilddirektors Ivars Punculis, 

Juriste Gaļina Nicberga, 

Būvvaldes vadītāja  Aida Lismane, 

Zemes lietu speciāliste Lauma Erdmane, 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Laima Levanoviča, 

Sabiedrisko attiecību speciāliste Uva  Bērziņa. 

 

SIA „Reģionālie projekti” – Iveta Lāčauniece, 

VAS „Starptautiskā lidostas „Rīga””  -  Ivars Lukaševičs, 

AS „Mārupes komunālie  pakalpojumi”  - Juris Ivanovs. 

 

Sēdi protokolē:   

Administrācijas kancelejas pārzine Ilona Eglīte. 

 

Darba kārtība: 

Attīstības komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

1.Par detālplānojuma sabiedrisko apspriešanu nekustamā īpašuma „Starptautiskā lidosta 

„Rīga”” teritorijas austrumu daļai. 

2.Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. (4 gab.) 

3.Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam „Dūjas”, Mārupes novads + 1 

Domes priekšsēdētāja piebalsotais jautājums. 

4.Par adreses piešķiršanu. (2 gab.). 

5.Par zemes vienības sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu. 

6.Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (5 gab.) +2 Domes priekšsēdētāja piebalsotie jautājumi. 

7.Par zemes gabala iegūšanu īpašumā. (2 gab.) + 3 Domes priekšsēdētāja piebalsotie jautājumi. 

8.Par detālplānojuma sabiedrisko apspriešanu nekustamam īpašumam „Purvazīles-1” (kadastra 

Nr. _____) , Mārupes novads un „Veģēni” (kadastra Nr. ____), Mārupes novads. 

9.Par detālplānojuma sabiedrisko apspriešanu nekustamajiem īpašumiem Gaujas iela  (kadastra 

Nr. ____2), Gaujas iela 5A (kadastra Nr. ____), Gaujas iela 5B (kadastra Nr. ____) un Gaujas 

iela 5C (kadastra Nr. ____9), Mārupe, Mārupes novads. 

10.Par AS „Rīgas Siltums” sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu Mārupes novadā. 

11.Par saistošo noteikumu „Par koku ciršanu ārpus meža Mārupes novadā” apstiprināšanu. 

12.Par zemes gabalu „Egles” (kadastra Nr. ____) un Ozolu iela 53 (kadastra Nr. ____), 

Jaunmārupe, Mārupes novads detālplānojuma apstiprināšanu. 

 



2 

 

Sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

13.Par saistošo noteikumu „Par aprūpes mājās pakalpojumu Mārupes novadā” apstiprināšanu. 

14.Par grozījumiem Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.23/2009„Par pabalstu jaundzimušo aprūpei”. 

15.Par līdzfinansējuma kārtības noteikšanu. 

16.Par finansiālu atbalstu sportistam R.V. + 1 Domes priekšsēdētāja piebalsotais jautājums. 

17.Par atbalsta piešķiršanu SIA „____”. 

18.Par Mārupes  novada Sporta centra interešu izglītības programmu saskaņošanu. 

 

Finanšu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

19.Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu. (2 gab.) + 2 Domes priekšsēdētāja piebalsotie 

jautājumi. 

20.Par A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” pamatkapitāla palielināšanu. 

21.Par palīdzību energoefektivitātes pasākumu veikšanai. 

22.Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā (6 gab.). 

23. Par grozījumiem Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.22/2009„Par pabalstiem veselīga dzīvesveida profilakses pasākumu veikšanai ”. 

 

Domes priekšsēdētāja jautājumi: 

24.Par izmaiņām  iepirkumu „Skultes ciema dienas centra jaunbūves tehniskā projekta izstrāde 

un būvniecība” un „Mārupes pamatskolas rekonstrukcijas tehniskā projekta izstrāde”   komisiju 

sastāvos. 

25.Par Kurmales ielas daļas pieņemšanu dāvinājumā. 

26.Par starpgabala atsavināšanas ierosinājumu. 

27.Par A.P.  iesnieguma izskatīšanu. 

28.Par A.Z.  iesnieguma izskatīšanu. 

29.Par 2010.gada 26.maijā noslēgtā līguma Nr. _____ „Par ūdenssaimniecības sabiedrisko 

pakalpojumu sniegšanu Mārupes novada administratīvajā teritorijā” grozīšanu. 

30.Par atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanai. 

31.Par Domes priekšsēdētāja M.Bojāra iesnieguma izskatīšanu. 

 

 

  Deputāts P. Pikše lūdz deputātu piekrišanu jautājumu  Nr. 9 „Par detālplānojuma sabiedrisko 

apspriešanu nekustamā īpašuma „Starptautiskā lidosta „Rīga”” teritorijas austrumu daļai” izskatīt kā 

darba kārtības jautājumu Nr. 1. 

  Deputāti piekrīt izteiktajam priekšlikumam, notiek balsojums. 

 

Atklāti balsojot ar  14   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, 

A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, D.Orleāne, 

A.Āķis), (J.Lībietis Domes sēdē nepiedalās), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

  Jautājumu  „Par detālplānojuma sabiedrisko apspriešanu nekustamā īpašuma „Starptautiskā 

lidosta „Rīga”” teritorijas austrumu daļai” izskatīt kā  Nr. 1. 

 

Atklāti balsojot ar  14   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, 

A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, D.Orleāne, 

A.Āķis), (J.Lībietis Domes sēdē nepiedalās), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Iekļaut Domes sēdes darba kārtībā Domes priekšsēdētāja  pievienotos jautājumus. 

2.Vienojas atklāt  Domes sēdi. 

 

 

 



3 

 

 

 

 

  

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.1 

 

LĒMUMS Nr. 1 

Mārupes novadā 

Par detālplānojuma sabiedrisko apspriešanu nekustamā īpašuma  

„Starptautiskā lidosta „Rīga”” teritorijas austrumu daļai 

Ar 2011.gada 25.maija Mārupes novada Domes  lēmumu (sēdes prot. Nr.7,  p.1.1)  tika uzsākta 

detālplānojuma izstrāde nekustamā īpašuma „Starptautiskā lidosta „Rīga” teritorijas austrumu daļai un 

apstiprināts detālplānojuma darba uzdevums Nr. ____. 

Izskatot PS „Reģionālie projekti un PRO VIA”  izstrādāto „Starptautiskā lidosta „Rīga”” 

teritorijas austrumu daļai detālplānojuma pirmo redakciju, Mārupes novada Dome konstatē: 

  1.Nekustamā īpašuma  „Starptautiskā lidosta „Rīga”” teritorijas austrumu daļai īpašnieks  ir 

VAS „Starptautiskās lidostas „Rīga” (Reģ. Nr. 40003028055).  Minētais nekustamais īpašums ir 

reģistrēts Rīgas rajona zemesgrāmatas nodaļas nodalījumā Nr. ____).  

2.Zemes gabala platība „Starptautiskā lidosta „Rīga”  ir ____ ha. 

3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamie īpašumi atrodas  lidostas, ražošanas, darījumu , rekreācijas,  turpmākās 

izpētes un plānošanas teritorijā. 

  4.2011.gada  6.septembrī  Mārupes novada Dome ar nekustamā īpašuma „Starptautiskā lidosta 

„Rīga”  īpašnieku  VAS „Starptautiskā lidosta „Rīga” ir noslēgts līgums par detālplānojuma izstrādi; 

5.VAS „Starptautiskās lidostas „Rīga” (Reģ. Nr. 40003028055) par detālplānojuma 

izstrādātāju pieaicināja PS „Reģionālie projekti un PRO VIA” (Reģ. Nr. 40103493341). 

 

 Ievērojot minēto un vadoties pēc 16.10.2012. MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 108.punktu, kurā noteikts, pašvaldība divu 

nedēļu laikā pēc detālplānojuma projekta saņemšanas pieņem vienu no šādiem lēmumiem: nodod 

detālplānojuma projektu publiskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai no institūcijām, nosakot 

publiskās apspriešanas termiņu ne īsāku par trim un ne garāku par sešām nedēļām vai precizēt 

detālplānojuma projektu atbilstoši izstrādes vadītāja atzinumam,   kā arī  ņemot vērā  20.02.2013. 

attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par detālplānojuma sabiedrisko 

apspriešanu nekustamā īpašuma „Starptautiskā lidosta „Rīga”” teritorijas austrumu daļai”,     

atklāti balsojot ar   14 balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, 

A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, D.Orleāne, 

A.Āķis), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Nodot  „Starptautiskā lidosta „Rīga”” teritorijas austrumu daļas detālplānojuma 1. redakciju 

sabiedriskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.2.1 

LĒMUMS Nr. 2.1 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 Saskaņā ar 2012.gada 21.novembra Mārupes novada Domes lēmumu  (sēdes prot. Nr. 20, p. 

3.3)  un ņemot vērā, ka SIA „_____”   izstrādātais zemes ierīcības projekts nekustamam īpašumam 

Māliņu iela 5  (kadastra Nr. ____) atbilst Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam 2002.-

2014.gadam un pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 19.panta 2.punktu. 

Izvērtējot iesniegto projektu Mārupes novada Dome konstatē:  

 

 1.Nekustamā īpašuma Māliņu iela 5 zemes gabala platība  ir ____ ha. 

 2.Īpašnieki: Dz.B. ½ dom.daļa un J.L.   ½ dom. daļa  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

06.01.2012., nodalījuma Nr. ____). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem nekustamais īpašums atrodas savrupmāju teritorijā. 

 4.Saskaņā ar 31.01.2013. LR VZD Rīgas reģionālās nodaļas atzinumu Nr. ____ zemes 

ierīcības projekts nekustamam īpašumam  Māliņu iela 5 (kadastra Nr. ____)  atbilst Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas reģistra datiem. 

 5. No nekustamā īpašuma Māliņu iela 5 (kadastra Nr. ____) tiek atdalīts zemes gabals ____ ha 

platībā. 

 Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta 1.daļa 

atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam. 

  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma „Zemes ierīcības likums”  19.panta 2.punktu,   kā 

arī   ņemot vērā  20.02.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu”,   atklāti balsojot ar   14 balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, 

A.Grope, E. Jansons, D.Orleāne, A.Āķis), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Apstiprināt Mārupes novada nekustamā īpašuma Māliņu iela 5 (kadastra Nr. ____) zemes 

ierīcības projektu kā galīgo. 

   2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

   3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.2.2 

 

LĒMUMS Nr. 2.2 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 Saskaņā ar 2012.gada 24.oktobra  Mārupes novada Domes lēmumu  (sēdes prot. Nr. 18, p. 1.2)  

un ņemot vērā, ka sertificēta A.S.   izstrādātais zemes ierīcības projekts nekustamam īpašumam Priežu 

iela 17  (kadastra Nr. ____) atbilst Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam 2002.-

2014.gadam un pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 19.panta 2.punktu. 

Izvērtējot iesniegto projektu Mārupes novada Dome konstatē:  

 

 1.Nekustamā īpašuma Priežu iela 17 zemes gabala platība  ir ____ha. 

 2.Īpašnieks: V.B.  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 19.07.2000., nodalījuma Nr. ____). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem nekustamais īpašums atrodas savrupmāju teritorijā. 

 4.Saskaņā ar 31.01.2013. LR VZD Rīgas reģionālās nodaļas atzinumu Nr. ____ zemes 

ierīcības projekts nekustamam īpašumam  Priežu iela 17 (kadastra Nr. ____)  atbilst Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas reģistra datiem. 

 5. No nekustamā īpašuma Priežu iela 17 (kadastra Nr. ____) tiek atdalīts zemes gabals ____ha 

platībā. 

 Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta 1.daļa 

atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam. 

  

Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma „Zemes ierīcības likums”  19.panta 2.punktu,  kā 

arī   ņemot vērā  20.02.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar   14 balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, 

A.Grope, E. Jansons, D.Orleāne, A.Āķis), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Apstiprināt Mārupes novada nekustamā īpašuma Priežu iela 17 (kadastra Nr. ____) zemes 

ierīcības projektu kā galīgo. 

   2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

   3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.2.3 

 

LĒMUMS Nr. 2.3 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 Saskaņā ar 2012.gada 29.augusta  Mārupes novada Domes lēmumu  (sēdes prot. Nr. 14, p. 1.2)  

un ņemot vērā, ka SIA „____”   izstrādātais zemes ierīcības projekts nekustamam īpašumam „Pakulas” 

(kadastra Nr. ____ ) atbilst Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam 2002.-2014.gadam un 

pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 19.panta 2.punktu. Izvērtējot 

iesniegto projektu Mārupes novada Dome konstatē:  

 

 1.Nekustamā īpašuma „Pakulas” zemes gabala platība  ir ____ ha. 

 2.Īpašnieks: J.D.   (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 06.04.1995., nodalījuma Nr. ____). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem nekustamais īpašums atrodas savrupmāju teritorijā. 

 4.Saskaņā ar 31.01.2013. LR VZD Rīgas reģionālās nodaļas atzinumu Nr. ____  zemes 

ierīcības projekts nekustamam īpašumam  „Pakulas” (kadastra Nr. ____)  atbilst Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmas reģistra datiem. 

 5. No nekustamā īpašuma „Pakulas” (kadastra Nr. ____) tiek atdalīti trīs zemes gabali ar 

platību ne mazāku par ____ ha. 

 Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta 1.daļa 

atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam. 

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma „Zemes ierīcības likums”  19.panta 2.punktu,   kā 

arī   ņemot vērā  20.02.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar   14 balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, 

A.Grope, E. Jansons, D.Orleāne, A.Āķis), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Apstiprināt Mārupes novada nekustamā īpašuma „Pakulas” (kadastra Nr. ____) zemes 

ierīcības projektu kā galīgo. 

   2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

   3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.2.4 

 

LĒMUMS Nr. 2.4 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 Saskaņā ar 2012.gada 17.decembra  Mārupes novada Domes lēmumu  (sēdes prot. Nr. 21, p. 

2.1)  un ņemot vērā, ka SIA „____” izstrādātais zemes ierīcības projekts nekustamajiem īpašumiem 

Sauleslīču iela 6 (kadastra Nr. ____), Liliju iela 79 (kadastra Nr. ____), Sauleslīču iela 4 (kadastra Nr. 

____), Sauleslīču iela 8  (kadastra Nr. ____) un Sauleslīču iela 2 (kadastra Nr. ____)  atbilst Mārupes 

pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam 2002.-2014.gadam un pamatojoties uz  14.09.2006. LR 

likuma „Zemes ierīcības likums” 19.panta 2.punktu.  

 Izvērtējot iesniegto projektu Mārupes novada Dome konstatē:  

 1.Nekustamā īpašuma Sauleslīču iela 2 īpašnieki ir S.Ļ. ½ dom.daļa un Dz.S.  ½ dom.daļa 

(zemesgrāmatas nodaļas lēmums 29.11.2012., nodalījuma Nr. ____). 

  Zemes gabala platība ir ____ ha. 

 2.Nekustamā īpašuma Sauleslīču iela 4  īpašniece I.S.  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

04.12.2007., nodalījuma Nr. ____). Zemes gabala platība ir ____ ha. 

 3.Nekustamā īpašuma Sauleslīču iela 6  īpašniece I.S. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

05.12.2007., nodalījuma Nr. ____). Zemes gabala platība ir ____ ha. 

 4.Nekustamā īpašuma Sauleslīču iela 8 īpašnieks ir Dz.S.  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

18.03.2008., nodalījuma Nr. ____). Zemes gabala platība ir ____ ha. 

 5.Nekustamā īpašuma Liliju iela 79  īpašnieki S. Ļ.  ½ dom.daļa un Dz. S.   ½ dom.daļa 

(zemesgrāmatas nodaļas lēmums 29.11.2012., nodalījuma Nr. ____). Zemes gabala platība ir ____ ha. 

 6.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem nekustamais īpašums atrodas savrupmāju teritorijā. 

 7.Saskaņā ar 11.02.2013. LR VZD Rīgas reģionālās nodaļas atzinumu Nr. ____  zemes 

ierīcības projekts nekustamam īpašumam  Sauleslīču iela 6 (kadastra Nr. ____), Liliju iela 79 (kadastra 

Nr. ____), Sauleslīču iela 4 (kadastra Nr. ____), Sauleslīču iela 8  (kadastra Nr. ____) un Sauleslīču 

iela 2 (kadastra Nr. ____) atbilst Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas reģistra 

datiem. 

 8.Starp minētajiem zemes gabaliem tiek mainītas īpašuma robežas 

  

 Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta 1.daļa 

atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam. 

  

Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma „Zemes ierīcības likums”  19.panta 2.punktu,   kā 

arī   ņemot vērā  20.02.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar   14 balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, 

A.Grope, E. Jansons, D.Orleāne, A.Āķis), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Apstiprināt Mārupes novada nekustamā īpašuma Sauleslīču iela 6 (kadastra Nr. ____), Liliju 

iela 79 (kadastra Nr. ____), Sauleslīču iela 4 (kadastra Nr. ____), Sauleslīču iela 8  (kadastra Nr. ____) 

un Sauleslīču iela 2 (kadastra Nr. ____) zemes ierīcības projektu kā galīgo. 

   2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 



8 

 

   3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.3.1 

 

LĒMUMS Nr. 3.1 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

nekustamam īpašumam „Dūjas”, Mārupes novads 

 Izskatot O.S.  (pers.kods ____) un  SIA „____” (Reģ. Nr. ____) 01.02.2013. iesniegumu ar 

lūgumu atdalīt no nekustamā īpašuma „Dūjas” (kadastra Nr. ____) zemes gabalu 0.6 ha platībā, 

Mārupes novada Dome konstatē: 

 1.Nekustamā īpašuma „Dūjas” zemes gabala platība ir ____ ha. 

 2.Īpašnieki: O.S.  ____ dom.daļa  un  SIA „____” ____ dom.daļa  (zemesgrāmatu nodaļas 

lēmums 13.12.20012., nodalījuma Nr. ____). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas mazsaimniecību teritorijā. 

 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8 panta 1.punktu – zemes ierīcības projektu izstrādā zemes 

sadalīšanai. 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 4.12.2 – minimālā zemesgabala platība 

mazsaimniecību teritorijā ir 0.6 ha 

 Ņemot vērā  12.04.2011. MK. noteikumus Nr. 288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

  

Pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 8.panta 1.p., kā arī   ņemot 

vērā  20.02.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes 

ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam „Dūjas”, Mārupes novads”, atklāti balsojot ar   14 

balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, D.Orleāne, A.Āķis), „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist no nekustamā īpašuma „Dūjas” (kadastra Nr. ____ ) atdalīt zemes gabalu ____ ha 

platībā, platību precizējot pie robežu iemērīšanas. 

 2.Izstrādājot zemes ierīcības projektu, saskaņot: 

- ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 

67038401; 

- ar „Latvijas valsts ceļi”, Rencēnu iela 1a, tālr. nr. 67249066; 

- ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, tālr.+371 

67496833; 

-  ar Zemkopības ministrijas nekustamiem īpašumiem, Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981, 

tālr. 67027587. 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 



9 

 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.3.2 

 

LĒMUMS Nr. 3.2 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

nekustamā īpašuma „Zālītes” 2.zemes vienībai  

 Izskatot B.L. (pers. kods ____) pilnvarotās personas SIA „____”  (Reģ. Nr. ____) 11.02.2013. 

iesniegumu par  nekustamā īpašuma „Zālītes” 2.zemes vienības ar kadastra apzīmējumu _____  

sadalīšanu, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

 1.Nekustamā īpašuma „Zālītes”  Bebru iela 24 otrās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

____  platība ir ____ ha. 

 2.Īpašnieks: B.L. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 19.01.1999., nodalījuma Nr. ____). 

 3.Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas mazstāvu dzīvojamā teritorijā. 

 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8 panta 1.punktu – zemes ierīcības projektu izstrādā zemes 

sadalīšanai. 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 4.12.2 – minimālā zemesgabala platība 

mazstāvu dzīvojamā teritorijā ir 0.2 ha. 

 Ņemot vērā  12.04.2011. MK. noteikumus Nr. 288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

 Pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 8.panta 1.p., atklāti balsojot 

ar   14 balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, D.Orleāne, A.Āķis), „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist nekustamā īpašuma „Zālītes” 2.zemes vienības (kadastra apzīmējumu ____) 

sadalīšanai trijos atsevišķos zemes gabalos. 

 2.Izstrādājot zemes ierīcības projektu, saskaņot: 

 - ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 

67038401; 

 - ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, tālr.+371 

67496833; 

-ar SIA „Lattelekom “, Kleistu iela 5, tālr. 67055000;  

-ar A/S „Latvijas Gāze”, Vagonu 20 , Rīga , tālr. 67369111; 

- ar Zemkopības ministrijas nekustamiem īpašumiem, Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981, 

tālr. 67027587. 



10 

 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.4.1 

 

LĒMUMS Nr. 4.1 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

 Izskatot J.L.  (pers.kods ____) un  Dz.B.  (pers. kods ____) 07.02.2013.iesniegumu par adreses 

piešķiršanu no nekustamā īpašuma Māliņu iela 5 (kadastra Nr. ____) atdalītajam zemes gabalam Nr.2, 

Mārupes novada dome konstatē:  

 

  1. No nekustamā īpašuma Māliņu iela 5 atdalītā zemes gabala „Nr.2” platība ir  ____ ha. 

  2.Īpašnieki: J.L.   ½ dom.daļa  un Dz.B.  ½ dom.daļa  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

06.01.2012., nodalījuma Nr. ____ ). 

  3. Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un 22.12.2009. MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,   kā arī   20.02.2013. attīstības komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar   14 

balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, D.Orleāne, A.Āķis), „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Piešķirt no nekustamā īpašuma Māliņu iela 5 atdalītajam  zemes gabalam „Nr.2” -  ____ ha 

platībā adresi Māliņu iela 7, Mārupe, Mārupes novads. 

  2. Noteikt nekustamam īpašumam Māliņu iela 7 apgrūtinājumus: 

  2.1. aizsargjoslas teritorija gar ūdensvadu līdz 2 m dziļumā  (kods 12010101); 

 2.2. ūdensnotekas (ūdensteču regulētajiem posmiem un speciāli raktām gultnēm), kā arī 

hidrotehniskās būves un ierīces uz tās ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija lauksaimniecībā 

izmantojamās zemēs (kods 110410); 

 2.3. aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko sakaru tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju 

(kods 120401); 

 2.4. aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju( kods 120502); 

 2.5.ceļa servitūta teritorija (kods 150301). 

       3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

             4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.4.2 

 

LĒMUMS Nr. 4.2 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

  Izskatot V. B. (pers.kods ____) 07.02.2013.iesniegumu par adreses piešķiršanu no nekustamā 

īpašuma Priežu iela 17 (kadastra Nr. ____  ) atdalītajam zemes gabalam Nr.2, Mārupes novada dome 

konstatē:  

 

  1.No nekustamā īpašuma Priežu iela 17 atdalītā zemes gabala „Nr.2” platība ir  ____   ha. 

  2.Īpašnieks: V.B.  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 19.07.2000., nodalījuma Nr. ____  ). 

  3.Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Jaunmārupes ciema teritorijā. 

  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un 22.12.2009. MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,  kā arī   20.02.2013. attīstības komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar   14 

balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, D.Orleāne, A.Āķis), „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1. Piešķirt no nekustamā īpašuma Priežu iela 17 atdalītajam  zemes gabalam „Nr.2” -  ____   

ha platībā adresi Priežu iela 17A, Jaunmārupe, Mārupes novads. 

  2. Noteikt nekustamam īpašumam Priežu iela 17A apgrūtinājumus: 

  2.1. aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar nominālo 

spriegumu līdz 20 kilovoltiem (kods 12050601); 

 2.2. ūdensnotekas (ūdensteču regulētajiem posmiem un speciāli raktām gultnēm), kā arī 

hidrotehniskās būves un ierīces uz tās ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija lauksaimniecībā 

izmantojamās zemēs (kods 110410). 

       3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

             4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.5 

 

LĒMUMS Nr. 5 

Mārupes novadā 

Par zemes vienības sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi  ____   (Reģ. Nr.  ____  ) 07.02.2013. iesniegumu  par 

zemes vienības sadali, nekustamā īpašuma nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu, 

Mārupes novada dome konstatē:  

  1. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā ir reģistrēti valstij Satiksmes 

ministrijas personā piekrītoši nekustamie īpašumi: 

  1.1. „A5 Rīgas apvedceļš” Mārupes novads, kadastra Nr. ____   , sastāvošs no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu ____   , platība ____   ha; 

  1.2.  „A5 Rīgas apvedceļš” Mārupes novads, kadastra Nr. ____  , sastāvošs no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu ____  , platība ____   ha; 

  1.3.  „A5 Rīgas apvedceļš” Mārupes novads, kadastra Nr. ____  , sastāvošs no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu ____  , platība ____   ha; 

  1.4.  „A5 Rīgas apvedceļš” Mārupes novads, kadastra Nr. ____  , sastāvošs no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu ____  , platība ____  ha; 

  1.5.  „A5 Rīgas apvedceļš” Mārupes novads, kadastra Nr. ____  , sastāvošs no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu ____  , platība ____  ha; 

  2. Valsts galvenā autoceļa A5 „Rīgas apvedceļš (Salaspils-Babīte)” un valsts reģionālā 

autoceļa P132 „Rīga-Jaunmārupe” krustojumā ir izbūvēts divu līmeņu satiksmes mezgls, kas atrodas 

uz Satiksmes ministrijai piekrītošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu ____  . 

  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz 10.04.2012. MK noteikumi Nr.263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi",  kā arī   20.02.2013. attīstības 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes vienības sadalīšanu un 

nosaukuma piešķiršanu”, atklāti balsojot ar   14 balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  

M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. 

Jansons, D.Orleāne, A.Āķis), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Piekrist sadalīt Satiksmes ministrijai piekrītošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu ____ , 

____  ha platībā divos zemes gabalos ar platībām ____   ha un ____   ha, saskaņā ar šī lēmuma 

pielikumu Nr.1. 

  2.Zemes gabalam ____   ha platībā piešķirt nosaukumu „Divlīmeņu ceļu mezgls A5-P-132”, 

Mārupes novads. 

  3.Noteikt nekustamam īpašumam  „Divlīmeņu ceļu mezgls A5-P-132” - ____   ha platībā 

zemes lietošanas mērķi - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā (NĪLM kods  - 1101). 

  4.Apvienot vienā nekustamā īpašumā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu ____  , ____  , 

____  , ____   un ____   – ____   ha platībā un piešķir nosaukumu „Autoceļš A5”, Mārupes novads. 

  5.Noteikt nekustamam īpašumam  „Autoceļš A5”- ____   ha platībā zemes lietošanas mērķi - 

Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods  - 

1101). 

       6.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

             7. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 



14 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.6.1 

 

LĒMUMS Nr. 6.1 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Ledaiņu iela 34 (kadastra Nr. ____  ) 

īpašnieka U.Š.  (pers.kods ____  ) 29.01.2013. iesniegumu ar lūgumu mainīt zemes lietošanas mērķi uz 

neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1) nekustamā īpašuma Ledaiņu iela 34  īpašnieks ir U.Š. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

04.12.2007., nodalījuma Nr. ____  ); 

2) zemes gabala platība ir ____   ha; 

3) ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojumu 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā; 

4) ar 2006.gada 20.decembra Mārupes novada Domes lēmumu  sēdes prot. Nr. 13, p.3§2/1) no 

nekustamā īpašuma „Šņores”, Mārupes, Mārupes novads,  atdalītajam zemes gabalam „1”  - ____   ha 

platībā tika piešķirta adrese Ledaiņu iela 34  un noteikts lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo 

māju apbūve (kods 0601). 

5) pēc 2012.gada 4.aprīļa AS „Sadales tīkls” Nr. ____   rīcībā esošās informācijas minētajam 

zemes gabalam nav iespējams elektrības pieslēgums bez transformatora apakšstacijas izbūves; 

6) pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto zemes gabalu 

būvatļauja nav izsniegta.  

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 
 

punktā ir noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi 

iedala šādi:  

14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu 

elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. 



15 

 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme ir 

neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16. punktu un  14.
1 

punktu,  kā arī   20.02.2013. attīstības komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,   atklāti 

balsojot ar   14 balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, D.Orleāne, A.Āķis), 

„pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Mainīt nekustamam īpašumam Ledaiņu iela 34, Mārupe, Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi ____  ha platībā – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0600). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.6.2 

 

LĒMUMS Nr. 6.2 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Ledaiņu iela 18 (kadastra Nr.  ____  ) 

īpašnieces I.Š.  (pers.kods ____  ) 29.01.2013. iesniegumu ar lūgumu mainīt zemes lietošanas mērķi uz 

neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1) nekustamā īpašuma Ledaiņu iela 18  īpašniece ir I.Š.  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

17.03.2008., nodalījuma Nr. ____  ); 

2) zemes gabala platība ir ____   ha; 

3) ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojumu 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā; 

4) ar 2006.gada 20.decembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 13, p.3§2/9) no 

nekustamā īpašuma „Šņores”, Mārupes, Mārupes novads,  atdalītajam zemes gabalam „14”  - ____  ha 

platībā tika piešķirta adrese Ledaiņu iela 18  un noteikts lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo 

māju apbūve (kods 0601). 

5) pēc 2012.gada  4.aprīļa AS „Sadales tīkls” Nr. ____   rīcībā esošās informācijas minētajam 

zemes gabalam nav iespējams elektrības pieslēgums bez transformatora apakšstacijas izbūves; 

6) pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto zemes gabalu 

būvatļauja nav izsniegta.  

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 
 

punktā ir noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi 

iedala šādi:  

14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu 

elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves;  



17 

 

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme ir 

neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16. punktu un  14.
1 

punktu,   kā arī   20.02.2013. attīstības komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,   atklāti 

balsojot ar   14 balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, D.Orleāne, A.Āķis), 

„pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Mainīt nekustamam īpašumam Ledaiņu iela 18 , Mārupe, Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi ____   ha platībā – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0600). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.6.3 

 

LĒMUMS Nr. 6.3 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

  Izskatot J.L. (pers.kods ____   ) un Dz.B. (pers. kods ____  ) 07.02.2013. iesniegumu par 

lietošanas mērķa noteikšanu zemes gabalam „Nr.2” atdalītajam no nekustamā īpašuma Māliņu iela 5 

(kadastra Nr. ____  ), Mārupes novada dome konstatē:  

  1.No nekustamā īpašuma Māliņu iela 5 atdalītā zemes gabala „Nr.2” platība ir  ____   ha. 

  2.Īpašnieki: J.L.  ½ dom.daļa  un Dz.B.½ dom.daļa  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

06.01.2012., nodalījuma Nr. ____  . 

 3.Ar 27.02.2013. Mārupes novada domes lēmumu Nr.4.1 (sēdes prot. Nr.3) no nekustamā 

īpašuma Māliņu iela 5 atdalītajam zemes gabalam „Nr. 2” tika piešķirta adrese Māliņu iela 7, Mārupe, 

Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) 

ir apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" 

vai "Divu dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu 

savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, 

neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem 

personīgajiem dārziem vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, 

siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.punktu,   kā arī   ņemot vērā  20.02.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,   atklāti balsojot ar   14 balsīm „par”  



19 

 

(M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, D.Orleāne, A.Āķis), „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Māliņu iela 7, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi ____   ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.6.4 

 

LĒMUMS Nr. 6.4 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot V.B. (pers.kods ____  ) 07.02.2013.iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu 

zemes gabalam Nr.2, atdalītajam no  nekustamā īpašuma Priežu iela 17 (kadastra Nr. ____  ), Mārupes 

novada dome konstatē:  

 

  1. No nekustamā īpašuma Priežu iela 17 atdalītā zemes gabala „Nr.2” platība ir  ____   ha. 

  2.Īpašnieks: V.B.  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 19.07.2000., nodalījuma Nr. ____  ). 

  3.Ar 27.02.2013. Mārupes novada domes lēmumu Nr.4.2 (sēdes prot. Nr.3) no nekustamā 

īpašuma Priežu iela 17 atdalītajam zemes gabalam „Nr. 2” tika piešķirta adrese Priežu iela 17A, 

Jaunmārupe, Mārupes novads. 

 4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) 

ir apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" 

vai "Divu dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu 

savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, 

neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem 

personīgajiem dārziem vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, 

siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.punktu,   kā arī   ņemot vērā  20.02.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar   14 balsīm „par”  

(M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, 



21 

 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, D.Orleāne, A.Āķis), „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Priežu iela 17A, Jaunmārupe,  Mārupes novads, zemes 

lietošanas mērķi  ____   ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.6.5 

 

LĒMUMS Nr. 6.5 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot G.S.  (pers. kods ____  ), J.V. (pers.kods ____  ), A.K.  (pers. kods ____  ), R.K. 

(pers.kods ____  ) un G.Š.  (p.k. ____  ) 07.02.2011. un 08.01.2013.iesniegumu par lietošanas mērķa 

noteikšanu zemes gabalam sākot no Nr.1-Nr.27 un no Nr.38 – Nr.41, pamatojoties uz apstiprinātā 

Mārupes pagasta saimniecību „Putni”, „Sveņķi” un „Lielās Āvas - 1”detālplānojuma, Mārupes novada 

Dome konstatē:  

  

 1.No nekustamā īpašuma „Lielās Āvas - 1” atdalītā zemes gabala „Nr.14” platība ir ____   ha. 

 2.Ar 25.02.2011. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.1.22 (sēdes prot. Nr.4) no nekustamā 

īpašuma „Lielās Āvas - 1”  atdalītajam zemes gabalam „Nr. 14” tika piešķirta adrese Cielavu iela 10, 

Mārupe, Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) 

ir apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" 

vai "Divu dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu 

savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, 

neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem 

personīgajiem dārziem vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, 

siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.punktu,  kā arī   ņemot vērā  20.02.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 



23 

 

lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar   14 balsīm „par”  

(M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, D.Orleāne, A.Āķis), „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Cielavu iela 10, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi ____   ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.6.6 

 

LĒMUMS Nr. 6.6 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Tīraines iela 41 (kadastra Nr. ____  ) 

īpašnieka SIA „____  ” (Reģ. Nr. ____  ) valdes locekles I.E.-T.  21.02.2013. iesniegumu ar lūgumu 

mainīt zemes lietošanas mērķi uz neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 

1) nekustamā īpašuma Tīraines iela 41   īpašnieks ir SIA „____  ” (zemesgrāmatas nodaļas 

lēmums 22.12.2011., nodalījuma Nr. ____  ); 

2) zemes gabala platība ir ____  ha; 

3) ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojumu 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā; 

4) Valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētais un aktuālais lietošanas mērķis  – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601); 

5) pēc 2012.gada 17.jūlija AS „Sadales tīkls” Nr. ____   rīcībā esošās informācijas minētajam 

zemes gabalam nav iespējams elektrības pieslēgums bez transformatora apakšstacijas izbūves; 

6)pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto zemes gabalu 

būvatļauja nav izsniegta.  

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 
 

punktā ir noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi 

iedala šādi:  



25 

 

14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu 

elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme ir 

neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16. punktu un  14.
1 

punktu,  atklāti balsojot ar   14 balsīm „par”  

(M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, D.Orleāne, A.Āķis), „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Mainīt nekustamam īpašumam Tīraines iela 41, Tīraine, Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi ____   ha platībā – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0600). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.6.7 

 

LĒMUMS Nr. 6.7 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Kurmales iela 58 (kadastra Nr. ____  

) īpašnieka J.O.  (pers.kods ____  ) 25.02.2013. iesniegumu ar lūgumu mainīt zemes lietošanas mērķi 

uz neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1) nekustamā īpašuma Kurmales iela 58   īpašnieks ir J.O. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

28.06.2007., nodalījuma Nr. ____  ); 

2) zemes gabala platība ir ____   ha; 

3) ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojumu 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā; 

4) Valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētais un aktuālais lietošanas mērķis  – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

5) pēc 2013.gada 20.februāra AS „Sadales tīkls” Nr. ____  rīcībā esošās informācijas 

minētajam zemes gabalam nav iespējams elektrības pieslēgums bez transformatora apakšstacijas 

izbūves; 

6) pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto zemes gabalu 

būvatļauja nav izsniegta.  

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 
 

punktā ir noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi 

iedala šādi:  

14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu 

elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. 



27 

 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme ir 

neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16. punktu un  14.
1 

punktu,  atklāti balsojot ar   14 balsīm „par”  

(M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, D.Orleāne, A.Āķis), „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Mainīt nekustamam īpašumam Kurmales iela 58, Mārupe, Mārupes novads, zemes 

lietošanas mērķi ____   ha platībā – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0600). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.7.1 

 

LĒMUMS Nr. 7.1 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot T.P.  (personas kods  ____  ) 07.02.2013. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā ½ 

dom.daļu no nekustamā īpašuma ____   (kadastra Nr. ____  )  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

   1.Nekustamā īpašuma ____   zemes gabala platība ____   ha. 

           2.Ar 30.01.2013. Dāvinājuma līgumu  ½ dom.daļu no nekustamā īpašuma ____   ieguva 

Latvijas pastāvīgā iedzīvotāja T.P.   (personas kods  ____  ). 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju  teritorijā.  

 4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve   (kods - 0601). 

 

 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantus, kā arī   

20.02.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes gabala 

iegūšanu īpašumā”, atklāti balsojot ar   14 balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, 

P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, 

D.Orleāne, A.Āķis), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Piekrist, ka T.P.  (personas kods  ____   ) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz ½ 

dom.daļu no  nekustamā īpašuma  ____   (kadastra Nr. ____  ).  

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.7.2 

 

LĒMUMS Nr. 7.2 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot K.P.   (personas kods  ____  ) 14.02.2013. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā ½ 

dom.daļu no nekustamā īpašuma ____   (kadastra Nr. ____  )  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

   1.Nekustamā īpašuma ____   zemes gabala platība ____   ha. 

           2.Ar 29.01.2013. Dāvinājuma līgumu  ½ dom. daļu no nekustamā īpašuma ____  ieguva 

Latvijas pastāvīgais iedzīvotājs K.P.  (personas kods  ____   ). 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju  teritorijā.  

 4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve   (kods - 0601). 

 

 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantus,  kā arī   

20.02.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes gabala 

iegūšanu īpašumā”, atklāti balsojot ar   14 balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, 

P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, 

D.Orleāne, A.Āķis), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 

 1. Piekrist, ka K.P.  (personas kods  ____  ) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz ½ 

dom. daļu no  nekustamā īpašuma  ____   (kadastra Nr. ____  ).  

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.7.3 

 

LĒMUMS Nr. 7.3 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot A.S.   (personas kods  ____  ) 21.02.2013. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā 41/100  

dom.daļu no nekustamā īpašuma „____  ” (kadastra Nr. ____  )  un saskaņā ar  LR likumam „Par 

zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

   1.Nekustamā īpašuma „____  i” zemes gabala platība ____  ha. 

           2.Ar 12.02.2013. Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu  41/100 dom. daļu no nekustamā 

īpašuma „____  ” ieguva Latvijas pastāvīgā iedzīvotāja A.S.  (personas kods  ____  ). 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju  teritorijā.  

 

Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantus, atklāti 

balsojot ar   14 balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, D.Orleāne, A.Āķis), 

„pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Piekrist, ka A.S.  (personas kods  ____  ) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz 

41/100  dom. daļu no nekustamā īpašuma „____  ” (kadastra Nr. ____  ). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.7.4 

 

LĒMUMS Nr. 7.4 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot R.M.  (dzimis ____  ) 22.02.2013. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā nekustamo 

īpašumu ____   (kadastra Nr. ____  )  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

    

 1.Nekustamā īpašuma ____  zemes gabala platība ____  ha. 

           2.Ar 21.02.2013 Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu nekustamo īpašumu ____  ieguva Irānas 

pilsonis R.M.  (dzimis ____  ). 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju  teritorijā.  

 

 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantus, atklāti 

balsojot ar   12  balsīm „par”  (M.Bojārs, I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Piekrist, ka R.M.   (dzimis ____  .) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz nekustamo 

īpašumu ____   (kadastra Nr. ____  ). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.7.5 

 

LĒMUMS Nr. 7.5 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot P.A.   (pers.kods ____  ) 22.02.2013. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā ½ dom.daļu 

no nekustamā īpašuma ____    (kadastra Nr. ____  )  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

   1.Nekustamā īpašuma ____   zemes gabala platība ____   ha. 

           2.Ar 21.02.2013.Pirkuma līgumu ½ dom. daļu nekustamo īpašumu ____  ieguva Latvijas 

pastāvīgais iedzīvotājs P.A.   (pers.kods ____  ). 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas vasarnīcu  teritorijā.  

 

 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantus, atklāti 

balsojot ar   12  balsīm „par”  (M.Bojārs, I.Dūduma,  M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, D.Orleāne),  „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist, ka P.A.   (pers.kods ____  ) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz ½ 

dom.daļu no nekustamā īpašuma ____   (kadastra Nr. ____  ). 

 2 Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.8 

LĒMUMS Nr. 8 

Mārupes novadā 

Par detālplānojuma sabiedrisko apspriešanu nekustamam īpašumam  

„Purvazīles-1” (kadastra Nr. ____  ) , Mārupes novads un „Veģēni” (kadastra Nr. ____  ), 

Mārupes novads 

Ar 2012.gada 29.augusta Mārupes novada Domes  lēmumu  (sēdes prot. Nr.14,  p.2)  tika 

uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamajiem īpašumiem „Purvazīles-1”  (kadastra Nr. ____  ) un 

„Veģēni” (kadastra Nr. ____  ),un apstiprināts detālplānojuma darba uzdevums Nr. ____  . 

Izskatot SIA „BŪVE PLUS” izstrādāto zemes gabalu „Purvazīles-1” (kadastra Nr. ____  ) un 

„Veģēni” (kadastra Nr. ____  ) detālplānojuma pirmo redakciju, Mārupes novada Dome konstatē: 

1) nekustamā īpašuma „Purvazīles-1” kopējā zemes gabala platība ir ____   ha; 

2) nekustamā īpašuma „Veģēni” kopējā zemes gabala platība ir ____   ha; 

3) nekustamā īpašuma „Purvazīles-1” (zemes kadastra Nr. ____  ) un „Veģēni” (kadastra Nr. 

____  ) īpašnieks  ir SIA „____  ” (Reģ. Nr. ____  ). Minētie nekustamie īpašumi ir reģistrēti Rīgas 

rajona zemesgrāmatas nodaļas nodalījumā Nr. 1____   un ____  ); 

4) 2012.gada 10.septembrī  Mārupes novada Dome ar nekustamā īpašuma „Purvazīles-1” 

(zemes kadastra Nr. ____  ) un „Veģēni” (kadastra Nr. ____   īpašnieku  SIA „____  ” (Reģ. Nr. ____   

) ir noslēgts līgums par detālplānojuma izstrādi; 

4) SIA „____  ” (Reģ. Nr. ____  ) par detālplānojuma izstrādātāju pieaicināja SIA „____  ” 

(Reģ. Nr. ____  ). 

 

  Ievērojot minēto un vadoties pēc 16.10.2012. MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 108.punktu, kurā noteikts, pašvaldība divu 

nedēļu laikā pēc detālplānojuma projekta saņemšanas pieņem vienu no šādiem lēmumiem: nodod 

detālplānojuma projektu publiskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai no institūcijām, nosakot 

publiskās apspriešanas termiņu ne īsāku par trim un ne garāku par sešām nedēļām vai precizēt 

detālplānojuma projektu atbilstoši izstrādes vadītāja atzinumam,   kā arī  ņemot vērā  20.02.2013. 

attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  detālplānojuma sabiedrisko 

apspriešanu nekustamam īpašumam „Purvazīles-1” (kadastra Nr. ____  ) , Mārupes novads un 

„Veģēni” (kadastra Nr. ____  ), Mārupes novads”, atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

I.Dūduma,  L.Kadiģe, M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, D.Orleāne), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1.Nodot zemes gabalus „Purvazīles-1” (kadastra Nr. ____  ), Mārupes novads  un „Veģēni” 

(kadastra Nr. ____  ),Mārupes novads detālplānojuma 1. redakciju sabiedriskai apspriešanai un 

atzinumu saņemšanai. 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 



34 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.9 

 

LĒMUMS Nr. 9 

Mārupes novadā 

Par detālplānojuma sabiedrisko apspriešanu nekustamajiem īpašumiem 

Gaujas iela 5 (kadastra Nr. ____  ), Gaujas iela 5A (kadastra Nr. ____  ),  

Gaujas iela 5B (kadastra Nr. ____  ) un Gaujas iela 5C (kadastra Nr. ____  ),  

Mārupe, Mārupes novads 

Ar 2012.gada 26.septembrī Mārupes novada Domes  lēmumu (sēdes prot. Nr.15,  p.3)  tika 

uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamajiem īpašumiem  Gaujas iela 5 (kadastra Nr. ____  ) , 

Gaujas iela 5A (kadastra Nr. ____  ), Gaujas iela 5B (kadastra Nr. ____  ) un Gaujas iela 5C (kadastra 

Nr. ____  ), un apstiprināts detālplānojuma darba uzdevums Nr. 2012/05 

Izskatot SIA „____  ”  izstrādāto zemes gabalu Gaujas iela 5 (kadastra Nr. ____  ) , Gaujas iela 

5A (kadastra Nr. ____  ), Gaujas iela 5B (kadastra Nr. ____  ) un Gaujas iela 5C (kadastra Nr. ____  )  

detālplānojuma pirmo redakciju, Mārupes novada Dome konstatē: 

  1.Nekustamā īpašuma Gaujas iela 5 (kadastra Nr. ____  ), Gaujas iela 5A (kadastra Nr. ____  ), 

Gaujas iela 5B (kadastra Nr. ____  ) un Gaujas iela 5C (kadastra Nr. ____  ) īpašnieks  ir SIA „____  ”  

(Reģ. Nr. ____  ). Minētie nekustamie īpašumi ir reģistrēts Rīgas rajona zemesgrāmatas nodaļas 

nodalījumā Nr. ____  ).  

  2. Zemes gabala platība nekustamam  īpašumam Gaujas iela 5 ir ____   ha; 

  3. Zemes gabala platība nekustamam īpašumam Gaujas iela 5A ir ____   ha; 

  4. Zemes gabala platība nekustamam īpašumam Gaujas iela 5B ir ____   ha; 

  5. Zemes gabala platība nekustamam īpašumam Gaujas iela 5C ir ____   ha; 

  6. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem nekustamie īpašumi atrodas mazstāvu dzīvojamā teritorijā.   

7.2012.gada 10.septembrī  Mārupes novada Dome ar nekustamā īpašuma Gaujas iela 5 

(kadastra Nr. ____  ), Gaujas iela 5A (kadastra Nr. ____  ), Gaujas iela 5B (kadastra Nr. ____  ) un 

Gaujas iela 5C (kadastra Nr. ____  ) īpašnieku  SIA „____  ” (Reģ. Nr. ____  ) ir noslēgts līgums par 

detālplānojuma izstrādi; 

4) SIA „____  ” (Reģ. Nr. ____  ) par detālplānojuma izstrādātāju pieaicināja SIA „____  ”. 

 Ievērojot minēto un vadoties pēc 16.10.2012. MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 108.punktu, kurā noteikts, pašvaldība divu 

nedēļu laikā pēc detālplānojuma projekta saņemšanas pieņem vienu no šādiem lēmumiem: nodod 

detālplānojuma projektu publiskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai no institūcijām, nosakot 

publiskās apspriešanas termiņu ne īsāku par trim un ne garāku par sešām nedēļām vai precizēt 

detālplānojuma projektu atbilstoši izstrādes vadītāja atzinumam,    kā arī  ņemot vērā  20.02.2013. 

attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par detālplānojuma sabiedrisko 

apspriešanu nekustamajiem īpašumiem Gaujas iela 5 (kadastra Nr. ____  ), Gaujas iela 5A (kadastra 

Nr. ____  ),  Gaujas iela 5B (kadastra Nr. ____  ) un Gaujas iela 5C (kadastra Nr. ____  ), Mārupe, 

Mārupes novads”,  atklāti balsojot ar   12  balsīm „par”  (M.Bojārs, I.Dūduma,  L.Kadiģe, M.Spuģis, 

P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, D.Orleāne), 

„pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

1.Nodot zemes gabalus Gaujas iela 5 (kadastra Nr. ____  ), Gaujas iela 5A (kadastra Nr. ____), 

Gaujas iela 5B (kadastra Nr. ____  ) un Gaujas iela 5C (kadastra Nr. ____  ), Mārupe, Mārupes novads 

detālplānojuma 1. redakciju sabiedriskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 



35 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.10 

 

LĒMUMS Nr. 10 

Mārupes novadā 

Par AS „Rīgas Siltums” sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu Mārupes novadā 

Mārupes novada Dome izskatīja Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2013.gada 

8.februāra vēstuli Nr. ____   (saņemts 11.02.2013., reģ.nr. ____  ) un konstatēja sekojošo: 

1) AS „Rīgas Siltums” iesniedza pieteikumu Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

komisijā licences saņemšanai sabiedrisko pakalpojumu sniegšanā sabiedrisko pakalpojumu 

siltumenerģijas pārvadē un sadalē Mārupes novada teritorijas daļā, kuru ierobežo Upesgrīvas iela 

posmā no Kārļa Ulmaņa gatves līdz Daibes ielai, Daibes iela posmā no Upesgrīvas ielas līdz Lambertu 

ielai, Lambertu iela posmā no Daibes ielas līdz Kārļa Ulmaņa gatvei, Kārļa Ulmaņa gatve posmā no 

Lambertu ielas līdz Upesgrīvas ielai. 

2) Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija lūdz sniegt viedokli par to, vai Dome 

neiebilst pret  minēto pakalpojumu sniedzēju siltumenerģijas jomā.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija; 

siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana) 

neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

Enerģētikas likuma 51.panta pirmā daļa noteic, ka pašvaldības, veicot likumā noteikto 

pastāvīgo funkciju, organizē siltumapgādi savā administratīvajā teritorijā, kā arī veicina 

energoefektivitāti un konkurenci siltumapgādes un kurināmā tirgū. 

Ievērojot minēto,  kā arī  ņemot vērā  20.02.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  AS „Rīgas Siltums” sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu Mārupes 

novadā”,  atklāti balsojot ar   11  balsīm „par”  (M.Bojārs, I.Dūduma,  L.Kadiģe, M.Spuģis, P.Pikše, 

A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),   „pret”  1 (E.Jansons), 

„atturas”  1 (A.Āķis), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Atteikt AS „Rīgas Siltums”  tiesības sniegt sabiedrisko pakalpojumu siltumenerģijas pārvadē  

un sadalē Mārupes novada teritorijas daļā, kuru ierobežo Upesgrīvas iela posmā no Kārļa Ulmaņa 

gatves līdz Daibes ielai, Daibes iela posmā no Upesgrīvas ielas līdz Lambertu ielai, Lambertu iela 

posmā no Daibes ielas līdz Kārļa Ulmaņa gatvei, Kārļa Ulmaņa gatve posmā no Lambertu ielas līdz 

Upesgrīvas ielai. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.11 

 

LĒMUMS Nr. 11 

Mārupes novadā 

Par saistošo noteikumu „Par koku ciršanu ārpus meža Mārupes novadā” apstiprināšanu 

 Izskatījusi LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2013.gada 15.februāra 

atzinumu Nr.18-6/1726 par Mārupes novada Domes 2012.gada 17.decembrī  pieņemtajiem 

saistošajiem noteikumiem Nr.29 „Par koku ciršanu ārpus meža Mārupes novadā”, un vadoties no 

likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturtās daļas, kas noteic, ka, ja saņemts Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas atzinums, kurā pamatots saistošo noteikumu vai to daļas prettiesiskums, 

pašvaldības dome precizē saistošos noteikumus atbilstoši atzinumā norādītajam un publicē precizētos 

saistošos noteikumus, bet, ja pašvaldības dome nepiekrīt atzinumam pilnībā vai kādā tā daļā, dome 

savā lēmumā sniedz atbilstošu pamatojumu, kā arī publicē saistošos noteikumus, Mārupes novada 

Dome atzīst, ka ministrijas atzinuma 1.-4. Punktos un 6.-9.punktos minētie ieteikumi ir pamatoti un 

saistoši noteikumi ir precizējumi atbilstoši ministrijas norādījumiem.  

Savukārt izskatot atzinuma 5.punktu, Mārupes novada Dome konstatē: 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par 

koku ciršanu ārpus meža” 22.punktu vietējās pašvaldības dome izdod saistošos noteikumus par koku 

ciršanu ārpus meža, nosakot koku ciršanas izvērtēšanas kārtību un publiskās apspriešanas procedūras 

kārtību, kā arī sabiedrībai nozīmīgus gadījumus, kad rīko publisko apspriešanu; 

2) Saistošo noteikumu 14.punktā (redakcijā pirms precizējumu veikšanas) Dome noteica, 

ka Publiskā apspriešana rīkojama, ja: 

2.1. paredzēta koku retināšana publiskos skvēros, parkos un kapsētās; 

2.2. koka vai koku grupas ciršana paredzēta publiskos skvēros, parkos un kapsētās, kur 

plānota apstādījumu rekonstrukcija vai renovācija, vai plānota būves celtniecība vai rekonstrukcija; 

2.3. citos sabiedrībai nozīmīgos gadījumos.  

3) Minētie gadījumi Domes ieskatā ir atzīstami par sabiedrībai nozīmīgiem gadījumiem, tāpēc 

Dome neizprot ministrijas aizrādījumu, kāpēc šis punkts ir precizējams. Tāpat Dome neizprot 

ministrijas aizrādījumu, kāpēc ir svītrojams no saistošajiem noteikumiem 15.punkts (redakcijā pirms 

precizējumu veikšanas).  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku 

ciršanu ārpus meža” 22.un 26.punktiem, un likuma „Par pašvaldībām" 21.pantu  un 43.panta pirmās 

daļas 13.punkti, 45.panta ceturto daļu,  kā arī  ņemot vērā  20.02.2013. attīstības komitejas atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  saistošo noteikumu „Par koku ciršanu ārpus meža Mārupes 

novadā”  apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M.Bojārs, I.Dūduma,  L.Kadiģe, 

M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne, 

E.Jansons, A.Āķis),   „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.29„ Par koku ciršanu ārpus meža Mārupes novadā” 

saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā 

veidā nosūtīt zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 



37 

 

 

 

Mārupes novada Dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 29 
Mārupē 

 

Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 

2013.gada 27. februāra  lēmumu Nr.11 

(prot.nr.3, pielik.Nr.11) 

Par koku ciršanu ārpus meža Mārupes novadā 

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  

43.panta pirmās daļas 9.punktu, 

Meža likuma 8. panta otro daļu un  

Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr. 309 

„Noteikumi  par koka ciršanu ārpus meža” 22. punktu 

 

I Vispārīgie jautājumi 

1. Šie saistošie noteikumi (turpmāk tekstā - Noteikumi) nosaka koku ciršanas ārpus meža 

izvērtēšanas kārtību, gadījumus, kad rīkojama publiskā apspriešana un publiskās apspriešanas 

procedūras kārtību, zaudējumu aprēķināšanas un samaksas kārtību par koku ciršanu, koku vainagu 

veidošanas un zaru izzāģēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā. 

2. Noteikumi ir saistoši visiem zemes īpašniekiem vai tiesiskajiem valdītājiem Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā neatkarīgi no tā, vai īpašums ir vai nav reģistrēts Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra reģistrā vai zemesgrāmatā. 

3. Zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs kokus ārpus meža savā īpašumā vai valdījumā esošajā 

teritorijā cērt, ievērojot spēkā esošus normatīvos aktus un šos Noteikumus. 

4. Visi apstādījumi Mārupes novada teritorijā uz valsts, pašvaldības un privātīpašumā esošas zemes ir 

aizsargājami novada stādījumi. Visiem kokiem novadā ir sabiedriskā vērtība. 

5. Mārupes novadā koku izpēti, uzskaiti, aizsardzību, apsaimniekošanu un uzturēšanu pārrauga 

Mārupes novada Būvvalde. 

 

II Koku ciršanas izvērtēšanas kārtība 

6. Attiecīgās zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam koku ciršanai ārpus meža Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā nepieciešama Mārupes novada pašvaldības atļauja. 

7. Lai saņemtu atļauju koku ciršanai, zemes īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai to pilnvarotā 

persona (turpmāk tekstā – Persona) Mārupes novada pašvaldībā iesniedz: 

7.1.noteikta parauga iesniegumu (Pielikums Nr.1); 

7.2.zemes gabala robežplānu, kurā iezīmēti izcērtamie koki; 

7.3.daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopības vai mājas citas institūcijas ar 

attiecīgām pilnvarām lēmuma kopija par koka ciršanu dzīvojamai mājai piesaistītajā zemes gabalā; 

7.4.pilnvaras kopiju (uzrādot oriģinālu), ja koka ciršanu pieprasa pilnvarotā persona. 

8. Iesniegumus par koku ciršanu izskata Mārupes novada Būvvalde. 

9. Būvvalde pirms lēmuma par koka ciršanu pieņemšanas veic koka apsekošanu dabā, izvērtē 

iesnieguma pamatotību un koku ciršanas atbilstību normatīvajiem aktiem. 

10. Būvvaldes lēmums uzskatāms par koka ciršanas atļauju un ir derīgs vienu gadu no 

pieņemšanas brīža. 

11. Būvvaldes lēmums par atļauju koku ciršanai ārpus meža vai motivēts atteikums ir apstrīdams 

Mārupes novada Domē Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā. Mārupes novada Domes 

lēmums ir pārsūdzams Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

III Publiskās apspriešanas procedūra 

12. Publiskā apspriešana rīkojama, ja: 

12.1. paredzēta koku retināšana publiskos skvēros, parkos un kapsētās; 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=57255


38 

 

12.2. koka vai koku grupas ciršana paredzēta publiskos skvēros, parkos un kapsētās, kur plānota 

apstādījumu rekonstrukcija vai renovācija, vai plānota būves celtniecība vai rekonstrukcija; 

12.3. citos sabiedrībai nozīmīgos gadījumos; 

13. Publiskā apspriešana nav nepieciešama, ja sabiedriskajos apstādījumos cērt nokaltušus vai 

bīstamus kokus. 

14. Publisko apspriešanu par koku ciršanu ierosina pēc Mārupes novada pašvaldības nolikumā 

noteikto personu vai Būvvaldes iniciatīvas. 

15. Publiskā apspriešana organizējama Mārupes novada pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā. 

16. Publiskās apspriešanas procedūra uzskatāma par notikušu arī tad, ja pēc publiskās apspriešanas 

beigām nav saņemts neviens sabiedrības ierosinājums. 

17. Publiskās apspriešanas rezultātiem ir konsultatīvs raksturs. Lēmumu par atļauju vai aizliegumu 

koka ciršanai, ņemot vērā publiskajā apspriešanā izteiktos viedokļus, pieņem Būvvalde. 

 

IV Zaudējumu aprēķināšana un atlīdzināšanas kārtība 

18. Zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam ir pienākums atlīdzināt zaudējumus par dabas 

daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu Mārupes novada teritorijā atbilstoši Ministru 

kabineta 02.05.2012. noteikumu Nr. 309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” III nodaļai; 

19. Saskaņā ar Ministru kabineta 02.05.2012. noteikumu Nr. 309 „Noteikumi par koku ciršanu 

ārpus meža” 3.pielikumu tiek noteikts pašvaldības koeficients par koku ciršanu ārpus meža: 

1 – koks ir būtiska ciema ainavas sastāvdaļa, ar tā nozāģēšanu ainavas vērtība tiks samazināta; 

0,5 – koka nozāģēšana ainavas vērtību būtiski neietekmē; 

0 – koks aizsedz vizuāli augstvērtīgu vai unikālu ainavu vai kultūrvēsturisku objektu; koka nozāģēšana 

uzlabos ainavu, tiks sakārtota vide; 

Zaudējuma par dabas daudzveidības samazināšanu aprēķinu veic Būvvalde. 

 

V Koku vainagu veidošanas un zaru apzāģēšanas kārtība 

20. Ārpus meža augošu koku zaru vainagu veidošana vai dzīvu zaru izzāģēšana Mārupes novada 

teritorijā, neatkarīgi no zemes piederības, ir atļauta tikai pēc Būvvaldes rakstiskas atļaujas (pozitīva 

lēmuma) saņemšanas. 

21. Lai saņemtu atļauju koku zaru vainagu veidošanai vai dzīvu zaru izzāģēšanai savā īpašumā, 

zemes īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai to pilnvarotā persona Mārupes novada pašvaldībā iesniedz: 

21.1. noteikta parauga iesniegumu (Pielikums Nr.2), norādot nozāģējamos zarus un apzāģēšanas 

iemeslus; 

21.2. zemes gabala robežplānu, kurā iezīmēti apzāģējamie koki; 

21.3. pilnvaras kopiju (uzrādot oriģinālu), ja koka ciršanu pieprasa pilnvarotā persona. 

22. Būvvaldes atļauja nav nepieciešama, ja: 

22.1. tiek izzāģēti sausi (nokaltuši) zari; 

22.2. tiek izzāģēti vēja vai sniega nolauzti vai aizlauzti zari 

23. Iesniegumus par koku vainagu veidošanu un zaru izzāģēšanu Mārupes novada Būvvalde 

izskata viena mēneša laikā no  iesnieguma saņemšanas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 

 

 

1.pielikums 

Mārupes novada Domes 

27.02.2013. saistošajiem noteikumiem Nr. 29 

 

 

IESNIEGUMS 
koku ciršanai ārpus meža Mārupes novadā 

 

Zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs: 
 

Vārds, uzvārds / Juridiskās personas nosaukums ____________________________ 

___________________________________________________________________ 

 

Personas kods / Reģistrācijas Nr. ________________________________________ 

 

Kontakttālrunis, e-pasts ________________________________________________ 

 

Īpašuma, kurā paredzēta koku ciršana, adrese: _____________________________ 

 

___________________________________________________________________ 

 

Cērtamie koki: 

Nr.p.k. Cērtamā koka suga Koka stumbra diametrs (cm) 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

Koku ciršanas pamatojums: _____________________________________________ 

 

___________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________ 

 

Pievienotie dokumenti (atzīmēt vajadzīgo): 

□ Zemes gabala robežplāna kopija ar iezīmētiem cērtamiem kokiem; 

□ Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopības lēmums par koku ciršanu; 

□ Pilnvaras kopija (ja koka ciršanu pieprasa pilnvarotā persona) 

 

201__.gada „____”.________________ 

 

                                                                    ________________/______________ 

                                                                                       
Paraksts                       Paraksta atšifrējums 



40 

 

 

 

2.pielikums 

Mārupes novada Domes 

27.02.2013. saistošajiem noteikumiem Nr. 29 

 

 

 

IESNIEGUMS 

koku vainagu veidošanai vai dzīvu zaru izzāģēšanai Mārupes novadā  

 

 

Zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs: 
 

Vārds, uzvārds / Juridiskās personas nosaukums ____________________________ 

 

___________________________________________________________________ 

 

Personas kods / Reģistrācijas Nr. ________________________________________ 

 

Kontakttālrunis, e-pasts ________________________________________________ 

 

Īpašuma, kurā paredzēta koku zaru apzāģēšana, adrese: _____________________ 

 

___________________________________________________________________ 

 

Apzāģējamie koki, apzāģēšanas nepieciešamības pamatojums: 

 

___________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________ 

 

Pievienotie dokumenti: 

□ Zemes gabala robežplāna kopija ar iezīmētiem apzāģējamiem kokiem; 

□ Pilnvaras kopija (ja koka ciršanu pieprasa pilnvarotā persona) 

 

 

201__.gada „____”.________________ 

 

                                                                        _________________/______________ 

                                                                                       
Paraksts                       Paraksta atšifrējums 

  



41 

 

 

Mārupes novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr.  29 „Par koku ciršanu ārpus meža Mārupes novadā” 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Meža likuma 8.panta otrā daļa nosaka, ka vietējā pašvaldība savos 

saistošajos noteikumos par koku ciršanu ārpus meža ciema 

teritorijā nosaka zaudējumu atlīdzību par dabas daudzveidības 

samazināšanu, kā arī šo zaudējumu aprēķināšanas un atlīdzināšanas 

kārtību. 

Ministru kabineta 02.05.2012. noteikumu Nr.309 „Noteikumi par 

koku ciršanu ārpus meža” 22.punkts nosaka, ka vietējās 

pašvaldības dome izdod saistošos noteikumus par koku ciršanu 

ārpus meža, nosakot koku ciršanas izvērtēšanas kārtību un 

publiskas apspriešanas procedūras kārtību, kā arī sabiedrībai 

nozīmīgus gadījumus, kad rīko publisko apspriešanu, savukārt 

noteikumu. 26.punkts nosaka, ka vietējās pašvaldības dome līdz 

2012.gada 31.decembrim izdod šo noteikumu 22.punktā minētos 

saistošos noteikumus. 

2. Īss projekta satura izklāsts Šie saistošie noteikumi nosaka koku ciršanas ārpus meža 

izvērtēšanas kārtību, gadījumus, kad rīkojama publiskā apspriešana 

un publiskās apspriešanas procedūras kārtību, zaudējumu 

aprēķināšanas un samaksas kārtību par koku ciršanu, koku vainagu 

veidošanas un zaru izzāģēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Zaudējumu atlīdzība par dabas daudzveidības samazināšanu tiek 

ieskaitīta pašvaldības pamatbudžetā. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Tiešas ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi nav. 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Mārupes novada Domes 

administrācijas struktūrvienība - Būvvalde. 

 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav paredzēta  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.12 

 

LĒMUMS Nr. 12 

Mārupes novadā 

Par zemes gabalu „Egles” (kadastra Nr. ____   ) un 

Ozolu iela 53 (kadastra Nr. ____  ), Jaunmārupe, Mārupes novads  

detālplānojuma apstiprināšanu 

Mārupes novada Dome izskatīja SIA „____  ” (Reģ. Nr. ____  ) 2013.gada 19.februārī 

iesniegto detālplānojuma „Zemes gabalam „Egles” (kadastra nr. ____  ) un Ozolu iela 53  (kadastra Nr. 

____  )” galīgo redakciju, un konstatēja sekojošo: 

 

1) Saskaņā ar 2012.gada 25.janvāra  Mārupes novada Domes  lēmumu (sēdes prot. Nr.2, p.2) 

tika uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamam īpašumam  „Egles” (kadastra Nr. ____  ). 

2) Detālplānojums paredz veikt zemes sadalīšanu un koriģētas nekustamajā īpašumā Ozolu iela 

53 ielas sarkanās līnijas. 

 3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem minētais zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā. 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma  29.pantu vietējā pašvaldība detālplānojumu 

apstiprina ar vispārīgo administratīvo aktu, attiecinot to uz zemes vienību, un tas stājas spēkā pēc 

paziņošanas. Detālplānojums ir spēkā, līdz to atceļ vai atzīst par spēku zaudējušu. Detālplānojums 

zaudē spēku arī tad, ja ir beidzies termiņš, kurā bija jāuzsāk tā īstenošana, un gada laikā pēc šā termiņa 

izbeigšanās tas nav pagarināts. Paziņojumu par detālplānojuma apstiprināšanu publicē tādā pašā kārtībā 

kā paziņojumu par teritorijas plānojuma vai lokālplānojuma apstiprināšanu, izņemot termiņu, kādā 

publicējami pašvaldības saistošie noteikumi. 

Atbilstoši tā paša likuma 31.panta pirmo, otro un trešo daļu detālplānojumu īsteno saskaņā ar 

administratīvo līgumu, kas noslēgts starp vietējo pašvaldību un detālplānojuma izstrādes īstenotāju. 

Līgumā, ievērojot Administratīvā procesa likuma noteikumus, iekļauj dažādus nosacījumus, termiņus 

un atcelšanas atrunas, kā arī prasības attiecībā uz objektu būvdarbu uzsākšanas termiņu, 

detālplānojuma teritorijas un publiskās infrastruktūras apsaimniekošanu, izbūves kārtām un to secību. 

Vietējā pašvaldība var noteikt termiņu, kurā uzsākama detālplānojuma īstenošana — detālplānojuma 

teritorijas izbūve (izmantošana) atbilstoši detālplānojuma risinājumam un noteiktajām prasībām. 

Zemes vienību sadalīšana vai apvienošana saskaņā ar detālplānojumu nav uzskatāma par 

detālplānojuma īstenošanu. 

  Ievērojot minēto, un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas  likuma 29.pantu, 

31.panta pirmo daļu, kā arī  ņemot vērā  20.02.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  zemes gabalu „Egles” (kadastra Nr. ____   ) un Ozolu iela 53 (kadastra Nr. 

____ ), Jaunmārupe, Mārupes novads detālplānojuma  apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar   13  balsīm 

„par”  (M.Bojārs, I.Dūduma,  L.Kadiģe, M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne, E.Jansons, A.Āķis),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

 1.Apstiprināt  zemes gabalu „Egles” (kadastra Nr. ____  ) un Ozolu iela 53(kadastra Nr. ____  

), Jaunmārupe, Mārupes novads detālo plānojumu kā galīgo. 

 2. Noteikt, ka detālplānojums īstenojams saskaņā ar sekojošiem nosacījumiem: 

 2.1. īstenošanas gala termiņš – līdz 2025.gada 31.decembrim, nododot ekspluatācijā visu tajā  

plānoto apbūvi, ārējās inženierkomunikācijas un ielas 

 2.2. īstenošanas ierobežojumi – pirms zemesgabalu sadales un plānotās apbūves uzsākšanas, 

izbūvēt un nodot ekspluatācijā detālplānojumā paredzētās ārējās inženierkomunikācijas un ielas 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=55567


43 

 

 2.3. Īpaši nosacījumi Detālplānojuma īstenotājam –  

2.3.1. no paša līdzekļiem segt visus ar detālplānojuma īstenošanu saistītos izdevumus. 

2.3.2. apsaimniekot un uzturēt par saviem finanšu līdzekļiem detālplānojumā īstenošanas 

rezultātā izbūvētās inženierkomunikācijas un ielas   

 3. Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

 4.Atļaut nekustamo īpašumu „Egles” (kadastra Nr. ____   ) un Ozolu iela 53  (kadastra Nr. 

____ ) detālplānojumu realizēt pa daļām. 

 5.Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram slēgt ar A.P. (pers. kods ____   ) 

administratīvo līgumu par detālplānojuma īstenošanas kārtību saskaņā ar Pielikumu, obligāti Līgumā 

iekļaujot lēmuma 2.punkta apakšpunktos minētos detālplānojuma īstenošanas pamata nosacījumus. . 

 6.Detālplanojums stājas spēkā nākamajā dienā pēc administratīvā līguma noslēgšanas ar 

Detālplānojuma īstenotāju lēmuma 5.punktā noteiktajā kārtībā.  

 7. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 

 

 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.13 

 

LĒMUMS Nr. 13 

Mārupes novadā 

Par saistošo noteikumu „Par aprūpes mājās pakalpojumu Mārupes novadā” apstiprināšanu 

 Ievērojot Sociālo pakalpojumu un sociālās  palīdzības likuma 3.panta trešo daļu, un 

pamatojoties uz likuma  „Par pašvaldībām” 43. panta 3.daļu,  kā arī  ņemot vērā  20.02.2013. sociālās, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

saistošo noteikumu „Par aprūpes mājās pakalpojumu Mārupes novadā” apstiprināšanu,  atklāti 

balsojot ar   12  balsīm „par”  (M.Bojārs, I.Dūduma,  L.Kadiģe, M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, 

E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, E.Jansons, A.Āķis),  „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt saistošos noteikumus ar Nr.  4  „Par aprūpes mājās pakalpojumu Mārupes 

novadā”, saskaņā ar Pielikumu. 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas vietējā laikrakstā.  

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 

 

 

 

Mārupes novada Dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 4/2013 

Mārupē 

 

 

Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 

2013. gada 27. februāra   

sēdes Nr. 3, lēmumu Nr. 13  

 

 

Par aprūpes mājās pakalpojumu Mārupes novadā  

 

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu  

un sociālās  palīdzības likuma 3.panta trešo daļu 

 

I Vispārīgie jautājumi 

1. Šie noteikumi nosaka aprūpes mājās pakalpojuma piešķiršanas un  saņemšanas kārtību, kā arī  

aprūpes mājās pakalpojuma jautājumos pieņemto lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzības kārtību. 

2.  Aprūpes mājās pakalpojumu ir tiesīgas saņemt personas, kuras deklarējušas dzīvesvietu un faktiski 

atrodas Mārupes novadā, un kuras vecuma vai fiziska rakstura traucējumu dēļ nevar veikt ikdienas 

mājas darbus un savu personīgo aprūpi un kurām nav apgādnieku vai tie slimības, nodarbinātības vai 

citu objektīvu apstākļu dēļ nespēj sniegt nepieciešamo palīdzību. 

3.  Aprūpi mājās organizē un nodrošina Mārupes novada Sociālais dienests,  darba dienās, Sociālā 

dienesta darba laikā. 

4. Aprūpe mājās tiek nodrošināta personām, kurām ir piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas personas 

statuss un personām, kuru mājsaimniecības ienākumi  uz vienu personu nepārsniedz Ls 200.- mēnesī.  

 

II Aprūpes mājās pakalpojumu piešķiršanas un saņemšanas kārtība  

5. Aprūpes mājās pakalpojuma saņemšanai Sociālajā dienestā jāiesniedz šādi dokumenti: 

5.1.iesniegums, norādot problēmu un tās vēlamo risinājumu; 

5.2.ģimenes ārsta izziņa par personas veselības stāvokli, par aprūpes mājās pakalpojuma 

nepieciešamību un medicīnisko kontrindikāciju neesamību (plaušu tuberkuloze aktīvajā stadijā, akūtas 

infekcijas slimības, seksuāli transmisīvās slimības); 

5.3.invaliditāti apliecinoša dokumenta kopija, ja pakalpojumu vēlas saņemt persona ar invaliditāti; 

5.4.Sociālais dienests var pieprasīt personai iesniegt papildu dokumentus, ja tas nepieciešams lēmuma 

pieņemšanai. 

6. Uz iesniegto dokumentu pamata sociālais darbinieks apseko personas dzīves apstākļus, nosaka viņas 

individuālās vajadzības, sastāda „Aprūpe mājās pakalpojuma novērtēšanas karti" (Pielikums Nr.1) un 

sagatavo priekšlikumus, kāds pakalpojuma veids un apjoms aprūpējamai personai ir nepieciešams.  

7. Desmit darba dienu laikā no visu šo noteikumu 5.punktā paredzēto dokumentu saņemšanas, 

Sociālais dienests pieņem lēmumu par aprūpes mājās pakalpojuma nepieciešamību un slēdz vienošanos 

par aprūpes mājās veikšanu. ( Pielikums Nr.2). 

8. Sociālais dienests normatīvajos aktos noteiktajā termiņā veic Aprūpes kvalitātes novērtēšanu 

(Pielikums Nr.3).  

9. Dienestam, pieņemot motivētu lēmumu, ir tiesības lemt par Aprūpes  mājās nepieciešamību ģimenei 

(personai), ja tās situācija neatbilst šajos noteikumos minētajiem pakalpojuma saņemšanas kritērijiem, 

ja ģimenei (personai) radušās īpašas grūtības. 

10. Aprūpe mājās netiek nodrošināta personām: 

10.1. kuras neatbilst trūcīgas vai maznodrošinātas personas vai ģimenes statusam, un kurām ir 

tuvinieki, kas spēj nodrošināt nepieciešamo aprūpi; 

10.2. kurām ir noteikta I grupas invaliditāte  un kuras saņem valsts nodrošinātu pabalstu invalīdam, 

kuram ir nepieciešama kopšana; 



46 

 

10.3. kuras  ir noslēgušas uztura līgumu; 

10.4. kuras atsavinājušas savas īpašuma tiesības (dāvinājums, pirkuma - pārdevuma līgums un tml.), 

saglabājot īres tiesības šajā dzīvojamā platībā vai ar testamentu īpašumu novēlējušas personai, kura nav 

šīs personas apgādnieks vai ģimenes loceklis; 

10.5.personām, kuras slimo ar tuberkulozi atklātā formā un bīstamām infekcijas vai seksuāli 

transmisīvām slimībām, kā arī personas ar garīga un psihiska  rakstura traucējumiem, kas apdraud 

pakalpojuma sniedzēja drošību.  

11. Aprūpes mājās pakalpojumu pārtrauc, ja: 

11.1. persona atgūst pašaprūpes spējas vai rodas apstākļi, kad aprūpe mājās netiek sniegta (personas 

ievietošana stacionārā vai rehabilitācijas iestādē); 

11.2. personas aprūpi spēj nodrošināt viņas apgādnieki vai ģimenes locekļi; 

11.3. persona rakstiski atsakās no aprūpes mājās; 

11.4. persona ir noslēgusi uztura līgumu vai cita veida līgumu, kurā paredzēta viņas aprūpe; 

11.5. persona atsavinājusi savas īpašuma tiesības (dāvinājums, pirkuma - pārdevuma līgums un tml.), 

saglabājot īres tiesības šajā dzīvojamā platībā, vai ar testamentu īpašumu novēlējusi personai, kura nav 

šīs personas apgādnieks vai ģimenes loceklis; 

11.6. persona regulāri atrodas alkohola vai narkotisko vielu reibumā. Minētajā gadījumā sociālā darba 

speciālists apsekošanas aktā fiksējis faktu, ka persona 3 apsekošanas reizes pēc kārtas atrodas alkohola 

vai narkotisko vielu reibumā; 

11.7. persona necienīgi, agresīvi izturas pret sociālā darba speciālistu vai aprūpētāju; 

11.8. persona sniegusi nepatiesas ziņas vai apzināti maldinājusi Sociālo dienestu par aprūpes mājās 

pakalpojuma nepieciešamību. 

12. Aprūpes mājās sniegšanas nepieciešamību periodiski pārskata - pastāvīgās aprūpes gadījumā reizi 

gadā, pagaidu aprūpes gadījumā, - ja izmainās personas veselības stāvoklis vai pēc personas  

pieprasījuma.   

 

III Aprūpes mājās formas un veidi 
13. Persona var saņemt aprūpes mājās pakalpojumu, kas ietvert:  

13.1. personisko aprūpi; 

13.2. palīdzību personīgās higiēnas nodrošināšanā; 

13.3. palīdzību mazgāšanās nodrošināšanā (vanna, duša); 

13.4. palīdzību apģērbties; 

13.5. palīdzību iekļūšanai gultā un izkļūšanai no tās (tualetes apmeklēšana u.c.); 

13.6. palīdzību ēdiena pagatavošanā un trauku mazgāšanā; 

13.7. ārsta un citu medicīnas darbinieku izsaukšanu; 

13.8. pastaigu, vingrinājumu vai citu aktivitāšu nodrošināšanu; 

13.9. dzīvojamo telpu uzkopšanu, kurā uzturas klients (ne vairāk kā divas telpas); 

13.10. pārtikas produktu pirkšanu un piegādi mājās (izņemot alkoholiskos dzērienus); 

13.11. pārējo ikdienas preču, preses, grāmatu u.c. pirkšanu un piegādi mājās; 

13.12. veļas nodošanu veļas mazgātavā vai apģērbu nodošanu ķīmiskajā tīrītavā un saņemšana; 

13.13. dzīvokļa u.c. maksājumu kārtošanu ar personas piekrišanu; 

13.14. malkas piegādi telpās, saskaņā ar Aprūpe mājās pakalpojuma novērtēšanas karti. 

14. Aprūpe mājās var būt pastāvīga vai pagaidu. 

14.1.pastāvīgu aprūpi mājās piešķir personām, kuras vecuma, garīgas slimības vai fizisku traucējumu 

dēļ nevar veikt ikdienas mājas darbus un savu personisko aprūpi pašu spēkiem; 

14.2.pagaidu aprūpi mājās, ikdienas mājas darbu veikšanai un personiskās aprūpes nodrošināšanai, 

personai piešķir ilgstošas slimošanas gadījumā vai atveseļošanās perioda laikā. 

15. Diennakts aprūpe un uzraudzība netiek nodrošināta.  

 

IV Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība 

16.Sociālā dienesta pieņemto lēmumu var apstrīdēt  Mārupes novada Domē, Administratīvā procesa 

likuma noteiktajā kārtībā.  

 

 



47 

 

V Noslēguma jautājums 

17.Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas vietējā laikrakstā. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         M.Bojārs  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 

 

 

 

Pielikums Nr.1 

 

APRŪPE MĀJĀS PAKALPOJUMA NOVĒRTĒŠANAS KARTE 

 

20___. gada ____ . ____________                                                    Nr.  _____ 

 

Personas vārds, uzvārds: _________________________________________________________    

 

Personas kods:  _____________________________             Dzimums:  □ vīrietis    □ sieviete 

Dzīvesvietas adrese______________________________________________________________  

Tālrunis ______________________________________________ 

Ģimenes stāvoklis (norādīt arī bērnu skaitu un vecumu) ____________________________ 

_____________________________________________________________________________  

Invaliditāte:  □ ir ____ grupa ( □ kopšanas pabalsts),    □ nav  

Izglītība __________________________ 

Nodarbošanās _____________________  

Personas problēmas īss izklāsts _________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

Personas viedoklis par iespējamo situācijas risinājumu _____________ 

_____________________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________________ 

 

Persona dzīvo:                                                

         

Mājokļa veids: 

viena   

kopā ar laulāto   

kopā ar nepilngadīgiem bērniem   

kopā ar pilngadīgiem bērniem     

kopā ar saviem vecākiem (-u)    

cits variants     

 

Mājokļa atrašanās vieta: 

pilsēta   Pieejams sabiedriskais transports (līdz 1 km)  

lauku apvidus     

       

 

Atzīmes par mājokļa labiekārtojumu :                     Mājokļa tehniskais stāvolis : 

māja   

dzīvoklis (norādīt stāvu)   

istaba   

nav mājokļa    

cits variants     

centrālā apkure   

krāsns apkure   

gāze   

siltais ūdens   

aukstais ūdens   

kanalizācija   

lifts (pieejams personām ar kustību 

traucējumiem 

  

elektrība   

tālrunis   

tualetes telpa mājoklī   

tualetes telpa ārā vai kāpņutelpā   

plīts ēdiena gatavošanai   



49 

 

  

 

 

 

 

 

 

Mājokļa atbilstība personai ar speciālajām vajadzībām : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Personas funkcionālo un sociālo spēju novērtējums 

 

 

Klienta raksturojums:  

boilers ūdens sildīšanai   

cits  labs   

nepieciešams kosmētiskais remonts   

nepieciešams kapitālais remonts   

bīstams dzīvībai   

cits  

atbilst   

daļēji atbilst   

neatbilst   

grūtības iekļūt/izkļūt no mājas vai 

dzīvokļa 

  

grūtības pārvietoties pa dzīvokli   

 

Funkcijas nosaukums un kods  

 

Nav 

nepieciešama 

palīdzība 

Nepieciešama 

minimāla 

palīdzība 

Nepieciešama ievērojama 

palīdzība 

Apģērbšanās/ noģērbšanās       

Staigāšana pa telpām       

Staigāšana pa kāpnēm       

Pārvietošanās ārpus mājas    

Orientācija laikā un telpā       

Personīgā higiēna    

Palīdzība ēst gatavošanā, ēšanā       

Palīdzība trauku mazgāšanā       

Pārtikas produktu pirkšana un piegāde 

mājās 

      

Pārējo ikdienas preču pirkšana, piegāde       

Veļas mazgāšana, nodošana mazgātuvē       

Dzīvojamo telpu uzkopšana (ne vairāk kā 2 

telpas) 

      

Dzīvokļa īres u.c. komunālo maksājumu 

kārtošana ar personas piekrišanu 

      

Kurināmā piegāde telpās    

Krāsns kurināšana    

Ūdens piegāde telpās, izlietotā ūdens 

iznešana 

      

       

       

       

    



50 

 

ir aktīvs     

ir vidēji aktīvs     

ir neaktīvs     

ir uzvedības traucējumi     

Ir atkarības (norādīt kādas)   

 citi     

Saskarsme:  

sazinās ar valodu (normāli)   (norādīt, kādu) 

sazinās ar žestiem     

sazinās tikai rakstiski     

nav spējīgs sazināties     

 ierobežotas spējas sarunāties garīgās 

veselības dēļ 

  
  

var lietot tālruni (ja nevar, norādīt iemeslu)  neprot, nevar, tālruņa nav (pasvītrot) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Novērtēšanā papildus izmantoti šādi dokumenti (norādīt izdošanas datumu): 

ģimenes ārsta izziņa par personas veselības stāvokli   

psihiatra atzinums   

citi dokumenti   

 

Atzinums par aprūpes mājās pakalpojuma piešķiršanu:  

 
Stundas nedēļā 

Apmeklējuma 

reizes nedēļā 

Var atzīmēt konkrētas dienas 

Aprūpes apjoms:   

 

  

 

 

Aprūpes uzsākšanas datums:   

Aprūpe nepieciešama:   

uz nenoteiktu laiku   

uz laiku, līdz    

Pieņemts Lēmums (ierakstīt Nr.___, datumu)  

 

 

Aprūpes kartē sniegtās ziņas ir pareizas un esmu iepazīstināts (-a) un piekrītu aprūpes mājās sniegto 

pakalpojumu apjomam  

 

                                                   ____________________________________  

      /klienta paraksts, tā atšifrējums/ 

 

Atbildīgais par aprūpi mājās  

sociālais darbinieks     _____________________________________  

/paraksts, tā atšifrējums /                                                                                                                                        

 

 



51 

 

 

 

Pielikums Nr.2 

 

VIENOŠANĀS PAR APRŪPES  MĀJĀS VEIKŠANU 

 

Mārupē, 20____.gada___._________                        Nr._______ 

 

 _______________________________________________________________, turpmāk 

tekstā – Aprūpējamais, no vienas puses, un  

________________________________________________________________, turpmāk tekstā – 

Aprūpētājs, no otras puses, abas kopā sauktas Puses, pamatojoties uz savstarpēju uzticēšanos un 

saprašanos, noslēdz vienošanos par aprūpes mājās pakalpojumu.  

 

1. Aprūpējamais apņemas: 

 

1.1.Nodrošināt aprūpētāja darba apstākļus aprūpes pienākumu veikšanai; 

1.2.Nodrošināt aprūpētāju ar nepieciešamo uzkopšanas inventāru, saimniecības precēm; 

1.3.Nodrošināt, ka aprūpes pakalpojuma saņemšanas laikā dzīvoklī neatrodas iereibušas personas vai 

personas, kas traucē aprūpētāja darba pienākumu veikšanu; 

1.4. Sniegt apstiprinājumu par saņemtajiem pakalpojumiem, apliecinot to ar savu parakstu aprūpētāja 

darba uzskaites veidlapā katra mēneša beigās; 

1.5. Informēt par jebkurām izmaiņām savā sociālā situācijā. 

 

2. Aprūpētājs apņemas:  

  

2.1. Nodrošināt Aprūpējamo ar sociālās aprūpes pakalpojumiem dzīves vietā bez maksas, atbilstoši 

Mārupes novada Sociālā dienesta „Aprūpe mājās pakalpojuma nepieciešamības karte”  

noteiktajam apjomam (pielikums Nr.1). 

2.2.Nodrošināt pieklājīgu un korektu attieksmi pret Aprūpējamo. 

2.3.Nodrošināt ar Aprūpējamo  saistītās informācijas konfidencialitāti. 

2.4.Respektēt Aprūpējamā intereses. 

 

3. Vienošanās tiek noslēgta uz Aprūpes mājās pakalpojuma saņemšanas laiku. 

 

4. Vienošanās sastādīta uz 1 ( vienas) lapas divos eksemplāros, pa vienam eksemplāram katrai 

pusei. 

 

 

Aprūpējamais    ______________________   (paraksts) 

 

Aprūpētājs     ______________________(paraksts) 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 

 

 

 

 

 

Pielikums Nr.3 

APRŪPES KVALITĀTES NOVĒRTĒJUMS 

 

20__.   ”___ ” . _________________  

 

 

Klients: ________________________________________________   

     /vārds, uzvārds/ 

 

Aprūpētājs: _____________________________________________  

    /vārds, uzvārds/ 

 

KLIENTA RAKSTUROJUMS 

 

Sociālā aktivitāte:   □ aktīvs      □ vidēji aktīvs        □  neaktīvs         □ uzvedības traucējumi 

 

Saskarsme:   □ normāla      □ traucēta 

 

Patstāvīgi spēj (līdzdalība aprūpes procesā):  

       □  uzkopt dzīvokli         □  pārvietojās tikai dzīvoklī    

       □  iepirkties          □  sevi aprūpēt 

       □  doties pastaigās         □  var kurināt krāsni 

       □  apmeklēt ārstu           □  gulošs- bez pārvietošanās iespējām  

       □  uzkopt dzīvokli         □  cita atbilde  ______________________ 

 

Izmaiņas ar iepriekšējo apsekošanas reizi: 

    □  bez būtiskām izmaiņām              □  stāvoklis uzlabojies               □  stāvoklis pasliktinājies 

 

Radu, kaimiņu, draugu vai paziņu līdzdalība aprūpē:  

       □  nav           □  morāls atbalsts 

       □  daļēja palīdzība aprūpē  ____________________________________________ 

       □  cita atbilde ______________________________________________________  

 

Īpašās vajadzības, kuras šobrīd netiek apmierinātas: 

     □  tādas nav       □  ir ____________________________________________   

 

KLIENTAM SNIEGTĀS PALĪDZĪBAS NOVĒRTĒJUMS 

 

Pēc grafika – dienas , kurās tiek sniegta aprūpe:  

□  pirmdiena   □  otrdiena   □  trešdiena   □  ceturtdiena   □  piektdiena  □  nevar iepriekš pateikt                                      

□  vienojās pa tālruni par nākamo reizi, vai ziņo, kad nepieciešama palīdzība 

 

Klienta vērtējums par aprūpētāja darbu: 

□  pilnībā apmierina     □  apmierina daļēji ____________________________________________   □  

neapmierina  _________________________________________________________________  

 

Dzīvokļa sakoptība apsekošanas laikā:       □  sakopts          □  daļēji sakopts            □  nesakopts   □  

cita atbilde: __________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________                                      

 ______________________________________________________________________________  



53 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLĒDZIENS PAR SOCIĀLĀ APRŪPĒTĀJA DARBA KVALITĀTI 

□  attieksme atbilst vispārpieņemtajām normām un prasībām; 

□ attieksme ir pozitīva, vērsta uz klienta vajadzību apmierināšanu; 

□ attieksme ir formāla, trūkst ieinteresētības klienta problēmu risināšanā; 

□cits______________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

A
tz

īm
ēt

 

p
ak

al
p

o
ju

m
u
 

Pakalpojums 
Klienta vērtējums Speciālista vērtējums 

Labi Vidēji Slikti Labi Vidēji slikti 

 PERSONISKĀ APRŪPE       

 mazgāšanās (vanna, duša, pirts)       

 palīdzība apģērbties vai apģērbšana       

 veļas nomaiņa       

 apmeklējumi slimnīcā       

 ārsta u.c. medicīnas darbinieku izsaukšana       

 palīdzība ēdienreižu nodrošināšanā vai 

barošanā 

      

        

 IKDIENAS MĀJAS DARBI       

 dzīvojamo telpu uzkopšana       

 palīdzība gultas klāšanā       

 pārtikas, saimniecības preču un medikamentu 

piegāde 

      

 ēdiena gatavošana       

 trauku mazgāšana       

 dzīvokļa īres, komunālo pakalpojumu 

maksājumi 

      

 veļas nodošana/ saņemšana/ mazgāšana 

automātiskajā veļas mašīnā 

      

 kurināmā piegāde telpās       

 krāsns kurināšana       

 sadzīves atkritumu iznešana       

 palīdzība dokumentu kārtošanā       

        

 CITI PAKALPOJUMI       

 pavadoņa pakalpojumi       

 palīdzība dokumentu kārtošanā       

 logu mazgāšana       

        

        

        

        

        



54 

 

Sociālā darbinieka veiktie pasākumi aprūpes kvalitātes uzlabošanai: 

__________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________  

Sociālā darba speciālists: ________________________________________________________ 

      (vārds, uzvārds) 

 

Saistošo noteikumu Nr.4 

„Par aprūpes mājās pakalpojumu Mārupes novadā” 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1.Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saskaņā ar  Sociālo pakalpojumu un sociālās  palīdzības likuma 3.panta 

trešo daļu, lai noteiktu kārtību, kādā saņemami pašvaldību sniegtie sociālie 

pakalpojumi ir jāizdod  saistošie noteikumi. 

Līdz šim saistošie noteikumi par aprūpes mājās pakalpojumu Mārupes 

novadā nav izdoti.   

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Saistošie noteikumi nosaka aprūpes mājās pakalpojuma piešķiršanas un  

saņemšanas kārtību un  aprūpes  mājās pakalpojuma  formas un veidus. 

 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Aprūpes mājās pakalpojums tiek organizēts  Sociālajam dienestam piešķirtā 

budžeta ietvaros.   

 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Saistošie noteikumi  neietekmē  uzņēmējdarbību Mārupes novada 

pašvaldības teritorijā. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Saistošos noteikumus publicē portālā www.marupe.lv un tie tiek  izlikti 

redzamā vietā pašvaldības ēkā. 

6. Informācija par 

konsultācijās ar 

privātpersonām 

Saistošo noteikumu izstrādes gaitā nav notikušas konsultācijas ar 

privātpersonām. 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         M.Bojārs  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marupe.lv/


55 

 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.14 

 

LĒMUMS Nr. 14 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.23/2009„Par pabalstu jaundzimušo aprūpei”  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo  daļu, kas piešķir pašvaldībai tiesības 

izdot saistošos noteikumus autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai un tā paša likuma 15.panta 

pirmās daļas 7.punktu,  kā arī  ņemot vērā  20.02.2013. sociālās, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   grozījumiem Mārupes 

novada Domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos Nr.23/2009„Par pabalstu jaundzimušo 

aprūpei”, atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M.Bojārs, I.Dūduma,  L.Kadiģe, M.Spuģis, P.Pikše, 

A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne, E.Jansons, A.Āķis),  „pret”  

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Pieņemt saistošos noteikumus Nr.  5 „Grozījumi Mārupes novada Domes 2009.gada 

22.decembra saistošajos noteikumos Nr.23/2009„Par pabalstu jaundzimušo aprūpei”” saskaņā ar 

Pielikumu. 

 2.Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā 

veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un Reģionālās attīstības ministrijai. 

 3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



56 

 

 

 

 

 

Mārupes novada Dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 5/2013 

Mārupē 

 

Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 

2013. gada 27.februāra 

sēdes Nr.3, lēmumu Nr.14 

 

Grozījumi Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.23/2009„Par pabalstu jaundzimušo aprūpei” 

 

Izdoti saskaņā ar likuma 

„Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu 

 

Izdarīt Mārupes novada Domes saistošajos noteikumos šādu grozījumu: 

 

1.Papildināt saistošos noteikumus ar 14
1
.punktu šādā redakcijā: 

14
1
. Pabalstu nepiešķir, ja Mārupes novada Sociālais dienests konstatē, ka vecāki, adoptētāji vai 

aizbildnis pabalstu jaundzimušā aprūpei saņēmuši citā Latvijas Republikas pašvaldībā. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



57 

 

Saistošo noteikumu Nr. 5 „Grozījumi Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra 

saistošajos noteikumos Nr.23/2009 „Par pabalstu jaundzimušo aprūpei”” paskaidrojuma raksts 

 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Šobrīd spēkā esošie saistošie noteikumi, kas nosaka kārtību, kādā tiek 

izmaksāts pabalsts jaundzimušā aprūpei, paredz, ka pabalstu nepiešķir 

tikai tajā gadījumā, ja bērns ievietots bērnu ilgstošas sociālās aprūpes vai 

sociālās rehabilitācijas institūcijā. Savukārt nav regulējums situācijās, kad 

vecāki vai citas tiesīgās personas saņēmušas līdzīgu pabalstu citā 

pašvaldībā. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu Dome var 

pieņemt saistošos noteikumus arī, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo 

funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu 

viena no pašvaldības autonomajām funkcijām nodrošināt iedzīvotājiem 

sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) (sociālā palīdzība maznodrošinātām 

ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, veco ļaužu nodrošināšana 

ar vietām pansionātos, bāreņu un bez vecāku gādības palikušo bērnu 

nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs, 

bezpajumtnieku nodrošināšana ar naktsmītni u.c.). 

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Tiks samazināta iespēja izmaksāt pabalstus ģimenēm, kuras pabalstu jau 

saņēmušas.  

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes.  

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Izmaiņas administratīvajās procedūrās nav paredzētas. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav paredzēta. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



58 

 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.15 

 

LĒMUMS Nr. 15 

Mārupes novadā 

Par līdzfinansējuma kārtības noteikšanu  

Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Mazulītis Rū”, reģ.Nr.40103178871, 2012.gada 

18.decembra iesniegumu (reģ.Nr. ____  ) ar lūgumu  segt izmaksas, kas saistītas ar logopēda un 

Montessori medicīniskās pedagoģijas individuālo nodarbību apmeklējumu pirmsskolas izglītības 

procesa ietvaros sekojošiem Mārupes novadā deklarētajiem bērniem – J.K., p.k. ____ , A.S., p.k. ____, 

un M.K.N., p.k. ____  . Lūgums pamatots ar to, ka, ņemot vērā bērnu diagnozi, katram bērnam ir 

nosakāmas individuālās nodarbības, kuras lietderīgi apmaksāt atsevišķi.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatēja, ka:  

1. J.K., p.k. ____  , un viņa mātes T.M., p.k. ____  , deklarētā dzīvesvieta ir ____  , tēva  

S.K. deklarētā dzīvesvieta ir ____  . 

2. A.S., p.k. ____  , un viņa mātes Z.S., p.k. ____  , deklarētā dzīvesvieta ir ____  . 

3. M.K.N., p.k. ____  , un viņa mātes A.N., p.k. ____  , deklarētā dzīvesvieta ir ____  . 

4. Pierīgas pedagoģiski medicīniskā komisija ar 06.03.2012. atzinumu Nr. ____   ieteica 

J.K. turpināt izglītību atbilstoši speciālās pirmsskolas izglītības programmai izglītojamajiem ar valodas 

traucējumiem, kods ____  . 

5. Rīgas Domes pedagoģiski medicīniskā komisija ar 15.09.2011. atzinumu Nr. ____   

ieteica A.S. speciālās pirmsskolas izglītības programmu izglītojamajiem ar jauktiem attīstības 

traucējumiem, kods ____  . 

6. Pierīgas pedagoģiski medicīniskā komisija ar 27.11.2012.atzinumu Nr. ____   noteica, 

ka M.K.N. veselības stāvoklim, spēju un attīstības līmenim piemērotākā izglītības programma ir 

vispārizglītojošās pirmsskolas izglītības programma ar kodu ____  . Komisija, izvērtējusi izglītojamā 

speciālās vajadzības, ieteica M.K.N.  regulāri apmeklēt logopēda nodarbības. 

7. 2012.gada 1.februārī Mārupes novada Dome noslēdza sadarbības līgumu ar Nr. ____   

ar SIA „LAiHe”, reģ.Nr.40103441369, ar kuru uzņēmums apņemies nodrošināt iespēju bērniem ar 

speciālajām vajadzībām apmeklēt logopēda un Montessori medicīniskās pedagoģijas individuālās 

nodarbības privātās sākumskolas „Mazulītis Rū” telpās.  

 

 Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka Mārupes novada pašvaldība ar pašas resursiem nevar 

nodrošināt bērnu ar īpašām vajadzībām apmācību nevienā no pašvaldības iestādēm, un lai 

nediskriminētu bērnu tiesības iegūt pašvaldības apmaksātu  pirmsskolas izglītību salīdzinājumā ar 

pārējiem 3 gadu vecumu sasniegušajiem bērniem, kuri visi ir nodrošināti ar vietām pašvaldības 

izglītības iestādēs vai iestādēs, ar kurām pašvaldība noslēgusi attiecīgus pakalpojumu līgumus, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, kas noteic, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām gādāt par iedzīvotāju izglītību tai skaitā pirmsskolas un skolas 

vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un finansiāla 

palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.,  kā arī  

ņemot vērā  20.02.2013. sociālās, izglītības, kultūras, sporta jautājumu un finanšu  komiteju atzinumus 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par līdzfinansējuma kārtības noteikšanu”, atklāti balsojot ar   13  

balsīm „par”  (M.Bojārs, I.Dūduma,  L.Kadiģe, M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne, E.Jansons, A.Āķis),  (A.J.Mūrnieks ar sēdes vadītāja 

atļauju  Domes sēdi atstājis – balsojumā nepiedalās), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 



59 

 

1.Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram slēgt vienošanos par grozījumiem 

01.02.2012.līgumā Nr. ____   ar SIA „LAiHe”, reģ.Nr.40103441369, par izglītības izdevumu segšanu 

par J.K., p.k. ____  , A.S., p.k. ____  , un M.K.N., p.k. ____  . 

2.Vienošanās noteikt, ka finansējums par J.K., p.k. ____  , A.S., p.k. ____   tiek aprēķināts pēc 

fiksēta apmeklējuma fakta, pamatojoties uz sekojošiem izcenojumiem:  

2.1.dalības maksa par vienu logopēda nodarbību ir Ls 6,- , ne vairāk kā divas reizes nedēļā; 

2.2.maksa par Montessori medicīniskās pedagoģijas individuālo nodarbību Ls 10,-, ne vairāk 

kā trīs reizes nedēļā.  

3.Vienošanās noteikt, ka finansējums par M.K.N., p.k. ____ ,   tiek aprēķināts pēc fiksēta 

apmeklējuma fakta ne vairāk kā trīs  reizes nedēļā, ņemot vērā, ka  dalības maksa par vienu logopēda 

nodarbību ir Ls 6,- . 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



60 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.16.1 

 

LĒMUMS Nr. 16.1 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam R.V.  

 Izskatot sportista R.V., p.k._____,  2013.gada 4.februāra  pieteikumu (reģ.nr. ____ ) piešķirt 

finansiālu atbalstu LVL 500,- apmērā, piešķirt finansiālu atbalstu Ls 500,- apmērā, lai segtu 

izdevumus., kas saistīti ar dalību nometnē Spānijā 30.03.2013.-24.04.2013., Mārupes novada Dome 

konstatēja, ka: 

 1.R.V.  ir Mārupes novada iedzīvotājs, kura deklarētā dzīvesvieta kopš 31.07.2008. ir ____ 

Mārupe. 

 2.R.V. vieglatlētikā pēdējā gadā bija šādi individuālie panākumi sportā:  

Gads Sacensības Distance/ rezultāts vieta 

20.12.-

21.12.2012 

„Roždestvennskije strarti”, Minska, 

Baltkrievija 
150m III 

20.12.-

21.12.2012 

„Roždestvennskije strarti”, Minska, 

Baltkrievija 
50 m III 

2012. Kuldīgas novada 2012.gada čempionāts 60 m I 

2012. Kuldīgas novada 2012.gada čempionāts 200 m II 

 3.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu vieglatlētika kā sporta veids ir iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu programmā.  

 4.Finansiālais atbalsts ir nepieciešams treniņnometnē Lioret de mar, Spānijā, no 2013.gada 

30.marta līdz 24.aprīlim. 

5.Kopsummā paredzamie izdevumi sastāda LVL 954,- kurās ietilpst: 

5.1.Ls 675,- dalības maksa treniņnometnē Lioret de mar, Spānijā, no 2013.gada 30.marta līdz 

24.aprīlim (25 dienas x Ls 27); 

5.2.Ls 270, - ceļa izdevumi līdz treniņnometnei Lioret de mar, Spānijā, un atpakaļ.  

 6.Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Latvijas 

vieglatlētikas savienība”, kura ir atbildīga par pasākuma organizāciju un norisi.  

 7.Biedrība „Latvijas vieglatlētikas savienība” ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā 

reģistrēta biedrība ar Nr. ____ , kuras mērķis ir veicināt un pārraudzīt vieglatlētikas attīstību Latvijā. 

 8.2013.gadā no Mārupes novada pašvaldības budžeta finansiālais atbalsts sportistam nav 

piešķirts.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.1.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu 

ir tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem un kuri ir 

individuālie sportisti, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu ne 

mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks.  

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā Pretendenta 

panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs 

individuālajam sportistam, kurš starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas 



61 

 

Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – ieguvis no 1. 

līdz 15.vietai, ir līdz Ls 500,-.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka sportistam ir sasniegumi sportā gan vietējās nozīmes, 

gan starptautiskās nozīmes (saskaņā ar pievienotajiem sacensību nolikumiem sacensības Baltkrievijā 

20.12.-21.12.2012. atbilst starptautisko sacensību līmenim Saistošo noteikumu 2.6.punkta izpratnē) 

sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz LVL 500. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam  visas tāmē ietvertas izmaksas ir atbalstāmas.  

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 18.02.2013.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.12), kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs S. Bartuševiča,  S.Rutkaste), „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 500,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti 

ar dalību treniņnometnē Lioret de mar, Spānijā, no 2013.gada 30.marta līdz 24.aprīlim, no sportam 

paredzētā budžeta. 

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ņemot vērā  20.02.2013. sociālās, izglītības, kultūras, sporta 

jautājumu un finanšu  komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu 

atbalstu sportistam Robertam Vidžum”, atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M.Bojārs, I.Dūduma,  

L.Kadiģe, M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, 

D.Orleāne, E.Jansons, A.Āķis),   „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piešķirt R.V., p.k. ____, finansiālu atbalstu 500,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar 

dalību treniņnometnē Lioret del Mar, Spānijā, 2013.gada 30.marta līdz 24.aprīlim saskaņā ar piestādīto 

izdevumu aprēķinu. 

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Latvijas vieglatlētikas savienība”, reģ. 

Nr.40008029019, pēc attiecīgā rēķina saņemšanas. 

4.Biedrībai „Latvijas vieglatlētikas savienība”, reģNr.40008029019, nodrošināt saņemtā 

finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc 

pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo 

līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā 

nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības gadījumā budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



62 

 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.16.2 

 

LĒMUMS Nr. 16.2 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam R.G.-B. 

Izskatot sportista R.G.-B., p.k. ____, likumīgās pārstāves (mātes) I.B., p.k. ____, 2013.gada 

11.februāra pieteikumu (reģ.nr. ____ ) ar lūgumu piešķirt sportistam G.R.-B. finansiālo atbalstu Ls 

500, apmērā, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar sportista dalību sacensībās 2013.gadā, Mārupes novada 

Dome konstatēja, ka: 

1.R.G-B., p.k. ____, ir Mārupes novada iedzīvotājs – deklarēts ____ , Mārupē, Mārupes 

novadā, kopš 02.05.2011. 

 2. R.G.-B.  pēdējos 12 mēnešos pirms šī pieteikuma iesniegšanas bija šādi panākumi sporta 

dejās (2012.gadā):  

 2.1. Latvijas Čempionāts JII grupā. LA dejās, 20.01.2013. -  1.vieta; 

 2.2. Starptautiskās sacensības „DanceSport Cup Madrid 2013”, Spānijā, 12.01.2013. – 1.vieta 

Jun.Open Standart, 1.vieta Jun.Open Latin; 

3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai  

3.1.14.02.-18.02.2013. – sacensībās Dānijā „Copenhagen Open”; 

3.2.22.02.2013. – Škutāna deju skolas seminārā, kuru vadīs pasniedzējs no Krievijas 

A.Meļņikovs; 

3.3.08.03.-10.03.2013. sacensībās Helsinkos „Finland Open”; 

3.4.07.05.-11.05.2013. sacensībās Vācijā, Diseldorfā. 

3.5. treniņu nometnēs pirms Latvijas Čempionāta 2013.gada martā un februārī (nometņu 

norises vieta un laiks, kā arī organizators nav norādīti). 

4. Kopējas izmaksas saskaņā ar aprēķinu tāmi tiek plānotas Ls 622.51,- apmērā, kuras veido: 

4.1. ceļa izdevumi (avio) līdz sacensību vietai Dānijā „Copenhagen Open” 14.02.-18.02.2013. 

– Ls 83-, viesnīcas izmaksas Dānijā – Ls 170,-; 

4.2. dalības maksa A.Meļņikova seminārā  - Ls 60-; 

4.3. ceļa izdevumi (avio) līdz sacensību vietai Helsinkos „Finland Open” 08.03.-10.03.2013. – 

Ls 90.51; 

4.4. treniņu nometņu izdevumi pirms Latvijas Čempionāta 2013.gada februārī un martā  - Ls 

60,-; 

4.5. ceļa izdevumi (avio) līdz sacensību vietai Diseldorfā, Vācijā, 07.05.-11.05.2013. – Ls 

159,-. 

 5. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt SIA „Dejuklubs.lv”, 

reģ.Nr.40103331800, kura ir atbildīga par atbalstāmo sportista aktivitāšu norisi, tai skaitā par sportista 

dalību norādītajās sacensībās un treniņnometnēs.  

 6.2013.gadā R.G.B. finansiālais atbalsts no Mārupes novada  pašvaldības budžeta nav ticis 

piešķirts.  

 7.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu dejošana kā sporta veids nav iekļauts nedz Vasaras  Olimpisko spēļu programmā, 

nedz Ziemas Olimpisko spēļu programmā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 



63 

 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saistošo noteikumu 17.punkta 17.2.apakšpunkts noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu 

veselīgā dzīvesveida veicināšanai ir fiziskām personām, kuras Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā deklarējušas savu dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, ja tās 

nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanas jomā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 19.punkta 19.1.apakšpunktu, atbalsts fiziskām personām, kas 

nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem tiek piešķirts, ievērojot šo saistošo noteikumu 10.punktā 

ietvertās prasības par izmaksu attiecināmību, un ņemot vērā Pretendenta panākumus pēdējos 12 

mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas. Bez tam maksimālais atbalsta apmērs fiziskai personai, kas 

guvusi panākumus neolimpiskajos sporta veidos starptautiskās nozīmes sacensībās, ja iegūtas no 1. līdz 

15.vietai, var būt līdz Ls 200.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka sportistam ir sasniegumi sportā gan valsts, gan 

starptautiskās nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs gadā 

var būt līdz Ls 200. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam tāmē ietverti naktsmītnes izdevumi no pašvaldības budžeta ir 

sedzami 50% apmērā, savukārt,  pārējie izdevumi ir atlīdzināmi pilnībā, izņemot izdevumus Ls 60,-, 

apmērā, kuri ir uzrādīti par treniņnometnēm 2013.gada februārī un martā, jo par tām nedz pieteikumā, 

nedz vēlāk iesniegtajos papildus dokumentos nav atrodama informācija par to norises vietu, laiku un 

par to organizēšanu atbildīgu personu. 

Mārupes novada Dome skaidro, ka kopējas attiecināmās izmaksas sastāda Ls 417.51, bet 

piešķiramā atbalsta apmērs sastāda Ls 200,-, un tas nozīmē, ka sportists pēc saviem ieskatiem var 

izlietot piešķirto atbalstu jebkuru pieteikumā uzrādīto un par attiecināmajām atzīto izmaksu segšanai. 

Savukārt,  nav pieļaujams izlietot piešķirto atbalstu vairāk kā 50% no viesnīcas izdevumu apmaksai, kā 

arī izdevumu segšanai, kas saistīti ar dalību treniņnometnēs 2013.gada martā un februārī.  

Tāpat Dome ņem vērā, ka 18.02.2013.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.13), kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs S.Rutkaste, S.Bartuševiča), „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt sportistam finansiālu atbalstu LVL 200,- apmērā, lai segtu izdevumus, 

kas saistīti ar dalību sacensībās, no sportam paredzētā budžeta. 

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M.Bojārs, I.Dūduma,  L.Kadiģe, 

M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne, 

E.Jansons, A.Āķis),   „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt R.G-B., p.k. ____ , finansiālo atbalstu LVL 200,- apmērā  dalību sacensībās 

2013.gadā saskaņā ar pasākumu grafiku un piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Piešķirto finansiālo atbalstu pārskaitīt SIA „Dejuklubs.lv”, reģ.Nr.40103331800, pēc 

attiecīgā rēķina saņemšanas. 

4.Pārskaitīt SIA „Dejuklubs.lv”, reģ.Nr.40103331800,  nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta 

izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises 

iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas 

un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt 

Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 



64 

 

 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.17 

 

LĒMUMS Nr. 17 

Mārupes novadā 

Par atbalsta piešķiršanu SIA „IRRI” 

Mārupes novada Dome izskatīja SIA „IRRI”, reģ.Nr.40103531906, 2013.gada 18.februāra 

iesniegumu (reģ.nr. ____) ar lūgumu sniegt atbalstu bērnu un jauniešu vasaras nometnei 

„SPORTOSIM VISI”, piešķirot tiesības bez atlīdzības izmantot pašvaldības telpās Jaunmārupes 

sākumskolā un Mārupes vidusskolā. 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatēja, ka:  

1.SIA „IRRI”, reģ.Nr.40103531906, juridiskā adrese ir Mazcenu alejā 7-22, Jaunmārupē, 

Mārupes nov. 

2.Pašvaldības atbalsts ir nepieciešams, lai organizētu bērnu un jauniešu vasaras nometni 

„SPORTOSIM VISI”: 

2.1. Nometnes norises laiks un vieta:  

10.06.-14.06.2013. un 17.06.-21.06.2013. no plkst. 8.00 līdz plkst.19.00 Jaunmārupes 

sākumskolā; 

01.07.-05.07.2013., 08.07.-12.07.2013., 22.07.- 26.07.2013. no plkst.8.00 līdz plkst.19.00 

Mārupes vidusskolā; 

2.2. Nometnes apraksts: šajā nometnē tiem piedāvāts dažādas sporta nodarbības ar fiziskās 

sagatavotības treneriem un fizioterapeitiem, dažādu stājas problēmu diagnostika un individuālu 

programmu sastādīšana, kā arī interesanti atpūtas pasākumi, pārgājieni, lekcijas par dažādām aktuālām, 

vecumam atbilstošām, tēmām. Nometni organizē un vada sporta un izglītības speciālisti ar ilgstošu 

pieredzi darbā ar bērniem. Šī nometne atrisina gan vecāku, gan bērnu problēmas: kad vecāki ir darbā, 

tiem nebūs jāsatraucas par to, kā bērns pavada dienu, savukārt bērniem nebūs jādomā par to, kā pavadīt 

skolēnu brīvlaiku. Nometnes viens no pamatmērķiem – novērst bērnu vāju fizisku sagatavotību un 

stājas problēmas, vienlaicīgi radot risinājumu bērnu garlaicībai vasaras brīvlaikā; 

2.3.SIA lūdz pašvaldību piešķirt tiesības lietot bez atlīdzības Jaunmārupes sākumskolas sporta 

zāli, divas ģērbtuves, divas klases/palīgtelpas, āra stadionu 10.06.-14.06.2013. un 17.06.-21.06.2013. 

no plkst.8.00 līdz plkst.19.00, un Mārupes vidusskolas telpas – mazo un lielo sporta zāli, divas 

ģērbtuves, divas klases/palīgtelpas, āra stadionu, 01.07.-05.07.2013., 08.07.-12.07.2013., 22.07.-

26.07.2013. no plkst.8.00 līdz plkst.19.00; 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

 Saskaņā ar Saistošo  noteikumu 24.punktu jebkura fiziskā vai juridiskā persona, kas atbilst šo 

noteikumu prasībām, var ierosināt Pašvaldībai atbalstīt tās organizēto pasākumu sportā. Pasākumam 

jānotiek Mārupes novada administratīvajā teritorijā un ir jābūt sabiedriski nozīmīgam. 

 Atbilstoši Saistošo noteikumu 17.punkta 17.1.apakšpunktam tiesības saņemt pašvaldības 

atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanai ir Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrētām 

juridiskām personām, kuru pamatdarbības vieta ir Mārupes novada administratīvajā teritorijā. 

 

Ņemot vērā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome atzīst, ka SIA „IRRI”, 

reģ.Nr.40103531906, ir atzīstama par pretendentu šo saistošo noteikumu izpratnē.  

 Saskaņā ar Saistošo noteikumu 26.punktu, Mārupes novada Dome vērtē plānotā pasākuma 

nozīmīgumu Mārupes novada iedzīvotājiem, un konstatē sekojošo: 



65 

 

Vērtēšanas kritērijs  Projekta vērtējums  Iegūtais punktu skaits   

oriģinalitāte,  jaunrade, 

aktualitāte  

 

 

1.oriģinālitāte, jaunrade, 

Pasākums Mārupes novadā 

tiek īstenots otro reizi, bet 

cits līdzvērtīgs pasākums 

Mārupes novadā nepastāv 

1.Aktualitāte 

Pasākums tiek pieprasīts  , ko 

pierāda pieteikumam 

pievienotās 250 Mārupes 

novada iedzīvotāju aptaujas 

rezultāti: 

73% vecāku atzīst, ka ir 

problēma nodarbināt bērnus 

vasaras periodā; 

91% vecākiem ir interese par 

vasaras dienas nometni 

Mārupes novadā; 

70% vecāku ir gatavi maksāt 

par divu nedēļu ilgu vasaras 

dienas nometni Ls 140,-  

1.oriģinālitāte, jaunrade –10 punkti 

 

2. Aktualitāte – 10 punkti,  

 

pretendenta paša 

līdzfinansējums  

(procentos no kopējām 

projekta izmaksām) 

Pašvaldības līdzfinansējums 

netika pieprasīts 

20 punkti, jo projekts tiek 

līdzfinansēts par pašu līdzekļiem 

vairāk kā par 50 % 

 

pretendenta uzticamība un 

reputācija -  

Sūdzības nav, pieteikumam 

pievienotas 3 pozitīvas 

atsauksmes 

17.5* punkti, jo publiskā vidē pēdējos 

12 mēnešos pirms pieteikuma 

iesniegšanas par pretendentu nav 

pieejamas sūdzības vispār, bet ir 

pieejamas tikai 4 pozitīvas atsauksmes 

(tās, kas tikušas pievienotas 

pieteikumam)  

*vidējais aritmētiskais, jo vērtējamais 

projekts atbilst attiecīga punkta gan 

1.punktam (punktu skaits 20), gan 

2.punktam (punktu skaits 15), un 

nošķirtība šajā gadījumā nav 

iespējama 

pretendenta pieredze SIA reģistrēta 04.04.2012. 

taču tās darbinieki darbojas 

jomā, kurā iesniedz 

pieteikumu 1-5 gadus: 

R.F. darba pieredz sporta 

jomā (tiesnesis, treneris) 

kopš 08.2007.g. 

I.R.  darba pieredze sporta 

jomā (treneris, sporta 

organizators) kopš 2007.g. 

10 punkti 
 

projekta publicitāte pretendents piedāvā, 

pasākuma organizēšanai 

piesaistīt ne mazāk kā 3 masu 

mediju līdzekļus, tai skaitā 

radio, avīzes un žurnālus. 

20 punkti 

  



66 

 

Kopā  87.5punkti 

 

Ievērojot iegūto punktu skaitu, un pamatojoties uz saistošo  noteikumu 27.1.punktu, Mārupes 

novada Dome atzīst pasākumu par loti nozīmīgu, un secina, ka biedrībai ir piešķirams nomas maksas 

samazinājums 100% apmērā par tiesībām izmantot Jaunmārupes sākumskolas un Mārupes vidusskolas 

sporta zāli, divas ģērbtuves, divas klases/palīgtelpas, āra stadionu bērnu un jauniešu nometnes 

rīkošanai.  

 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no  pašvaldības autonomajām funkcijām ir  veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu un Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošo noteikumu 

Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida 

veicināšanai Mārupes novadā” 30.punktu,  kā arī  ņemot vērā  20.02.2013. sociālās, izglītības, kultūras, 

sporta jautājumu un finanšu  komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālā 

atbalsta piešķiršanu SIA „IRRI””,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M.Bojārs, I.Dūduma,  

L.Kadiģe, M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, 

D.Orleāne, E.Jansons, A.Āķis),   „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piešķirt SIA „IRRI”, reģ.Nr.40103531906, nomas maksas samazinājumu 100% 

apmērā par tiesībām izmantot Jaunmārupes sākumskolas sporta zāli, divas ģērbtuves, divas 

klases/palīgtelpas, āra stadionu 10.06.-14.06.2013. un 17.06.-21.06.2013. no plkst.8.00 līdz 

plkst.19.00, bērnu un jauniešu nometnes „SPORTOSIM VISI” rīkošanai.  

2. Piešķirt SIA „IRRI”, reģ.Nr.40103531906, nomas maksas samazinājumu 100% 

apmērā par tiesībām Mārupes vidusskolas telpas – mazo un lielo sporta zāli, divas ģērbtuves, divas 

klases/palīgtelpas, āra stadionu, 01.07.-05.07.2013., 08.07.-12.07.2013., 22.07.-26.07.2013. no 

plkst.8.00 līdz plkst.19.00. bērnu un jauniešu nometnes „SPORTOSIM VISI” rīkošanai.  

3. Pirms telpu izmantošanas uzsākšanas slēgt līgumu par telpu izmantošanu ar Mārupes 

novada pašvaldību.  

4. Pirms līguma slēgšanas reģistrēt nometni „SPORTOSIM VISI” 2009.gada 1.septembra 

MK noteikumu Nr.981  „Bērnu nometņu organizēšanas un darbības kārtība” noteiktajā kārtībā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



67 

 

 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.18 

 

LĒMUMS Nr. 18 

Mārupes novadā 

Par Mārupes  novada Sporta centra interešu izglītības programmu saskaņošanu 

 Izskatot Mārupes novada Sporta centra  sagatavoto sporta interešu izglītības programmu 

„BMX riteņbraukšanas apakšprogramma”,  kā arī  ņemot vērā  20.02.2013. sociālās, izglītības, kultūras 

un  sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  Mārupes  novada 

Sporta centra interešu izglītības programmu saskaņošanu”, atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  

(M.Bojārs, I.Dūduma,  L.Kadiģe, M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne, E.Jansons, A.Āķis),   „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

Saskaņot Mārupes novada Sporta centra  sagatavoto sporta interešu izglītības programmu 

„BMX riteņbraukšanas apakšprogramma” saskaņā ar Pielikumu.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



68 

 

Apstiprināts Mārupes Sporta centra  

Treneru padomes sēdē Nr. 8 no 18.02.2013. 

 

 

 
Mārupes sporta centrs 

 

Sporta izglītības interešu programma 

 

2013. - 2017. gads. 

 
Mārupes Sporta centra riteņbraukšanas sekcija 

BMX riteņbraukšanas 

Apakšprogramma 

 

 

 Programmas aktualitāte:  

BMX ir sporta veids, kurā jāveic konkrēta trase, bet tas ir situāciju kategorijas sporta veids, kur 

zibenīgi jāreaģē uz vis dažādākām situācijām, sportista darbība nav programmējama, tā noris sarežģītos 

apstākļos, gan saskaroties ar pretinieku, gan tiešā tā tuvumā, jo trasi vienlaicīgi veic 8 sportisti un viņu 

braukšanas trajektorijas nav noteiktas. Trases tīrais brauciena laiks ir 30-40 sekundes, ko var 

pielīdzināt maksimālās un submaksimālās intensitātes zonām, maksimālā intensitāte tiek pielietota 

distances startā un katras nākošās taisnes sākumā, kur pēc pagrieziena ir jāuzņem maksimālais ātrums, 

bet submaksimālo pārējā distances daļā. BMX braucējam ir jābūt apveltītam ar daudzām fiziskām 

īpašībām: spēku, ātrumu, izturību, veiklību. Viena no svarīgākajām īpašībām ir eksplozīvais jeb ātruma 

spēks, kuram ir liela nozīme izpildot starta kustību distances sākuma paātrinājumā un pārvarot 

distances šķēršļus. Tāpat BMX sportistam ir nepieciešamas visas trīs veiklības izpausmes - spēja apgūt 

jaunas kustības, spēja veikt precīzas kustības un spēja orientēties mainīgās situācijās un pieņemt 

pareizākos lēmumus trases veikšanas laikā.  

Raksturojot BMX sportu no bioķīmiskā viedokļa: sportistam tiek noslogotas visas organisma 

producēšanas sistēmas: maksimālās slodzēs - enerģija muskuļa darbībai rodas ATF 

(adenozīntrifosforskābe) resintēzes rezultātā. Enerģiju ATF resintēzei muskulī piegādā muskuļu 

kontrakcijas 3 ķīmisko reakciju veidi – kreatīnfosfokināzes reakcija (tūlītēja ATF sintēze), 

submaksimālās slodzēs - glikolīze (ogļhidrātu šķelšanās bez skābekļa klātbūtnes atjaunojot ATF 

molekulas) un laikos starp braucieniem - oksidācijas reakcijas (ATF resintēze, izmantojot tās enerģijas 

rezerves, kuras ir uzkrātas ogļhidrātos, taukos un arī olbaltumvielās ar O2 klātbūtni). 



69 

 

 BMX sacensības notiek pēc UCI riteņbraukšanas starptautiskajiem noteikumiem. Pašas 

nozīmīgākās sacensības ir Olimpiskās spēles, kuras notiek ik pēc 4 gadiem. Katru gadu notiek Pasaules 

čempionāts, kā arī katru gadu Eiropas čempionāts, kas tiek izspēlēts 12 posmos. 

 Programmas īstenošanas mērķi: 

2.1. Veselības saglabāšana un nostiprināšana; 

2.2. Darbaspēju paaugstināšana; 

2.3. Fiziskās īpašības attīstīšana; 

2.4. Gribas-morālo īpašību veidošana; 

2.5. BMX popularizēšana;  

 

 Programmas īstenošanas galvenie uzdevumi: 

3.1. Uzlabot garīgo labsajūtu, nostiprināt fizisko veselību un izjust kustību prieku; 

3.2. Pilnveidot zināšanas, izpratni par BMX riteņbraukšanu un iepazīt BMX kā olimpisko sporta 

veidu; 

3.3. Mācīt BMX pamatdisciplīnu tehnisko izpildījumu; 

3.4. Sekmēt daudzveidīgu fizisko vingrinājumu apguvi; 

3.5. Attīstīt fiziskās un darba spējas; 

3.6. Apgūt un pilnveidot patstāvīgā darba un sadarbības prasmes; 

3.7. Radīt motivāciju, lai sportists sasniegtu augstus sporta rezultātus; 

3.8. Attīstīt ētiskas un atbildīgas rīcības prasmes.  

 

 Programmas īstenošanas plāns: 

4.1. Mērķauditorija: 

 Bērni un jaunieši, kuri vēlas nodarboties ar individuālu sporta veidu, kur rezultāts atkarīgs tikai 

no viņa paša, bet treniņi notiek vienaudžu grupā; 

 Topoši sportisti, kuri grib iemācīties apzinīgi veikt dotos uzdevumus, strādāt individuāli, kā arī 

komandā vai grupā.  

4.2. Dalībnieku grupu veidi: 

 SSG  ( no 6. g.v. līdz 8. g.v. ) ; 

 MT 1 ( no 7. g.v. līdz 9.g.v.) ; 

 MT 2 ( no 8. g.v. līdz 10.g.v.) ; 

 MT3 ( no 9. g.v. līdz 11.g.v.) ; 

 MT4 ( no 10. g.v. līdz 12.g.v.) ; 

 MT5 ( no 11. g.v. līdz 13.g.v.) ; 

 MT6 ( no 12. g.v. līdz 14.g.v.) ; 

 MT7 ( no 13. g.v. līdz 15.g.v.) ; 

 Sporta meistarība I ( no 14. g.v. līdz 16.g.v.) ; 

 Sporta meistarība II ( no 15. g.v. līdz 17.g.v.) ; 

 Sporta meistarība III ( no 16. g.v. līdz 18.g.v.) ; 

 Augstākā sporta meistarība ( no 17. g.v. līdz 25.g.v.) 

  

4.3. Programmas īstenošanas ilgums: līdz 1.jūlijam 2017.g. 

4.4. Darba formas: 

 Praktiskās nodarbības BMX riteņbraukšanā; 

 Teorētiskās zināšanas un prasmes par sportu un veselīgu dzīvesveidu; 

 Pārbaudes testi; 

 Piedalīšanās sacensībās skolas un novada mērogā, Latvijas mērogā, starptautiskās 

sacensībās. 

 

  

Programmas īstenošanas darba plāns: 

http://lv.wikipedia.org/wiki/Vasaras_Olimpisk%C4%81s_sp%C4%93les


70 

 

5.1. Programma tiek sastādīta atbilstoši bērnu vecuma īpatnībām (ņemot vērā bērnu vecumu, 

dzimumu, fizisko sagatavotību un veselības stāvokli). 

5.2. Nodarbību skaits nedēļā: 

 SSG  ( no 6. g.v. līdz 8. g.v. ) -  2 reizes; 

 MT 1 ( no 7. g.v. līdz 9.g.v.) - 2 reizes; 

 MT 2 ( no 8. g.v. līdz 10.g.v.) - 3 reizes; 

 MT3 ( no 9. g.v. līdz 11.g.v.) - 3 reizes; 

 MT4 ( no 10. g.v. līdz 12.g.v.) - 3 reizes; 

 MT5 ( no 11. g.v. līdz 13.g.v.) - 3 reizes; 

 MT6 ( no 12. g.v. līdz 14.g.v.) - 3 reizes; 

 MT7 ( no 13. g.v. līdz 15.g.v.) - 3 reizes; 

 Sporta meistarība I (no 14. g.v. līdz 16.g.v.) - 3 reizes; 

 Sporta meistarība II (no 15. g.v. līdz 17.g.v.) - 3 reizes; 

 Sporta meistarība III (no 16. g.v. līdz 18.g.v.) - 3 reizes; 

 Augstākā sporta meistarība ( no 17. g.v. līdz 25.g.v.) - 3 reizes;   

5.3. Nodarbības ilgums:  

 SSG, MT1, - 40min; 

 MT3, MT4, MT5, MT6, MT7III, - 60min; 

 Sporta meistarība I, II, III, augstākā sporta meistarība - 90min. 

5.4. Dalībnieku skaits grupās: 

 SSG (no 10-14.); 

 MT 1 ( no 10-12.); 

 MT 2 ( no 9-10.); 

 MT3 ( no 8-10.); 

 MT4 ( no 8-10.); 

 MT5 ( no 7-8.); 

 MT6 ( no 7-8.); 

 MT7 (7-8.); 

 Sporta meistarība I ( no 5-5.); 

 Sporta meistarība II ( no 4-5.); 

 Sporta meistarība III ( no 3-5.); 

 Augstākā sporta meistarība ( no 2-4.); 

 

5.5. Nodarbību gada tematiskais plāns SSG, 4 st. x 40 ned. = 160 stundas 

 

Nr.p.k. Tēma Prakse Teorija Stundu skaits 

kopā 

1. VFS 

Vispārējās izturības attīstīšana 

Lokanības attīstīšana 

Kustību koordinācijas attīstīšana 

Līdzsvara attīstīšana 

Veiklības attīstīšana 

80 10 90 

3. Tehniskā sagatavotība 

Kompleksie vingrinājumi 

5 3 8 

4. Normatīvu izpilde 

VFS testi 

2  2 



71 

 

5. Sporta zināšanas 

 Drošības tehnika sporta 

nodarbības 

 Paškontrole 

 Sporta veidi 

 Sporta veida tradīcijas 

 10 10 

6 Sporta spēles un kustību rotaļas 

 Florbols 

 Futbols 

 Skautbols 

 Frisbijs 

 Basketbols 

 Tautas bumba 

36 4 40 

7. Sacensības 

LRF BMX sacensības, LNC. 

10  10 

kopā  133 27 160 

 

 Nodarbību gada tematiskais plāns MT-1, 7 st. x 40 ned. = 280 stundas 

Nr.p.k. Tēma Prakse Teorija Stundu skaits 

kopā 

1. VFS 

Vispārējās izturības attīstīšana 

Lokanības attīstīšana 

Kustību koordinācijas attīstīšana 

Līdzsvara attīstīšana 

Veiklības attīstīšana 

90 10 100 

2. SFS 

Skrējiena veidi 

Lēciena veidi 

Spec.v/a vingrinājumi 

8  8 

3. Tehniskā sagatavotība 

Kompleksie vingrinājumi 

8  8 

4. Normatīvu izpilde 

 VFS testi 

4  4 

5. Sporta zināšanas 

 Drošības tehnika sporta 

nodarbības 

 Paškontrole 

 Sporta veidi 

 Sporta veida tradīcijas 

 4 4 

6 Sporta spēles un kustību rotaļas 

 Florbols 

 Futbols 

 Skautbols 

 Frisbijs 

 Basketbols 

 Volejbols 

 Tautas bumba 

 

50 4 54 

7. Sacensības 

LRF BMX sacensības, LNC.  

20 2 22 

kopā  180 20 200 



72 

 

 

Nodarbību gada tematiskais plāns MT-2, 8 st. x 40 ned. = 320 stundas 

Nr.p.k. Tēma Prakse Teorija Stundu skaits 

kopā 

1. VFS 

Vispārējās izturības attīstīšana 

Lokanības attīstīšana 

Kustību koordinācijas attīstīšana 

Līdzsvara attīstīšana 

Veiklības attīstīšana 

90 10 100 

2. SFS 

Skrējiena veidi 

Lēciena veidi 

Spec.v/a vingrinājumi 

58  58 

3. Tehniskā sagatavotība 

Kompleksie vingrinājumi 

58  58 

4. Normatīvu izpilde 

 VFS testi 

4  4 

5. Sporta zināšanas 

 Drošības tehnika sporta 

nodarbības 

 Paškontrole 

 Sporta veidi 

 Sporta veida tradīcijas 

 4 4 

6 Sporta spēles un kustību rotaļas 

 Florbols 

 Futbols 

 Skautbols 

 Frisbijs 

 Basketbols 

 Volejbols 

 Tautas bumba 

 

70 4 74 

7. Sacensības 

 LRF BMX sacensības, LNC.  

20 2 22 

kopā  320 20 300 

 

 

Nodarbību gada tematiskais plāns MT-3, 10 st. x 40 ned. = 400 stundas 

Nr.p.k. Tēma Prakse Teorija Stundu skaits 

kopā 

1. VFS 

Vispārējās izturības attīstīšana 

Lokanības attīstīšana 

Kustību koordinācijas attīstīšana 

Līdzsvara attīstīšana 

Veiklības attīstīšana 

120 10 130 

2. SFS 

Skrējiena veidi 

Lēciena veidi 

Spec.v/a vingrinājumi 

70  70 

3. Tehniskā sagatavotība 60  60 



73 

 

Kompleksie vingrinājumi 

4. Normatīvu izpilde 

 VFS testi 

4  4 

5. Sporta zināšanas 

 Drošības tehnika sporta 

nodarbības 

 Paškontrole 

 Sporta veidi 

 Sporta veida tradīcijas 

 14 14 

6 Sporta spēles un kustību rotaļas 

 Florbols 

 Futbols 

 Skautbols 

 Frisbijs 

 Basketbols 

 Volejbols 

 Tautas bumba 

 

92 8 100 

7. Sacensības 

LRF BMX sacensības, LNC.  

20 2 22 

kopā  366 34 400 

 

 

Nodarbību gada tematiskais plāns MT-4, 12 st. x 40 ned. = 480 stundas 

Nr.p.k. Tēma Prakse Teorija Stundu skaits 

kopā 

1. VFS 

Vispārējās izturības attīstīšana 

Lokanības attīstīšana 

Kustību koordinācijas attīstīšana 

Līdzsvara attīstīšana 

Veiklības attīstīšana 

130 10 140 

2. SFS 

Skrējiena veidi 

Lēciena veidi 

Spec.v/a vingrinājumi 

88  88 

3. Tehniskā sagatavotība 

Kompleksie vingrinājumi 

76  76 

4. Normatīvu izpilde 

 VFS testi 

10  10 

5. Sporta zināšanas 

 Drošības tehnika sporta 

nodarbības 

 Paškontrole 

 Sporta veidi 

 Sporta veida tradīcijas 

 20 20 

6 Sporta spēles un kustību rotaļas 

 Florbols 

 Futbols 

 Skautbols 

 Frisbijs 

 Basketbols 

130 10 140 



74 

 

 Volejbols 

 Tautas bumba 

 

7. Sacensības 

LRF BMX sacensības, LNC.  

20 6 26 

kopā  434 46 480 

 

 

Nodarbību gada tematiskais plāns MT-5, 13 st. x 40 ned. = 520 stundas 

Nr.p.k. Tēma Prakse Teorija Stundu skaits 

kopā 

1. VFS 

Vispārējās izturības attīstīšana 

Lokanības attīstīšana 

Kustību koordinācijas attīstīšana 

Līdzsvara attīstīšana 

Veiklības attīstīšana 

130 10 140 

2. SFS 

Skrējiena veidi 

Lēciena veidi 

Spec.v/a vingrinājumi 

95  95 

3. Tehniskā sagatavotība 

Kompleksie vingrinājumi 

81  81 

4. Normatīvu izpilde 

 VFS testi 

10  10 

5. Sporta zināšanas 

 Drošības tehnika sporta 

nodarbības 

 Paškontrole 

 Sporta veidi 

 Sporta veida tradīcijas 

 20 20 

6 Sporta spēles un kustību rotaļas 

 Florbols 

 Futbols 

 Skautbols 

 Frisbijs 

 Basketbols 

 Volejbols 

 Tautas bumba 

 

135 10 145 

7. Sacensības 

LRF BMX sacensības, 

 LNC.  

Eiropas čempionāts, 

Pasaules čempionāts, 

23 6 29 

kopā  474 46 520 

 

 

Nodarbību gada tematiskais plāns MT-6, 15 st. x 40 ned. = 600 stundas 

Nr.p.k. Tēma Prakse Teorija Stundu skaits 

kopā 

1. VFS 140 20 160 



75 

 

Vispārējās izturības attīstīšana 

Lokanības attīstīšana 

Kustību koordinācijas attīstīšana 

Līdzsvara attīstīšana 

Veiklības attīstīšana 

2. SFS 

Skrējiena veidi 

Lēciena veidi 

Spec.v/a vingrinājumi 

100  100 

3. Tehniskā sagatavotība 

Kompleksie vingrinājumi 

100  100 

4. Normatīvu izpilde 

 VFS testi 

10  10 

5. Sporta zināšanas 

 Drošības tehnika sporta 

nodarbības 

 Paškontrole 

 Sporta veidi 

 Sporta veida tradīcijas 

 35 35 

6 Sporta spēles un kustību rotaļas 

 Florbols 

 Futbols 

 Skautbols 

 Frisbijs 

 Basketbols 

 Volejbols 

 Tautas bumba 

 

150 16 166 

7. Sacensības 

LRF BMX sacensības,  

LNC, 

Eiropas čempionāts, 

Pasaules čempionāts, 

23 6 29 

kopā  523 77 600 

 

 

 

Nodarbību gada tematiskais plāns MT-7, 17 st. x 40 ned. = 680 stundas 

Nr.p.k. Tēma Prakse Teorija Stundu skaits 

kopā 

1. VFS 

Vispārējās izturības attīstīšana 

Lokanības attīstīšana 

Kustību koordinācijas attīstīšana 

Līdzsvara attīstīšana 

Veiklības attīstīšana 

180 20 200 

2. SFS 

Skrējiena veidi 

Lēciena veidi 

Spec.v/a vingrinājumi 

120  120 

3. Tehniskā sagatavotība 

Kompleksie vingrinājumi 

120  120 



76 

 

4. Normatīvu izpilde 

 VFS testi 

10  10 

5. Sporta zināšanas 

 Drošības tehnika sporta 

nodarbības 

 Paškontrole 

 Sporta veidi 

 Sporta veida tradīcijas 

 35 35 

6 Sporta spēles un kustību rotaļas 

 Florbols 

 Futbols 

 Skautbols 

 Frisbijs 

 Basketbols 

 Volejbols 

 Tautas bumba 

 

150 16 166 

7. Sacensības 

LRF BMX sacensības,  

LNC, 

Eiropas čempionāts, 

Pasaules čempionāts, 

23 6 29 

kopā  603 77 680 

 

 

 

Nodarbību gada tematiskais plāns SMP-1, 19 st. x 40 ned. = 760 stundas 

Nr.p.k. Tēma Prakse Teorija Stundu skaits 

kopā 

1. VFS 

Vispārējās izturības attīstīšana 

Lokanības attīstīšana 

Kustību koordinācijas attīstīšana 

Līdzsvara attīstīšana 

Veiklības attīstīšana 

140 20 160 

2. SFS 

Skrējiena veidi 

Lēciena veidi 

Spec.v/a vingrinājumi 

180  180 

3. Tehniskā sagatavotība 

Kompleksie vingrinājumi 

160  160 

4. Normatīvu izpilde 

 VFS testi 

19  19 

5. Sporta zināšanas 

 Drošības tehnika sporta 

nodarbības 

 Paškontrole 

 Sporta veidi 

 Sporta veida tradīcijas 

 35 35 

6 Sporta spēles un kustību rotaļas 

 Florbols 

 Futbols 

150 16 166 



77 

 

 Skautbols 

 Frisbijs 

 Basketbols 

 Volejbols 

 Tautas bumba 

 

7. Sacensības 

LRF BMX sacensības,  

LNC, 

Eiropas čempionāts, 

Pasaules čempionāts, 

30 10 40 

kopā  679 81 760 

 

 

 

Nodarbību gada tematiskais plāns SMP-2, 20 st. x 40 ned. = 800 stundas 

Nr.p.k. Tēma Prakse Teorija Stundu skaits 

kopā 

1. VFS 

Vispārējās izturības attīstīšana 

Lokanības attīstīšana 

Kustību koordinācijas attīstīšana 

Līdzsvara attīstīšana 

Veiklības attīstīšana 

160 20 180 

2. SFS 

Skrējiena veidi 

Lēciena veidi 

Spec.v/a vingrinājumi 

190 16 206 

3. Tehniskā sagatavotība 

Kompleksie vingrinājumi 

170 10 180 

4. Normatīvu izpilde 

 VFS testi 

19  19 

5. Sporta zināšanas 

 Drošības tehnika sporta 

nodarbības 

 Paškontrole 

 Sporta veidi 

 Sporta veida tradīcijas 

 35 35 

6 Sporta spēles un kustību rotaļas 

 Florbols 

 Futbols 

 Skautbols 

 Frisbijs 

 Basketbols 

 Volejbols 

 Tautas bumba 

 

70 10 80 

7. Sacensības 

LRF BMX sacensības,  

LNC, 

Eiropas čempionāts, 

Pasaules čempionāts, 

90 10 100 



78 

 

kopā  699 101 800 

 

 

Nodarbību gada tematiskais plāns SMP-3, 20 st. x 40 ned. = 800 stundas 

Nr.p.k. Tēma Prakse Teorija Stundu skaits 

kopā 

1. VFS 

Vispārējās izturības attīstīšana 

Lokanības attīstīšana 

Kustību koordinācijas attīstīšana 

Līdzsvara attīstīšana 

Veiklības attīstīšana 

160 20 180 

2. SFS 

Skrējiena veidi 

Lēciena veidi 

Spec.v/a vingrinājumi 

190 16 206 

3. Tehniskā sagatavotība 

Kompleksie vingrinājumi 

170 10 180 

4. Normatīvu izpilde 

 VFS testi 

19  19 

5. Sporta zināšanas 

 Drošības tehnika sporta 

nodarbības 

 Paškontrole 

 Sporta veidi 

 Sporta veida tradīcijas 

 35 35 

6 Sporta spēles un kustību rotaļas 

 Florbols 

 Futbols 

 Skautbols 

 Frisbijs 

 Basketbols 

 Volejbols 

 Tautas bumba 

 

70 10 80 

7. Sacensības 

LRF BMX sacensības,  

LNC, 

Eiropas čempionāts, 

Pasaules čempionāts, 

90 10 100 

kopā  699 101 800 

 

 

Nodarbību gada tematiskais plāns ASM-3, 21 st. x 40 ned. = 840 stundas 

Nr.p.k. Tēma Prakse Teorija Stundu skaits 

kopā 

1. VFS 

Vispārējās izturības attīstīšana 

Lokanības attīstīšana 

Kustību koordinācijas attīstīšana 

Līdzsvara attīstīšana 

Veiklības attīstīšana 

160 20 180 



79 

 

2. SFS 

Skrējiena veidi 

Lēciena veidi 

Spec.v/a vingrinājumi 

200 16 216 

3. Tehniskā sagatavotība 

Kompleksie vingrinājumi 

180 10 190 

4. Normatīvu izpilde 

 VFS testi 

19  19 

5. Sporta zināšanas 

 Drošības tehnika sporta 

nodarbības 

 Paškontrole 

 Sporta veidi 

 Sporta veida tradīcijas 

 35 35 

6 Sporta spēles un kustību rotaļas 

 Florbols 

 Futbols 

 Skautbols 

 Frisbijs 

 Basketbols 

 Volejbols 

 Tautas bumba 

 

60 10 70 

7. Sacensības 

LRF BMX sacensības,  

LNC, 

Eiropas čempionāts, 

Pasaules čempionāts, 

120 10 130 

kopā  739 101 840 

 

 Plānotie rezultāti: 

6.1. Izveidot pozitīvu un patstāvīgu attieksmi pret sportu; 

6.2. Apgūt BMX riteņbraukšanas sākotnējās prasmes un zināšanas; 

6.3. Iemācīt BMX riteņbraukšanas pamatdisciplīnu taktisko un tehnisko izpildījumu; 

6.4. Apgūt BMX riteņbraukšanas sacensību noteikumus; 

6.5. Pilnveidot fizisko sagatavotību; 

6.6. Izveidot savstarpējās attiecības uz savstarpējas cieņas pamata; 

6.7. Prast pildīt ar atbildības sajūtu individuālus uzdevumus, kā arī strādāt grupā vai komandā; 

6.8. Radīt motivāciju spēju izkopšanai, lai sasniegtu augstus sporta rezultātus BMX 

riteņbraukšanas sacensībās; 

6.9. Piedalīšanās sacensībās Pierīgas, Latvijas un starptautiskās sacensībās, kā arī Eiropas un 

pasaules čempionātos. 

 

7.Izmantotā literatūra. 

1. Brēmanis E., 1991, Sporta fizioloģija, Rīga, Zvaigzne 

2. Mag.psych. Simoņenkova I., 2006, žurnāls „Psiholoģijas pasaule”, Rīga. 

3. Fernāte A., 2009, Sporta treniņa teorijas lekciju izdales materiāli, TTC, Rīga 

4. LTTC, 2006, Trenera rokasgrāmata 2, Rīga, Preses Nams 

5. LTTC, 2003, Trenera rokasgrāmata, Rīga, Madonas poligrāfists 

6. Ķīsis I., 2002, Sporta teorija 1./2. daļa, Rīga, LSPA 

7. Fernāte A.,2002, Sporta treniņu teorijas pamati 1./2. daļa, Rīga, LSPA 

8. Lakučs I., 2003, Treniņplānošanas tehnoloģija BMX, Maģistra darbs, Rīga, LSPA 



80 

 

 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.19.1 

 

LĒMUMS Nr. 19.1 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

Mārupes novada Dome ir izskatījusi L.K.,  pers.kods _____,  adrese: ____, Mārupes nov.,  

2012.gada 23.janvāra  iesniegumu (reģ.nr. ____ ), kurā tika lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu par 2012.gadu par nekustamo īpašumu ____ ,  300m
2 

 platībā, kad. Nr. ____, ņemot vērā 

to, ka iesniedzēja ar Mārupes novada pašvaldību ir noslēgusi sakņu dārza nomas līgumu.   

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

1.2008.gada 14.maijā starp Mārupes pagasta padomi un  L.K. noslēgts zemes nomas līgums 

Nr. ____ , par sakņu dārza 300 m
2 

 platībā, kad. Nr. ____,  iznomāšanu līdz 14.05.2011. Līguma 

termiņš pagarināts līdz 14.05.2014.g.  

2.L.K. deklarētā dzīvesvieta ir ____, Mārupes nov., kopš 21.10.1996.g. 

3.L.K. uz 23.01.2012.g.  nav nekustamā īpašuma nodokļa parādu. 

4.L.K.  uz 23.01.2012.g.  nav nomas maksas parādu. 

5.Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums 

netiek izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām. 

 

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk 

kā vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Minēto noteikumu 4.10.punktā ir noteikts, ka personām, kas no Mārupes novada pašvaldības 

nomā zemi sakņu dārzu ierīkošanai, tām nav nomas maksas parāda ir piešķirams nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojums  - 90% apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātas nekustamā īpašuma nodokļa 

summas. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 

2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.10.punktu, 6.punktu,  kā arī  ņemot vērā  

20.02.2013.  finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma 

nodokļu atvieglojumu”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M.Bojārs, I.Dūduma,  L.Kadiģe, 

M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne, 

E.Jansons, A.Āķis),   „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

Piešķirt L.K., pers.kods ____,  nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 2013. gadu par 

sakņu dārzu ____ , kas atrodas nekustamā īpašuma ____ ,  kad.nr. ____ teritorijā,   300 m
2 
 platībā -  90 

% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, sākot ar 2013.gada 1.janvāri līdz 2013.gada 

31.decembrim. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 



81 

 

 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.19.2 

 

LĒMUMS Nr. 19.2 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

Mārupes novada Dome ir izskatījusi O.S., pers.kods ____ , 2013.gada 4.februāra iesniegumu 

(reģ.nr. ____ ), kurā ir lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu 

____ , kad.nr. ____.  Lūgums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu pamatots ar 

apstākli, ka Iesniedzēja ģimenē ir trīs bērni. 

 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, ir konstatēts: 

1.O.S.  uz īpašuma tiesību pamata pieder nekustamais īpašums ____, kad. Nr. ____. (Saskaņā 

ar ierakstu Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. ____ .  

2.Nekustamais īpašums ____ sastāv no zemes gabala ____ ha platībā un uz tā esošās 

dzīvojamās mājas jaunbūves. 

3.O.S. deklarētā dzīvesvieta kopš 22.04.2008 ir adresē ____, Mārupes nov.   

4.Saskaņā ar iedzīvotāju reģistra datiem O.S.  ir trīs nepilngadīgi bērni –  E.S., pers.kods ____, 

D.S. pers.kods ____, un K.S., pers.kods ____. 

5.Par O.S. piederošo nekustamo īpašumu  ir nekustamā īpašuma nodokļa parāds Ls ____ 

apmērā. 

6.Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība 

nekustamajā īpašumā   ____, Mārupes novadā netiek veikta. 

 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām.  

 

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk 

kā vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Fiziskai personai atvieglojums var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi 

savu dzīvesvietu. 

 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.9.punktā ir noteikts, ka 

Ģimenēm, kurās ir 3 un vairāk nepilngadīgo bērnu vai nestrādājošie pilngadīgie bērni līdz 24 gadu 

vecumam, kas apgūst augstāko izglītību pilna laika studijās Latvijas Republikā vai ārvalstīs reģistrētās 

un akreditētās augstskolās - ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums -   90 % apmērā no 

attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 

aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums 

par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem 

jāiesniedz ne vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam.  

 



82 

 

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā”  8
1
.punktu -  Mārupes 

novada Dome pieņem lēmumu par atvieglojuma piešķiršanu saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.15.-

4.21. punktiem, kā arī saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.1.-4.13. punktiem, ja nekustamā īpašuma 

nodokļa maksātājam ir parāds par iepriekšējiem taksācijas periodiem un tas kopsummā ar nokavējuma 

naudu uz pieteikuma saņemšanas dienu pārsniedz Ls 50. Saskaņā ar minēto saistošo noteikumu 

12.1.punku -  Mārupes novada Dome var atteikt piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu, ja 

Nodokļu maksātājam ir nenomaksāti nekustamā īpašuma nodokļa parādi par iepriekšējiem un/vai 

tekošajiem  taksācijas periodiem. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 

2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.9.punktu,  6.punktu, 8
1
.punktu,  kā arī  ņemot vērā  

20.02.2013.  finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma 

nodokļu atvieglojumu”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M.Bojārs, I.Dūduma,  L.Kadiģe, 

M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne, 

E.Jansons, A.Āķis),   „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Piešķirt  O.S., pers.kods ____, nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu par 2013.gadu  par 

nekustamo īpašumu ____, kad.nr. ____  (zemi un mājokli ar kad.apzīm. ____)   - 90% apmērā no 

nekustamā īpašuma nodokļa summas,  sākot ar 2013.gada 1.janvāri  līdz 2013.gada 31.decembrim. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



83 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.19.3 

 

LĒMUMS Nr. 19.3 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi SIA „____”, reģ.nr. ____, 2013.gada 15.februāra 

iesniegumu (reģ.nr. ____ ), kurā ir lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 

nekustamo īpašumu „____”, kad.nr. ____. Kā pamats norādīts apstāklis, ka Jūsu uzņēmums 2012.gadā 

ir veicis pašvaldības autoceļa „C6 Vecais ceļš posmā no Pk 9+30 līdz C30”  kvalitātes uzlabošanas 

darbus. 

 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, ir konstatēts: 

1.SIA „____”, reģ.nr. ____,  uz īpašuma tiesību pamata pieder nekustamais īpašums „____”, 

kad.nr. ____. (Saskaņā ar ierakstu Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. ____).  

2.Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.15.punktā ir noteikts, ka 

juridiskām personām un fiziskām personām, kuras izbūvē Mārupes novadā pašvaldībai piederošas 

koplietošanas ielas (vai ielas daļu) sabiedriskajām vajadzībām par saviem finanšu līdzekļiem, vai kuras 

investējušas līdzekļus jaunu sabiedriskās nozīmes infrastruktūras objektu izbūvē un/vai esošo attīstībā 

novada teritorijā atbilstoši Mārupes novada spēkā esošajā Attīstības programmā un citos pašvaldības 

Domes apstiprinātajos plānošanas dokumentos izvirzītajām prioritātēm pirms tam noslēdzot attiecīgu 

līgumu ar pašvaldību  var tikt piemērots nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums - 70% apmērā no 

attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

 

No minētā ir secināms, ka nodokļa atvieglojumu ir tiesīgas saņemt juridiskas personas, kuras 

pirms tam  ir noslēgušas attiecīgu līgumu ar pašvaldību, kuras Mārupes novadā ir izbūvējušas 

pašvaldībai piederošas koplietošanas ielas (vai ielas daļu) sabiedriskajām vajadzībām par saviem 

finanšu līdzekļiem, vai kuras investējušas līdzekļus jaunu sabiedriskās nozīmes infrastruktūras objektu 

izbūvē un/vai esošo attīstībā novada teritorijā atbilstoši Mārupes novada spēkā esošajā Attīstības 

programmā un citos pašvaldības Domes apstiprinātajos plānošanas dokumentos izvirzītajām 

prioritātēm. 

 

Tā kā neviens no iepriekšminētajiem nodokļa atvieglojuma piešķiršanas  kritērijiem nav 

izpildījies, ir secināms, ka SIA „____” nav tiesiska pamata saņemt  nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 

2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.15.punktu, 4.13.punktu,  8.punktu, Administratīvā procesa 

likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu, atklāti balsojot ar   10  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, M.Spuģis, 

P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),   „pret”  3 

(A.Āķis, I.Dūduma, E.Jansons), „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atteikt piešķirt SIA „____”, reģ.nr. ____ , nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 

2013.gadu par  nekustamo īpašumu „____”, kad.nr. ____. 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 



84 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.19.4 

 

LĒMUMS Nr. 19.4 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.G., pers. kods ____, 2013.gada 30.janvāra iesniegumu 

(reģ. Nr. ____), kurā ir lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo 

īpašumu ____ , kad. Nr. ____. Lūgums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu 

pamatots ar apstākli, ka Iesniedzēja ģimenē ir trīs bērni. 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, ir konstatēts: 

 

1.A.G. uz īpašuma tiesību pamata pieder nekustamais īpašums ____, kad. Nr. ____. (Saskaņā 

ar ierakstu Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. ____).  

2.Nekustamais īpašums ____ sastāv no zemes gabala ____ ha platībā un uz tā esošās 

dzīvojamās mājas jaunbūves. 

3.A.G. deklarētā dzīvesvieta kopš 27.02.2013 ir adresē ____, Mārupes novadā. Laikā no 

15.09.2011. līdz 27.02.2013. deklarētā dzīvesvieta bija ____.  

4.Saskaņā ar iedzīvotāju reģistra datiem A.G.  ir trīs nepilngadīgi bērni –  E.L., pers.kods ____, 

K.L., pers.kods ______, un A.L., pers.kods ____. 

5.Par A.G.  piederošo nekustamo īpašumu  ir nekustamā īpašuma nodokļa parāds Ls ______ 

apmērā. 

6.Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība 

nekustamajā īpašumā   Vīndedžu  iela 16 Mārupes novadā netiek veikta. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk 

kā vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Fiziskai personai atvieglojums var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi 

savu dzīvesvietu. 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.9.punktā ir noteikts, ka 

Ģimenēm, kurās ir 3 un vairāk nepilngadīgo bērnu vai nestrādājošie pilngadīgie bērni līdz 24 gadu 

vecumam, kas apgūst augstāko izglītību pilna laika studijās Latvijas Republikā vai ārvalstīs reģistrētās 

un akreditētās augstskolās - ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums -   90 % apmērā no 

attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 

aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums 

par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem 

jāiesniedz ne vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam.  

 

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 8
1
.punktu -  Mārupes 

novada Dome pieņem lēmumu par atvieglojuma piešķiršanu saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.15.-

4.21. punktiem, kā arī saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.1.- 4.13. punktiem, ja nekustamā īpašuma 



85 

 

nodokļa maksātājam ir parāds par iepriekšējiem taksācijas periodiem un tas kopsummā ar nokavējuma 

naudu uz pieteikuma saņemšanas dienu pārsniedz Ls 50.  

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 

2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.9.punktu,  6.punktu, 8
1
.punktu, atklāti balsojot ar   

13  balsīm „par”  (M.Bojārs, I.Dūduma,  L.Kadiģe, M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne, E.Jansons, A.Āķis),  „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

  

Piešķirt A.G., pers.kods  ______, nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu par 2013.gadu  

par nekustamo īpašumu ______, kad.nr. ______ (zemi un mājokli ar kad. apzīm. ______)   - 90% 

apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas,  sākot ar 2013.gada 1.janvāri  līdz 2013.gada 

31.decembrim. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



86 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.20 

 

LĒMUMS Nr. 20 

Mārupes novadā 

Par A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi”  

pamatkapitāla palielināšanu 

 Lai nodrošinātu papildus līdzekļu piesaisti akciju sabiedrības „Mārupes komunālie 

pakalpojumi” pamatdarbības veikšanai un mērķu sasniegšanai, tai skaitā nodrošinot  nepieciešamu 

resursu piesaisti tehniskā projekta izstrādei Jaunmārupes ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu projekta 

izstrādei,  un pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām“ 

42., 43. pantiem, Komerclikuma 257.pantu,  kā arī  ņemot vērā  20.02.2013.  finanšu komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” 

pamatkapitāla palielināšanu”,  atklāti balsojot ar   11  balsīm „par”  (M.Bojārs, I.Dūduma,  L.Kadiģe, 

M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),   

„pret”  2 (A.Āķis, E.Jansons), „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Palielināt A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” pamatkapitālu par LVL 50 000,-  

(piecdesmit tūkstoši lati, 00 sant.). 

2.Apstiprināt A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” pamatkapitālu LVL 3 194 322,- (trīs 

miljoni  viens simts deviņdesmit četri tūkstoši trīs simti divdesmit divi lati, 00 santīmi) apmērā, un 

noteikt, ka tas sadalīts 3  194 322,- kapitāla daļās, vienas daļas vērtība ir Ls 1,00. 

3.Grozīt A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” statūtu 5.punktu, izsakot šādā redakcijā: 

“Sabiedrības pamatkapitāls ir LVL 3 194 322,- (trīs miljoni viens simts deviņdesmit četri tūkstoši trīs 

simti divdesmit divi lati, 00 santīmi).” 

4.Pamatkapitāla palielinājumu veikt ar sekojošiem noteikumiem: 

 

Slēgtas emisijas 

akciju laidiena noteikumi 

1.Akciju laidiena mērķis 

Slēgtas emisijas mērķis ir nodrošināt pašvaldības kapitālsabiedrību – A/S „Mārupes komunālie 

pakalpojumi” ar nepieciešamu resursu piesaisti Jaunmārupes ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 

projekta izstrādei.  

2. Līdzšinēja pamatkapitāla lielums, akciju veids, kategorijas un akciju nominālvērtība 

Līdzšinējais pamatkapitāls ir LVL 3 144 322,- (trīs miljoni viens simts četrdesmit četri tūkstoši 

trīs simti divdesmit divi lati, 00 santīmi). Pamatkapitāls sastāv no LVL 3 144 322 akcijām ar 

balsstiesībām. Vienas akcijas nominālvērtība ir 1 LVL. Līdzšinējais pamatkapitāls ir ieguldīts pilnā 

apjomā. 

3.Palielināta pamatkapitāla lielums, akciju veids, kategorijas un akciju nominālvērtība. 

Paredzēts, ka akciju emisijas rezultātā sabiedrības pamatkapitāls tiks palielināts par summu LVL 

50 000,-  (piecdesmit tūkstoši lati, 00 sant.) apmērā. Plānots, ka pēc akcijas emisijas noslēgšanas, 

pamatkapitāls sasniegs LVL 3 194 322,- (trīs miljoni viens simts deviņdesmit četri tūkstoši trīs simti 

divdesmit divi lati, 00 santīmi) apmēru. 

 

Tādējādi akciju emisijā tiek emitētas 50 000 akcijas. Visas emitētas akcijas ir parastas akcijas ar 

balsstiesībām. Kopējā emitēto akciju nominālvērtība ir LVL 50 000,-  (piecdesmit tūkstoši lati,  00 

sant.). Katras akcijas nominālvērtība ir 1 LVL. Emitējamajām akcijām netiek noteikts vērtības 

uzcenojums. 



87 

 

Akciju emisijā piedalās un uz emitējamām akcijām parakstās vienīgā akcionāra akciju turētājs 

Mārupes novada Dome. Parakstītās akciju emisijas akcijas tiek apmaksātas ar mantisko un naudas 

ieguldījumu līdz akciju emisijas noslēguma dienai. 

 

4.Akciju emisijas termiņi un parakstīšanās uz akcijām. 

Akciju emisija notiek no 2013.gada 1.marta līdz 2013.gada 1.aprīlim. Parakstīšanās notiek 

sabiedrības telpās Mārupes novadā Daugavas ielā 29, darba dienās laikā no plkst. 10.00 līdz 

plkst.11.00. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



88 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.21 

 

LĒMUMS Nr. 21 

Mārupes novadā 

Par palīdzību energoefektivitātes pasākumu veikšanai 

Mārupes novada Dome izskatīja biedrības „Mazcenu 17”,  reģ.nr.40008204869, 2013.gada 

19.februāra iesniegumu (reģ.Nr._____) ar lūgumu sniegt palīdzību dzīvokļu īpašniekiem 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu mājā Mazcenu alejā 17, Jaunmārupē, atbalstot 

šādas aktivitātes: 

 

1. Mājas energoaudita veikšana (pārskata sagatavošana); 

2. Vienkāršotās renovācijas projekts ēkai, 

3. Dzīvojamās mājas tehniskā apsekojuma sagatavošana; 

4. Būvniecības tāmes sagatavošana.  

 

Pieprasītās palīdzības kopēja summa ir Ls 2 686.20.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka  

1) Uz zemesgabala ar kad.Nr. _____  Mazcenu alejā, Jaunmārupē, _____ ha  platībā, 

atrodas daudzdzīvokļu dzīvojamā māja, kas ir sadalīta 24 dzīvokļu īpašumos (Mārupes novada 

zemesgrāmatu nodalījums Nr. _____); 

2) Daudzdzīvokļu dzīvojamā māja nodota ekspluatācijā pirms 1993.gada.  

3) Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Mazcenu alejā 17, Jaunmārupē, pārvaldnieks un 

apsaimniekotājs ir biedrība „Mazcenu 17”,  reģ.nr.40008204869 , kura ir pilnvarota rīkoties dzīvokļu 

īpašnieku vārdā,  komunālo pakalpojumu sniedzējs SIA „Sabiedrība Mārupe”, reģ.nr.401013045371.  

4) 2013.gada 14.februārī dzīvokļu īpašnieku kopība Dzīvokļu īpašuma likumā noteiktajā 

kārtībā sasauktajā kopsapulcē nolēma veikt mājā energoefektivitātes pasākumus, tai skaitā dokumentu 

sagatavošanas darbus līdz Ls  3000,- un renovācijas būvdarbus līdz Ls 139966.40.  

5) 2013.gada 14.februārī  dzīvokļu īpašnieku kopība Dzīvokļu īpašuma likumā noteiktajā 

kārtībā sasauktajā kopsapulcē apstiprināja daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas energoefektivitāti 

veicinošu pasākumu izmaksas Ls 139966.40, vienlaikus pilnvarojot biedrību „Mazcenu 17”,  

reģ.nr.40008204869, organizēt energoefektivitāti veicinošus pasākumus daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas Mazcenu alejā 17, Jaunmārupē, kopīpašumā esošajā daļā, t.sk. pasūtīt energoauditu, vienkāršotās 

renovācijas projektu, būvdarbu tāmi un dzīvojamās mājas tehnisko apsekojumu. 

6) Biedrība „Mazcenu 17”,  reģ.nr.40008204869, ir pilnvarotā dzīvokļu īpašnieku vārdā 

iesniegt iesniegumu Mārupes novada pašvaldībā un pieprasīt atbalstu energoefektivitātes pasākumu 

veikšanai.  

7) 2013.gada 14.februārī  SIA „Sabiedrība Mārupe” izsniedza izziņu Nr. _____, 

apliecinot, ka dzīvojamai mājai laikā periodā no 01.01.2012.-31.12.2012. ir aprēķināta summa par 

sniegtajiem komunālajiem pakalpojumiem Ls 22003.55 apmērā, šajā periodā ir samaksāts Ls 

21 327.87.   

Kārtību, kādā Mārupes novada Dome sniedz palīdzību dzīvokļu īpašniekiem 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai dzīvojamās mājās, piešķirot finansējumu dzīvokļu īpašnieku 

aktivitātēm, kas vērstas uz turpmāku energoresursu patēriņu samazinājuma nodrošinājumu, kā arī 

pašvaldības finansējuma – apmēru un piešķiršanas nosacījumus, nosaka Mārupes novada pašvaldības 



89 

 

2011.gada 30.marta saistošie noteikumi Nr.8/2011 „Mārupes novada pašvaldības palīdzības 

piešķiršanas kārtība energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”. 

Saskaņā ar minēto noteikumu 1.3.punktu pretendents ir dzīvokļa īpašumu īpašnieku Dzīvokļu 

īpašuma likumā noteiktajā kārtībā pilnvarotā persona, kas var būt: dzīvokļu īpašnieku izveidota 

sabiedrība, biedrība vai cita persona (fiziska vai juridiska), kuru dzīvokļu īpašnieki pilnvarojuši 

pārvaldīt  attiecīgās dzīvojamās mājas kopīpašumā esošās daļas un pārstāvēt dzīvokļu īpašniekus veikt 

visas darbības, lai saņemtu pašvaldības palīdzību energoefektivitātes pasākumu veikšanai. 

Saskaņā ar minēto noteikumu 2.2.punktu pašvaldības palīdzība energoefektivitātes 

pasākumiem atbilstoši Mārupes novada Domes budžetā šim nolūkam paredzēto līdzekļu apmēram tiek 

piešķirta šādiem mērķiem:  

2.2.1. izmaksas energoaudita veikšanai – līdz 100% no energoaudita izmaksām; 

2.2.2. izmaksas tehniskās apsekošanas veikšanai – līdz 100% no tehniskās apsekošanas 

izmaksām; 

2.2.3. izmaksas energoefektivitātes pasākumu veikšanas tāmes sastādīšanai – līdz 100% no 

energoefektivitātes pasākumu veikšanas tāmes sastādīšanas izmaksām; 

2.2.4. izmaksas renovācijas būvprojekta vai vienkāršotās renovācijas tehniskās dokumentācijas 

izstrādāšanai – līdz 100% no renovācijas būvprojekta vai vienkāršotās renovācijas tehniskās 

dokumentācijas izstrādāšanas izmaksām. 

Savukārt to pašu noteikumu 2.3.punkts noteic, ka kopējā pašvaldības palīdzība šo noteikumu 

2.2. punktā norādīto pasākumu veikšanai nevar vienai daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai pārsniegt Ls 

3000,- un to dzīvojamā māja var saņemt vienu reizi.  

Pārbaudījusi iesniegtos dokumentus un izvērtējot lietas apstākļus, Mārupes novada Dome 

konstatē, ka biedrība „Mazcenu 17”,  reģ.nr.40008204869, ir atzīstama par pretendentu šo saistošo 

noteikumu izpratnē. Biedrība ir sagatavojusi un iesniegusi dokumentus, kas atbilst saistošo noteikumu  

atbilstoši 2.4 - 2.5 un 4.1 - 4.5 prasībām, un pamatojoties uz saistošo noteikumu 5.3.punktu, Mārupes 

novada Dome atzīst, ka biedrībai ir piešķirama palīdzība energoefektivitātes pasākumu veikšanai, 

100% finansiāli atbalstot katru iesniegumā norādīto aktivitāti.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz  likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā"  

27.
2 

panta otrās daļas 4.punktu un piekto daļu un Mārupes novada Mārupes novada pašvaldības 

2011.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr.8/2011 „Mārupes novada pašvaldības palīdzības 

piešķiršanas kārtība energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās” 

5.3.punktu,   kā arī  ņemot vērā  20.02.2013.  finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  palīdzību energoefektivitātes pasākumu veikšanai”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm 

„par”  (M.Bojārs, I.Dūduma,  L.Kadiģe, M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne, E.Jansons, A.Āķis),   „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt palīdzību biedrības „Mazcenu 17”,  reģ.nr.40008204869, energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā Mazcenu alejā 17, Jaunmārupē, piešķirot 

finansiālu atbalstu Ls 2686.20,- apmērā šādu aktivitāšu īstenošanai: 

1.1.Mājas energoaudita veikšana (pārskata sagatavošana), 

1.2.Vienkāršotās renovācijas projekts ēkai, 

1.3.Dzīvojamās mājas tehniskā apsekojuma sagatavošana, 

1.4.Būvniecības tāmes sagatavošana. 

2.Uzdot Mārupes novada izpilddirektoram paziņot biedrībai par pieņemto lēmumu un uzaicināt 

30 dienu laikā no paziņojuma saņemšanas noslēgt līgumu par palīdzības sniegšanu energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai. 

3.Finansējumu pārskaitīt pēc attiecīgā līguma parakstīšanas uz biedrības speciāli šim nolūkam 

atvērto kontu kredītiestādē.  

4.Finansējumu palīdzības piešķiršanai paredzēt no Attīstības nodaļas budžeta EKK 3291. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laika no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 



90 

 

 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.22.1 

 

LĒMUMS Nr. 22.1 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 163”, Reģ.Nr.40103605374, 2013.gada 

15.februāra iesniegumu (reģ.nr._____) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 163”, Reģ.Nr.40103605374, uz 12.12.2012. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 12.12.2012.uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 163”, Reģ.Nr.40103605374, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

28.12.2012. izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 163”, Reģ.Nr.40103605374, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības, valsts tehniskās apskates protokola, vadītāju 

apliecību, pasažieru pārvadāšanai izmantojamā transportlīdzekļa īpašnieka civiltiesiskās atbildības 

obligātās apdrošināšanas polises, līzinga līguma kopijas. 

 4. SIA „Borts 163”, Reģ.Nr.40103605374, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 163”, Reģ.Nr.40103605374, 2013.gada .februārī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (ienākošā maksājuma Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 



91 

 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,   

kā arī  ņemot vērā  20.02.2013.  finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   

taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar   13  

balsīm „par”  (M.Bojārs, I.Dūduma,  L.Kadiģe, M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne, E.Jansons, A.Āķis),  „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.SIA „Borts 163”, Reģ.Nr.40103605374, licenci Nr.53 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 01.03.2013. līdz 01.03.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



92 

 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.22.2 

 

LĒMUMS Nr. 22.2 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 110”, Reģ.Nr.40103572425, 2013.gada 

14.februāra iesniegumu (reģ.nr. ____) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1.SIA „Borts 110”, Reģ.Nr.40103572425, uz 24.10.2012. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 24.10.2012.uzziņa Nr. ____). 

 2.SIA „Borts 110”, Reģ.Nr.40103572425, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

22.10.2012. izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3.SIA „Borts 110”, Reģ.Nr.40103572425, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības, valsts tehniskās apskates protokola, vadītāju 

apliecību, pasažieru pārvadāšanai izmantojamā transportlīdzekļa īpašnieka civiltiesiskās atbildības 

obligātās apdrošināšanas polises, līzinga līguma kopijas. 

 4.SIA „Borts 110”, Reģ.Nr.40103572425, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5.SIA „Borts 110”, Reģ.Nr.40103572425, 2013.gada 20.februārī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (ienākošā maksājuma Nr.14). 

  

Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 



93 

 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

kā arī  ņemot vērā  20.02.2013.  finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   

taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar   13  

balsīm „par”  (M.Bojārs, I.Dūduma,  L.Kadiģe, M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne, E.Jansons, A.Āķis),  „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.SIA „Borts 110”, Reģ.Nr.40103572425, licenci Nr.52 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 01.03.2013. līdz 01.03.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



94 

 

 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.22.3 

 

LĒMUMS Nr. 22.3 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 159”, Reģ.Nr.40103599788, 2013.gada 

15.februāra iesniegumu (reģ.nr. ____) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 159”, Reģ.Nr.40103599788, uz 21.12.2012. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 21.12.2012.uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 159”, Reģ.Nr.40103599788, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

18.12.2012. izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 159”, Reģ.Nr.40103599788, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības, valsts tehniskās apskates protokola, vadītāju 

apliecību, pasažieru pārvadāšanai izmantojamā transportlīdzekļa īpašnieka civiltiesiskās atbildības 

obligātās apdrošināšanas polises, līzinga līguma kopijas. 

 4. SIA „Borts 159”, Reģ.Nr.40103599788, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 159”, Reģ.Nr.40103599788, 2013.gada 18.februārī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (ienākošā maksājuma Nr.2). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 



95 

 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,   

kā arī  ņemot vērā  20.02.2013.  finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   

taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar   13  

balsīm „par”  (M.Bojārs, I.Dūduma,  L.Kadiģe, M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne, E.Jansons, A.Āķis),   „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.SIA „Borts 159”, Reģ.Nr.40103599788, licenci Nr.55 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 01.03.2013. līdz 01.03.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



96 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.22.4 

 

LĒMUMS Nr. 22.4 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 160”, Reģ.Nr.40103600697, 2013.gada 

15.februāra iesniegumu (reģ.nr. ____) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 160”, Reģ.Nr.40103600697, uz 21.12.2012. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 21.12.2012.uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 160”, Reģ.Nr.40103600697, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

18.12.2012. izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 160”, Reģ.Nr.40103600697, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības, valsts tehniskās apskates protokola, vadītāju 

apliecību, pasažieru pārvadāšanai izmantojamā transportlīdzekļa īpašnieka civiltiesiskās atbildības 

obligātās apdrošināšanas polises, līzinga līguma kopijas. 

 4. SIA „Borts 160”, Reģ.Nr.40103600697, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 160”, Reģ.Nr.40103600697, 2013.gada 18.februārī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (ienākošā maksājuma Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 



97 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,   

kā arī  ņemot vērā  20.02.2013.  finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   

taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar   13  

balsīm „par”  (M.Bojārs, I.Dūduma,  L.Kadiģe, M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne, E.Jansons, A.Āķis),   „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 

1.SIA „Borts 160”, Reģ.Nr.40103600697, licenci Nr.54 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 01.03.2013. līdz 01.03.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



98 

 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.22.5 

 

LĒMUMS Nr. 22.5 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 162”, Reģ.Nr.50103602651, 2013.gada 

14.februāra iesniegumu (reģ.nr. ____) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 162”, Reģ.Nr.50103602651, uz 12.12.2012. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 12.12.2012.uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „Borts 162”, Reģ.Nr.50103602651, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

28.12.2012. izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3. SIA „Borts 162”, Reģ.Nr.50103602651, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības, valsts tehniskās apskates protokola, vadītāju 

apliecību, pasažieru pārvadāšanai izmantojamā transportlīdzekļa īpašnieka civiltiesiskās atbildības 

obligātās apdrošināšanas polises, līzinga līguma kopijas. 

 4. SIA „Borts 162”, Reģ.Nr.50103602651, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 162”, Reģ.Nr.50103602651, 2013.gada 20.februārī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (ienākošā maksājuma Nr.2). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 



99 

 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

kā arī  ņemot vērā  20.02.2013.  finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   

taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar   13  

balsīm „par”  (M.Bojārs, I.Dūduma,  L.Kadiģe, M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne, E.Jansons, A.Āķis),   „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 

1. Izsniegt SIA „Borts 162”, Reģ.Nr.50103602651, licenci Nr.51 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 01.03.2013. līdz 01.03.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



100 

 

 

 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.22.6 

 

LĒMUMS Nr. 22.6 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja IK „A un A”, Reģ.Nr.43602025682, 2013.gada 18.februāra 

iesniegumu (reģ.nr. ____) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1.IK „A un A”, Reģ.Nr.43602025682, uz 12.02.2013. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 12.02.2013.uzziņa Nr. ____). 

 2.IK „A un A”, Reģ.Nr.43602025682, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

19.02.2013. izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3.IK „A un A”, Reģ.Nr.43602025682, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamo transportlīdzekļu reģistrācijas apliecību, valsts tehniskās apskates protokolu, vadītāju 

apliecību, pasažieru pārvadāšanai izmantojamo transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās atbildības 

obligātās apdrošināšanas polises, nomas/patapinājuma līguma kopijas. 

 4.IK „A un A”, Reģ.Nr.43602025682, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

0.60; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.25; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. IK „A un A”, Reģ.Nr.43602025682, 2013.gada 21.februārī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maksājuma uzdevums Nr. ____). 

 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 



101 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,   

kā arī  ņemot vērā  20.02.2013.  finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   

taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar   13  

balsīm „par”  (M.Bojārs, I.Dūduma,  L.Kadiģe, M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne, E.Jansons, A.Āķis),   „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. IK „A un A”, Reģ.Nr.43602025682, licenci Nr.56 pasažieru pārvadājumiem ar vieglajiem 

taksometriem ar derīguma termiņu no 01.03.2013. līdz 01.03.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



102 

 

 

 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.23 

 

LĒMUMS Nr. 23 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.22/2009 „Par pabalstiem veselīga dzīvesveida profilakses pasākumu veikšanai”  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo  daļu, kas piešķir pašvaldībai tiesības 

izdot saistošos noteikumus autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai un tā paša likuma 15.panta 

pirmās daļas 7.punktu,  kā arī  ņemot vērā  20.02.2013.  finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  grozījumiem Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra saistošajos 

noteikumos Nr.22/2009 „Par pabalstiem veselīga dzīvesveida profilakses pasākumu veikšanai””, 

atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M.Bojārs, I.Dūduma,  L.Kadiģe, M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, 

E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne, E.Jansons, A.Āķis),   „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 6 „Grozījumi Mārupes novada Domes 2009.gada 

22.decembra saistošajos noteikumos Nr.22/2009„Par pabalstiem veselīga dzīvesveida profilakses 

pasākumu veikšanai” saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā 

veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un Reģionālās attīstības ministrijai. 

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



103 

 

 

 

 

 

 

 

Mārupes novada Dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.  6/2013 

Mārupē 

 

 

 

Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 

2013. gada  27. februāra  

sēdes Nr.3, lēmumu Nr.23  

 

Grozījumi Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.22/2009„Par pabalstiem veselīga dzīvesveida profilakses pasākumu veikšanai  ” 

 

Izdoti saskaņā ar likuma  

„Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu” 

 

Izdarīt Mārupes novada Domes saistošajos noteikumos šādu grozījumu: 

 

1.Papildināt saistošo noteikumu 4.punktu ar 4.7.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„4.7. Pabalsts Pneimakoka vakcīnas apmaksai personām, kuras ir sasniegušas 65 gadu vecumu. 

Pabalsts tiek izmaksāts, uzrādot čeku par saņemto vakcīnu.” 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



104 

 

 

Saistošo noteikumu Nr. 6 

„Grozījumi Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos Nr.22/2009„Par 

pabalstiem veselīga dzīvesveida profilakses pasākumu veikšanai””  

paskaidrojuma raksts 

 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Šobrīd spēkā esošie saistošie noteikumi neparedz pabalsts piešķiršanu 

pneimakoka vakcīnas apmaksai personām, kuras ir sasniegušas 65 gadu 

vecumu. 

pneimokoku vakcīna vēlama no 65 gadu vecuma, jo ir noteiktas cilvēku 

grupas, kurām pneimokoku izraisītās saslimšanas var izraisīt visnopietnas 

komplikācijas un nāvi. Visvairāk apdraudēti ir: 

- cilvēki virs 65 gadiem,  

- mazi bērni,  

- cilvēki ar sirds, plaušu un aknu hroniskām slimībām, nieru mazspēju, 

diabētu, HIV infekciju, alkoholismu un noteiktiem vēža veidiem. 

Vecumu no 65 gadiem ir noteikusi Latvijas starpdisciplināro ekspertu 

grupa vienotajās rekomendācijās augsta riska grupas pacientu un 

pieaugušo vakcinācijai pret S.pneumoniae ierosinātu infekciju.  

 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu Dome var 

pieņemt saistošos noteikumus arī, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo 

funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu 

viena no pašvaldības autonomajām funkcijām nodrošināt iedzīvotājiem 

sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) (sociālā palīdzība maznodrošinātām 

ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, veco ļaužu nodrošināšana 

ar vietām pansionātos, bāreņu un bez vecāku gādības palikušo bērnu 

nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs, 

bezpajumtnieku nodrošināšana ar naktsmītni u.c.) 

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Vakcīnas vidējās izmaksas 50 LVL, vecuma grupai atbilstošo iedzīvotāju 

skaits 1600 personas, prognozējamais pneimakoku vakcīnas izmantotāju 

skaits 7%.  

2013.gada budžetā iekļautais izdevumu apmērs ir 5600 LVL = 

1600*7%*50” 

 

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes  

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Izmaiņas administratīvajās procedūrās nav paredzētas 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav paredzēta  

 

 

Domes priekšsēdētājs       M.Bojārs  

 



105 

 

 

 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.24 

 

LĒMUMS Nr. 24 

Par izmaiņām  iepirkumu „Skultes ciema dienas centra jaunbūves tehniskā  

projekta izstrāde un būvniecība” un „Mārupes pamatskolas rekonstrukcijas tehniskā projekta 

izstrāde”   komisiju sastāvos 

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 22.panta pirmo daļu, kā arī ņemot vērā Aidas Lismanes 

2013.gada 19. februāra un 20. februāra  iesniegumus, kurā paziņots, ka sakarā ar iespējamo interešu 

konfliktu A.Lismane pārtrauc dalību iepirkumu komisijās, atklāti balsojot ar   12  balsīm „par”  

(M.Bojārs, I.Dūduma,  L.Kadiģe, M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne, A.Āķis),   „pret”  nav, „atturas”  1 (E.Jansons), Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1.Izdarīt grozījumus 26.09.2012. lēmuma Nr.30 (prot.Nr.15) otrajā punktā  - no iepirkumu 

komisijas sastāva  „Skultes ciema dienas centra jaunbūves tehniskā projekta izstrāde un 

būvniecība” ar 2013. gada 19.februāri izslēdzot komisijas locekli Aidu Lismani. 

2.Izdarīt grozījumus 26.09.2012. lēmuma Nr.28 (prot.Nr.15) otrajā punktā  - no iepirkumu 

komisijas sastāva  „Mārupes pamatskolas rekonstrukcijas tehniskā projekta izstrāde” ar 2013. 

gada 20.februāri izslēdzot komisijas locekli Aidu Lismani. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



106 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.25 

 

Lēmums Nr.25 

Mārupes novadā 

Par Kurmales ielas daļas pieņemšanu dāvinājumā  

 Mārupes novada Dome izskatīja I.L., p.k. ____, 2013.gada 4.februāra iesniegumu (reģ.nr. 

____) ar lūgumu pieņemt dāvinājumā Kurmales ielas daļu, ar kad.nr. ____6. 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1) Nekustamais īpašums „Kurmales ielas daļa” ar kad.nr. ____, ____  ha platībā uz īpašuma 

tiesību pamata pieder I.L., p.k. ____ (Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. ____). 

2) Kurmales iela ir nodibināta ar 1995.gada 31.maija Mārupes pagasta padomes  lēmumu Nr. 

1, 4.6. posmā no Sīpeles ielas līdz Dravnieku ielai. 

3)Pārējā daļā Kurmales iela pieder Mārupes pagasta pašvaldībai (Mārupes novada 

zemesgrāmatu nodalījums Nr. ____). 

4) Kurmales iela ir izbūvēta - Kurmales ielas braucamā daļa ir ar šķembu segumu. 

 Ievērojot iepriekšminēto, Mārupes novada Dome secina, ka piedāvātais īpašums turpmāk ir 

izmantojams infrastruktūras attīstībai. 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, tai skaitā 

nodrošinot ielu, ceļu un laukumu būvniecību, rekonstruēšanu un uzturēšanu.  

 

 Ņemot vērā iepriekšminēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

I.Dūduma,  L.Kadiģe, M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, 

A.Grope, D.Orleāne, E.Jansons, A.Āķis),   „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Pieņemt dāvinājumā no I.L., p.k. ____ , nekustamo īpašumu „Kurmales ielas daļa” ar kad.nr. 

____,  ____ ha platībā ar mērķi izmantot to kā pašvaldības ielu. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



107 

 

 

 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.26 

 

Lēmums Nr.26 

Mārupes novadā 

Par starpgabala atsavināšanas ierosinājumu  

Mārupes novada Dome izskatīja R.K., p.k. ____, 2013.gada 14.februāra iesniegumu (reģ.nr. 

____) ar ierosinājumu atsavināt starpgabalu ar kad.apz. ____, kas robežojas ar viņam piederošo 

nekustamo īpašumu Sīpeles ielā 18b, Mārupē. 

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1. Nekustamais īpašums ar kad.nr. ____sastāv no zemes vienības ar kad.apz. ____ ,  ____ 

ha platībā, un tas uz īpašuma tiesību pamata pieder Mārupes novada pašvaldībai (Mārupes novada 

zemesgrāmatu nodalījums Nr. ____); 

2. Saskaņā ar Mārupes pagasta Teritorijas plānojumu 2002.-2014.gadam nekustamais 

īpašums ar kad.nr. ____ atrodas savrupmāju teritorijā, kur minimāla zemesgabala platība ir ____ ha; 

3. Nekustamais īpašums ar kad.nr. ____ pieguļ sekojošajiem nekustamajiem īpašumiem: 

3.1. nekustamajam īpašumam „____”, (____), Mārupē, ar kad.nr. ____, ____ ha platībā, kas uz 

īpašuma tiesību pamata pieder R.K., p.k. ____ (Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījums Nr. ____); 

3.2. nekustamajam īpašumam Sīpeles ielā 18, Mārupē, ar kad.nr. ____, ____ ha platībā, kas 

kopīpašuma tiesību pamata pieder A.R., p.k. ____, un A.O., p.k. ____ (Mārupes novada zemesgrāmatu 

nodalījums Nr. ____). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai 

publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Tā paša likuma panta ceturtās daļas 

3.punkts noteic, ka atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var 

ierosināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes 

starpgabalu, kas piegul šai zemei.  

Atbilstoši tā paša likuma 1.panta 11.punktam zemes starpgabals ir publiskai personai piederošs 

zemesgabals, kura platība lauku apvidos ir mazāka par pašvaldības saistošajos noteikumos paredzēto 

minimālo zemesgabala platību vai kura konfigurācija nepieļauj attiecīgā zemesgabala izmantošanu 

atbilstoši apstiprinātajam teritorijas plānojumam, vai kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu 

koplietošanas ielai (ceļam).) 

 Mārupes novada Dome, izvērtējot zemesgabala ar kad.nr. ____ konfigurāciju, atzīst, ka tas ir 

starpgabals,  un tas nav izmantojams nedz atbilstoši apstiprinātajam teritorijas plānojumam, nedz 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai.  

 Līdz ar to Mārupes novada Dome atzīst, ka tas ir atsavināms privātpersonai.  

Lemjot par atsavināšanas veidu un iespēju uzreiz noslēgt pirkuma līgumu ar atsavināšanas 

ierosinātāju, Mārupes novada Dome konstatē, ka zemesgabals pieguļ diviem nekustamajiem 

īpašumiem – Sīpeles ielā 18, Mārupē, un Sīpeles ielā 18b, Mārupē. Līdz ar to Domes ieskatā, pirms 

pirkuma līguma noslēgšanas ar atsavināšanas ierosinātāju, ir noskaidrojams nekustamā īpašuma 

Sīpeles ielā 18, Mārupē, kopīpašnieku viedoklis.  

 

Ievērojot minēto, un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

pirmo daļu, ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta ceturto daļu, atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  

(M.Bojārs, I.Dūduma,  L.Kadiģe, M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, 



108 

 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne, E.Jansons, A.Āķis), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1. Piekrist atsavināt nekustamo īpašumu ar kad.nr. ____, kas  sastāv no zemes vienības ar kad.apz. 

____,   ____ ha platībā, kā starpgabalu, kurš nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai; 

2. Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram veikt nekustamā īpašuma ar kad.nr. ____, 

novērtēšanu, pieaicinot Latvijas Republikā sertificēto vērtētāju; 

3. Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram iesniegt sertificētā vērtētāja atzinumu iesniegt 

Mārupes novada Domei lēmuma pieņemšanai par nekustamā īpašuma ar kad.nr. ____, pirkuma cena 

noteikšanu; 

4. Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram informēt nekustamā īpašuma Sīpeles ielā 18, 

Mārupē, ar kad.nr. ____, kopīpašniekus A.R., p.k. ____, un A.O., p.k. ____, par starpgabala 

atsavināšanas procesu. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



109 

 

 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.27 

 

Lēmums Nr.27 

Mārupes novadā 

Par A.P. iesnieguma izskatīšanu 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.P., pers.kods ____, 2013.gada 15.februāra iesniegumu, 

kas Mārupes novada Domē saņemts 18.02.2013 (reģ.nr. ____), ar kuru apstrīdēts Mārupes novada 

Domes izpilddirektora 31.01.2013. lēmums Nr. ____ daļā  ar kuru nolemts atteikt piešķirt A.P. 

nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu par 2013.gadu  par nekustamo īpašumu  ____, kad.nr. ____ 

Iepazīstoties ar Iesniedzēja iesniegumu, kurā tiek apstrīdēts pašvaldības izpilddirektora 

31.01.2013. izdotais lēmums, uzskatu, ka tas ir lēmuma apstrīdēšanas iesniegums.  

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu, lēmumu var apstrīdēt viena 

mēneša laikā  kopš tā spēkā stāšanās brīža.  Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo 

informāciju lēmums Nr. ____  A.P. tika nosūtīts 31.01.2013.  kā vienkāršs pasta sūtījums.  Saskaņā 

ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, ja ārējā normatīvajā aktā vai pašā 

administratīvajā aktā nav noteikts citādi, administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots 

adresātam. Savukārt, saskaņā ar Paziņošanas likuma 8.panta 2.daļu - dokuments, kas paziņots kā 

vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā 

nosūtāmais dokuments.  

Līdz ar to secinu, ka lēmums Nr. ____, stājies spēkā 2013.gada 8.februārī, tātad tā apstrīdēšanas 

termiņš būtu ne vēlāk kā 2013.gada 9.marts. 

Pie šādiem apstākļiem A.P. apstrīdēšanas iesniegums ir atzīstams  par pieļaujamu un izskatāmu 

pēc būtības.  

 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēju sekojošo: 

[1] 21.01.2013. A.P.  Mārupes novada Domē ir iesniedzis iesniegumu ar lūgumu piešķirt 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu  ____, kad.nr. ____, pamatojoties 

uz Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.9.punktu, kurā ir noteikts, ka 

ģimenēm, kurās ir 3 un vairāk nepilngadīgo bērnu [...] ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojums - 90 % apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas.  

[2] 21.01.2013. iesniegumu par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu  uz tā paša pamata, 

proti, kā ģimene, kurā ir trīs nepilngadīgi bērni iesniedza A.P. laulātā -  I.P. attiecībā uz  sev piederošo 

nekustamo  īpašumu  ____, kad.nr. ____, kurā viņai un trim bērniem ir deklarēta dzīvesvieta. 

[3] A.P., pers.kods ____, uz īpašuma tiesību pamata pieder nekustamais īpašums ____, kad.nr. 

____. (Saskaņā ar ierakstu Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. ____). Nekustamais 

īpašums sastāv no zemes gabala ____ha platībā un uz tā esošās dzīvojamās mājas. 

 [4] A.P. deklarētā dzīvesvieta kopš  24.02.2005.  ir  ____, Mārupes novadā. A.P. bērniem  – 

A.P., pers.kods ____, E.P., pers.kods ____, un H.P., pers.kods ____, deklarētā dzīvesvieta ir adresē 

____. 

[5] Apstrīdēšanas iesniegumā ir norādīts, ka nodokļa maksātājs A.P.  atbilst visiem Mārupes 

novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” paredzētajiem kritērijiem nekustamā īpašuma  

nodokļa atvieglojuma saņemšanai, proti, persona ir deklarējusi dzīvesvietu Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā vismaz vienu gadu, nodokļa atvieglojumu lūdz par īpašumu, kurā ir deklarēta 

dzīvesvieta, īpašumā netiek veikta saimnieciskā darbība,  un  tam ir trīs nepilngadīgi bērni. 



110 

 

[6] A.P. apstrīdēšanas iesniegumā kļūdaini interpretē saistošo noteikumu 4.9.punktu, norādot, ka 

viņš  kā fiziska persona atbilst nodokļa atvieglojuma piešķiršanas  kritērijiem. Konkrētā situācijā jāņem 

vērā fakts, ka atvieglojums tiek piešķirts ģimenēm, nevis fiziskai personai, kuras ģimenē ir trīs bērni. 

[7] Vērtējot nodokļa atvieglojuma piešķiršanas iespēju, ir jāvērtē gan A.P., gan viņa laulātās I.P. 

lūgums par nodokļa atvieglojuma piešķiršanu, neatkarīgi no tā, ka iesniegumu ir iesniegušas divas 

personas par diviem atsevišķiem īpašumiem, jo saskaņā ar saistošo noteikumu 4.9.punktu ir noteikts, 

ka atvieglojumu piešķir  ģimenēm, kurās ir 3 un vairāk nepilngadīgo bērnu. Tam par pamatu ir 

ņemams vērā Civillikuma 214.pantā noteiktais, ka pie ģimenes šaurākā nozīmē pieder laulātie un viņu 

bērni, kamēr tie vēl atrodas nedalītā saimniecībā. No minētā izriet, ka A.P. ģimene sastāv no paša  

A.P., viņa laulātās  I.P. un bērniem -   A.P., E.P. un H.P.  Minētais apliecina, ka  neatkarīgi no tā, ka 

šajā ģimenē ir piecas personas, nodokļa atvieglojums ir piešķirams nevis katram individuāli, bet 

ģimenei, jo šāds regulējums ir noteikts Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo 

noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes 

novadā” 4.9.punktā. 

[7] Turpinot vērtēt A.P.  iebildumus par to, ka, Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību 

Mārupes novadā” nav norādīti ierobežojumi par to, cik īpašumiem ģimenei, kurā ir trīs  bērni var tikt 

piešķirts nodokļu atvieglojums, ir jāņem vērā, ka saskaņā ar minēto noteikumu 2.punktu - Fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi savu 

dzīvesvietu, t.i. par vienu nekustamo īpašumu. Tā kā ģimene nevar būt nodokļu maksātājs, ir secināms, 

ka nekustamā īpašuma īpašnieks (fiziska persona), kura ģimenē ir trīs nepilngadīgi bērni ir tiesīgs 

saņemt nodokļu atvieglojumu par to īpašumu, kurā tā ir deklarējusi savu dzīvesvietu. Pieņemot 

lēmumu par nodokļa atvieglojuma piešķiršanu I.P. un atteikumu piešķirt atvieglojumu A.P. , ir ņemts 

vērā fakts, ka  četri no pieciem ģimenes locekļiem ir deklarējuši dzīvesvietu ____, par kuru ir piešķirts 

nodokļa atvieglojums. Lietā nav strīds par to, ka atvieglojums varētu tikt piešķirts  A.P. par īpašumu un 

I.P. par nekustamo īpašumu atteikts piešķirt nodokļa  atvieglojums.  

Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļu ir secināms, ka 31.01.2013.g.  izpilddirektora lēmums Nr. 

____ ir sagatavots saskaņā ar spēkā esošiem normatīvajiem aktiem un ir atzīstams par pamatotu. 

Ievērojot iepriekšminēto, un pamatojoties uz Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa 

saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību 

Mārupes novadā” 4.9.punktu,  Administratīvā procesa likuma 81.pantu, atklāti balsojot ar   11  balsīm 

„par”  (M.Bojārs, I.Dūduma,  L.Kadiģe, M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne),   „pret”  2 (A.Āķis, E.Jansons), „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1.Atstāt Mārupes novada Domes izpilddirektora 31.01.2013. izdoto lēmumu Nr. 

____negrozītu, bet A.P., pers.kods ____,  iesniegumu noraidīt.  

2.Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Antonijas ielā 6, 

Rīgā) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



111 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.28 

 

Lēmums Nr.28 

Mārupes novadā 

Par A.Z. iesnieguma izskatīšanu 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.Z., pers.kods ____, 2013.gada 13.februāra iesniegumu, 

kas Mārupes novada Domē saņemts 15.02.2013 (reģ.nr. ____), ar kuru apstrīdēts Mārupes novada 

Domes izpilddirektora 08.01.2013. lēmums Nr. ____, ar kuru nolemts piemērot nodokļu atbalsta 

pasākumu A. Z.  nekustamā īpašuma nodokļa NAP maksājumam Ls ____ apmērā, samaksu veicot  

viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 

Iepazīstoties ar Iesniedzējas iesniegumu, kurā tiek apstrīdēts pašvaldības izpilddirektora 

08.01.2013. izdotais lēmums, Mārupes novada Dome uzskata, ka tas ir lēmuma apstrīdēšanas 

iesniegums.  

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu, lēmumu var apstrīdēt viena 

mēneša laikā  kopš tā spēkā stāšanās brīža.  Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo 

informāciju lēmums Nr. ____ A.Z.  tika nosūtīts 08.01.2013. kā vienkāršs pasta sūtījums.  Saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, ja ārējā normatīvajā aktā vai pašā administratīvajā 

aktā nav noteikts citādi, administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 

Savukārt, saskaņā ar Paziņošanas likuma 8.panta 2.daļu - dokuments, kas paziņots kā vienkāršs pasta 

sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā nosūtāmais 

dokuments.  

Līdz ar to secinu, ka lēmums Nr. ____, stājies spēkā 2013.gada 16.janvārī, tātad tā apstrīdēšanas 

termiņš būtu ne vēlāk kā 2013.gada 17.februāris. 

Pie šādiem apstākļiem A.Z. apstrīdēšanas iesniegums ir atzīstams par pieļaujamu un izskatāmu 

pēc būtības.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēju sekojošo: 

[1] 28.12.2012. Mārupes novada Domē tika saņemts A.Z., pers.kods ____, iesniegums ar 

lūgumu piemērot nodokļu atbalsta pasākumu (turpmāk tekstā – NAP)  nekustamā īpašuma nodoklim 

par Mārupes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajiem nekustamajiem īpašumiem. 

[2] 08.01.2013. Mārupes novada izpilddirektora p.i. A.Lismane  pieņēma lēmumu -  Piemērot 

nodokļu atbalsta pasākumu A.Z., pers.kods ____,  nekustamā īpašuma nodokļa NAP maksājumam Ls 

____apmērā, samaksu veicot  viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

  [3] Apstrīdēšanas iesniegumā ir norādīts, ka Iesniedzēja nepiekrīt lēmumā noteiktajam, ka 

NAP maksājums Ls ____ apmērā ir jāsamaksā viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, 

norādot, ka finansiālu apsvērumu dēļ nevar veikt šādu maksājumu. 

  [4] Saskaņā ar Nodokļu atbalsta pasākuma likuma 8.panta otro  daļu, NAP ietvaros nodokļu 

administrācijai ir tiesības piešķirt samaksas termiņa pagarinājumu atbilstoši šādiem ierobežojumiem: 

1) NAP maksājums sadalāms vienādās daļās, un tas maksājams reizi mēnesī; 

2) NAP maksājuma samaksas termiņš var tikt pagarināts līdz 60 mēnešiem; 

3) NAP mēneša maksājums ir vismaz piecdesmit latu katrā nodokļu veidā. 

[5] Ņemot vērā iepriekš minēto normatīvo regulējumu, nodokļa atbalsta pamatparādu ir 

tiesības sadalīt tikai tā, ka mēneša maksājums ir vismaz piecdesmit latu. No minētā skaidri izriet, ka 

NAP pamatparāda summa, kas A.Z. sastāda  Ls ____apmērā, nav sadalāma divās daļās, jo tādā 

gadījumā mēneša maksājums nesastāda  piecdesmit latu, tādēļ tas ir maksājams vienā maksājumā. 

 

Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļu ir secināms, ka 08.01.2013.g.  izpilddirektora lēmums Nr. 

____ ir sagatavots saskaņā ar spēkā esošiem normatīvajiem aktiem un ir atzīstams par pamatotu. 

 



112 

 

Ievērojot iepriekšminēto, un pamatojoties uz  Nodokļu atbalsta pasākuma likuma 8.pantu  

Administratīvā procesa likuma 81.pantu, atklāti balsojot ar   12  balsīm „par”  (M.Bojārs, I.Dūduma,  

L.Kadiģe, M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, A.Grope, D.Orleāne, 

E.Jansons, A.Āķis),  „pret”  nav, „atturas”  1 (D.Štrodaha), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Atcelt Mārupes novada Domes izpilddirektora p.i. 08.01.2013.g. izdoto lēmumu Nr. 

____. 

2. Piemērot nodokļu atbalsta pasākumu A.Z., pers.kods ____, nekustamā īpašuma 

nodokļa NAP maksājumam Ls ____ apmērā, piešķirot termiņa pagarinājumu uz diviem mēnešiem, 

nosakot mēneša maksājumu ne mazāku kā Ls ____ . Samaksu veikt Mārupes novada pašvaldības, 

reģistrācijas numurs 90000012827 bankas kontā: AS "SWEDBANK", HABALV22, konta 

Nr.LV90HABA0551024217551    vai skaidrā naudā -  Mārupes novada domes kasē:  Pirmdienās no 

9.00 līdz 18.00, otrdienās no 13.00. līdz 17.00, trešdienās no 9.00 līdz 14.00, ceturtdienās no 9.00 līdz 

18.00. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Antonijas ielā 

6, Rīgā) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



113 

 

 

 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.29 

 

Lēmums Nr.29 

Mārupes novadā 

Par 2010.gada 26.maijā noslēgtā līguma 

Nr. 5-25/86-2010 „Par ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” grozīšanu 

Ņemot vērā  A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi”,  reģ.nr.40103111018, dalību Eiropas 

savienības Kohēzijas fonda līdzfinansētajā projektā „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 12 

pašvaldībās Zemgalē, Mārupē” saskaņā ar 26.05.2010. starp Mārupes novada Domi un uzņēmumu 

noslēgto līgumu Nr. ____ un ievērojot 2013.gada 5.februāra Ministru kabineta noteikumus Nr.83 

„Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 28.jūlija noteikumos Nr.606 "Noteikumi par darbības 

programmas "Infrastruktūra un pakalpojumi" papildinājuma 3.4.1.1.aktivitāti "Ūdenssaimniecības 

infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000"", kas izdoti saskaņā ar 

Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda vadības likuma 18.panta 10.punktu un Vides 

aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas mājas lapā publicētajām Vadlīnijām „Vadlīnijas 

projektu iesniedzējiem 3.4.1.1.aktivitātes „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās 

vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000” Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta iesnieguma 

veidlapas aizpildīšana”, atklāti balsojot ar  11   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  

M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne), „pret”  

nav, „atturas”  2 (E.Jansons, A.Āķis), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Uzdot Mārupes novada Domes priekšsēdētājam parakstīt  ar A/S „Mārupes komunālie 

pakalpojumi” vienošanos par 2010.gada 26.maijā noslēgtā līguma Nr. ____  „Par ūdenssaimniecības 

sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu Mārupes novada administratīvajā teritorijā” grozīšanu saskaņā ar 

pielikumu 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=180167
http://www.likumi.lv/doc.php?id=180167
http://www.likumi.lv/doc.php?id=180167
http://www.likumi.lv/doc.php?id=153465


114 

 

 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.30 

 

Lēmums Nr.30 

Mārupes novadā 

Par atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanai 

Mārupes novada Dome izskatīja sporta kluba BB Mārupe (fizisko personu apvienība) 2013.gada 

20.februāra iesniegumu (reģ.Nr. ____) ar lūgumu: 

 

1) piešķirt atbrīvojumu no maksas par Mārupes vidusskolas sporta zāles izmantošanu Mārupes 

sporta kompleksā Kantora ielā 97, Mārupē, ceturtdienās no plkst. 20.00 līdz 22.00, sākot ar 2013.gada 

1.janvāri; 

2) Piešķirt finansējumu Ls 30,- apmērā dalības maksas segšanai Mārupes novada atklātajā 

amatieru volejbola turnīrā, kas notiks Mārupē, 17., 24.februārī un 9.martā; 

3) Piešķirt finansējumu Ls 84,- apmērā divu volejbola bumbu iegādei; 

4) Izsniegt atļauju sporta kluba vizuālajā noformējumā izmantot Mārupes novada simboliku. 

Pārbaudot iesniegumā norādīto informāciju, konstatēts, ka: 

1) Pieteikums ir iesniegts 21 fiziskās personas vārdā, no kurām 16 personas vairāk kā vienu gadu 

ir deklarētas Mārupes novada administratīvajā teritorijā: 

1.1______(vārdi, uzvārdi, deklarētās dz.v.) 

1.2 _____ u.t.t  

līdz 1.21. _____(vārdi, uzvārdi, deklarētās dz.v.) 

2) Sporta klubs „BB Mārupe” nav reģistrēts nevienā valsts publiskajā reģistrā; 

3) Pieteikumā nav norādīta informācija par gūtajiem panākumiem volejbolā iepriekšējā gadā  

attiecīgās nozīmes  sacensībās, un nav pievienoti panākumus apliecinošie dokumenti. 

4) Sporta zāles izmantošanas mērķis – turpināt vasarā pašu izveidotajā sporta laukumā veiktās 

sporta aktivitātes volejbolā. 

5) Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2012.gada 29.augusta lēmumu Nr14 (prot.nr.14) spēkā 

esošā nomas maksa par Mārupes sporta kompleksa nomas lietošanu – sporta zāle ar ģērbtuvēm un 

dušām Ls 30,- + PVN stundā.  

6) Saskaņā ar Mārupes novada Sporta centra sniegto informāciju fizisko personu apvienības 

pieprasītajos laikos Mārupes sporta kompleksā ir pieejama tikai puse no sporta zāles. Sazinoties ar 

fizisko personu apvienības pārstāvjiem, noskaidrots, ka sporta klubam „BB Mārupe” nav iebildumu, ja 

viņiem tiktu ļauts izmantot treniņiem tikai pusi no zāles, attiecīgi samazinot nomas maksu.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

 Saskaņā ar saistošo  noteikumu 17.punkta 17.4.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības 

atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanai ir fiziskām personām, kuras Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā deklarējušas savu dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma 

iesniegšanas, un to apvienībām, ja tās iepriekš nav guvušas panākumus nevienā sporta veidā un vēlas 

saņemt atbalstu sportisko iniciatīvu un aktivitāšu īstenošanai. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

pieteikumā norādītajām personām visām kopā ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīgā 

dzīvesveida veicināšanai, iegūstot tiesības izmantot pašvaldības īpašumā/tiesiskajā valdījumā esošās 

sporta zāles, sporta laukumus un citus sporta objektus par samazināto nomas maksu.  



115 

 

Saskaņā ar saistošo noteikumu 20.punktu fizisko personu apvienībām, kurām iepriekš nav 

bijuši panākumi  sportā, var tikt piešķirtas tiesības izmantot pašvaldības īpašumā/tiesiskajā valdījumā 

esošās sporta zāles, sporta laukumus un citus sporta objektus, samazinot par 75% no Domes lēmumā 

noteikto nomas maksu tikai gadījumā, ja pieteikumu ir iesniegušas ne mazāk kā 15 šo saistošo 

noteikumu prasībām atbilstošas personas. Nomas maksas samazinājums ir piemērojams telpu/sporta 

objektu izmantošanai ne biežāk kā 1 reizi nedēļā ne vairāk kā 2 stundas. 

Ņemot vērā, ka fizisko personu apvienība „Sporta klubs BB Mārupe” nav atzīstama par 

komandu saistošo noteikumu izpratnē, un tai nav bijuši panākumi, kas komandām dot tiesības saņemt 

finansiālu atbalstu, un pie apstākļiem, ka fizisko personu apvienībām finansiālais atbalsts nav 

paredzēts, Mārupes novada Dome secina, ka pārējā daļā pieteikums ir noraidāms.  

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M.Bojārs, I.Dūduma,  L.Kadiģe, 

M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne, 

E.Jansons, A.Āķis),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt fiziskajām personām: 

Personu vārdi, uzvārdi, p.k ______ 

visām kopā tiesības izmantot par samazināto nomas maksu Ls 3.75 + PVN stundā pusi no 

pašvaldības īpašumā esošās sporta zāles ar ģērbtuvēm un dušām Mārupes sporta kompleksā Kantora 

ielā 97, Mārupē, ceturtdienās no plkst.20.00 līdz 22.00 no 2013.gada 1.marta līdz 31.decembrim ar 

mērķi nodarboties ar sporta aktivitātēm volejbolā. 

2.Lēmuma 1.punktā norādīto personu prombūtnes laikā atļaut izmantot zāli neieradušās personas 

ģimenes locekļiem. 

3.Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram slēgt līgumu par Mārupes Sporta kompleksa, 

Kantora ielā 97, Mārupē, izmantošanu ar lēmuma 1.punktā minēto personu pilnvaroto pārstāvi – O.U., 

p.k. _____ 

4.Noraidīt sporta kluba BB Mārupe pieteikumu daļā par finansējuma Ls 30,- apmērā piešķiršanu 

dalības maksas segšanai Mārupes novada atklātajā amatieru volejbola turnīrā, kas notiks Mārupē, 17., 

24.februārī un 9.martā, un finansējuma Ls 84,- apmērā piešķiršanu divu volejbola bumbu iegādei. 

5.Atļaut sporta kluba vizuālajā noformējumā izmantot Mārupes novada simboliku, to iepriekš 

saskaņojot ar Mārupes novada Domi. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



116 

 

 

 

 

2013.gada 27.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.3 

PIELIKUMS Nr.31 

 

Lēmums Nr.31 

Mārupes novadā 

Par Domes priekšsēdētāja M.Bojāra iesnieguma izskatīšanu 

Ņemot vērā  Domes priekšsēdētāja Mārtiņa Bojāra  26.02.2013. iesniegumu ar lūgumu 

piešķirt  ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu un  papildatvaļinājumu, pamatojoties uz  nolikuma „Par 

Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un deputātu atlīdzības sistēmu” apstiprināšanu” 

(apstiprināts ar Mārupes novada Domes 06.02.12013.lēmumu Nr.5 (prot.Nr.2) 9.punktu, atklāti balsojot ar   

12  balsīm „par”  (I.Dūduma,  L.Kadiģe, M.Spuģis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne, E.Jansons, A.Āķis), (M.Bojārs kā ieinteresētā persona  pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 37. panta 11. punktu balsojumā par   šo jautājumu nepiedalās),   „pret”  

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

            Mārupes novada Domes priekšsēdētājam Mārtiņam Bojāram piešķirt ikgadējā apmaksātā 

atvaļinājuma daļu no 06.03.2013. vienu nedēļu t.i. līdz 12.03.2013. un apmaksātu papildatvaļinājumu 

no 13.03.2013. desmit darba dienas t.i. līdz 26.03.2013. par nostrādāto laika periodu no 

01.07.2011.līdz 30.06.2012. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



117 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


